

Det skall ske vid tidens slut

Ellen G. White

DET SKA SKE VID TIDENS SLUT

Vi står inför denna världens sista kris

Utdrag av Ellen G. Whites skrifter

”Profetiorna visade framtiden lika tydligt som Kristus ord avslöjade den för lärjungarna. De händelser som har samband med prövningstiden och förberedelsen för nödens tid har tydligt omtalats. Men många förstår inte mer av dessa viktiga sanningar än om de aldrig hade avslöjats.” GC 594 (1911).

Till läsaren

Sjundedagsadventister tror, att de har fått ett särskilt kall från Gud att för en förvillad och döende värld förkunna den goda nyheten att Kristus snart kommer tillbaka. Ellen White skrev: ”Man bör göra de största ansträngningar för att framhålla detta ämne för befolkningen.” (FE 336) I sin bok *Den stora striden mellan Kristus och Satan* beskriver hon de stora och fruktansvärda händelser som vi får möta i en nära framtid. Det finns ingen annan bok som den. 1976 utgav man *Maranatha*, som utifrån hennes författarskap talar om Bibelns profetior angående den sista tiden.

Vid en förnyad ansträngning att ”framhålla detta ämne för befolkningen” har vi utarbetat denna bok *Det ska ske vid tidens slut*. Många av de citat som den innehåller har tidigare publicerats, men en hel del har aldrig förr blivit tryckta. Vi har inte tagit med allt som Ellen White har sagt om det som ska ske i den sista tiden, men vi har försökt att få fram de viktigaste uttalandena.

Vid avslutningen av varje avsnitt har vi uppgett källmaterialet och det datum då det skrevs eller blev offentliggjort under Ellen Whites livstid. Vi har också tagit med en del fotnoter som vi menar kan vara till hjälp som ytterligare upplysning eller förklaring. [8]

Vi har försökt att framställa Ellen Whites undervisning angående de sista händelserna i ett logiskt sammanhang, men vi gör inte anspråk på att allt som händer i framtiden kommer precis i den ordningsföljden. När det rör sig om en sak av så enastående betydelse som Guds folks erfarenhet i framtiden, så kommer var och en att stå ensam, ”som om det inte hade funnits någon annan människa i världen.” (7BC 983) Då är det av avgörande betydelse att varje kristen har sin egen övertygelse, som vilar på vars och ens studium och gudsförhållande.

Ellen White säger att ”vår lilla värld är universums lärobok”. (DA 19). De osynliga världarna iakttar de avslutande händelserna i denna världens historia ”med outhärligt intresse.” (PK 148) Måtte vi alla försöka förstå den stora betydelse som dessa händelser har, genom att se dem i ljuset av den stora striden mellan gott och ont. Låt oss också dela med oss av denna vidunderliga sanning, att Jesus kommer snart.

De ansvariga för Ellen White Estate

Engelska originalets titel: Last Day Events

Information om svenska översättningen:

Engelska originalets sidnummer anges inom hakparentes, t. ex ”[27]”

Bibelöversättning:

Gamla testamentet: Folkbibeln 98

Nya testamentet: Svenska Reformationsbibeln 2016

Omslagsbild: Image by stockgiu on Freepik [9]

Innehåll

Kapitel 1 Jordens sista kris.....	4
Kapitel 2 Tecken på Kristus snara återkomst	7
Kapitel 3 Säg oss när detta ska ske	12
Kapitel 4 Guds församling i den sista tiden	16
Kapitel 5 Guds folks andliga liv	23
Kapitel 6 Kvarlevans livsstil och uppgift.....	27
Kapitel 7 Om att bo på landet	34
Kapitel 8 Städerna.....	39
Kapitel 9 Söndagslagar	44
Kapitel 10 Den lilla nödens tid	51
Kapitel 11 Satans bedrägerier i den sista tiden	55
Kapitel 12 Sällningen.....	61
Kapitel 13 Det sena regnet	65
Kapitel 14 Det höga ropet	70
Kapitel 15 Guds insegel och vilddjurets märke	76
Kapitel 16 Nådatidens avslutning	80
Kapitel 17 De sju sista plågorna och de ogudaktiga. Den stora nödens tid, del 1	84
Kapitel 18 De sju sista plågorna och de rättfärdiga. Den stora nödens tid, del 2	89
Kapitel 19 Kristus återkomst.....	95
Kapitel 20 De heligas arv.....	99
Förteckning över förkortningar av Ellen G. Whites skrifter som används i denna bok	107

[11]

Kapitel 1

Jordens sista kris

Utbredd oro för framtiden

Den tid vi lever i är av otroligt stor betydelse för alla människor. Ledande politiker och statsmän, människor med makt och förtroendeuppdrag, intellektuella män och kvinnor från alla sociala skikt har sin uppmärksamhet riktad mot det som sker i världen omkring oss. De iakttar förhållandena mellan nationerna och lägger märke till den ständigt stigande spänningen överallt och inser att något avgörande kommer att ske – att världen just nu står inför en väldig kris. - PK 537 (ca 1914).

Fruktansvärda olyckor på land och vatten, instabila förhållanden i samhällena, rykten om krig, allt detta är illavarslande och säger oss att väldigt viktiga händelser snart kommer att inträffa. Onda makter förenar sina krafter och befäster sig. De stärker sig för den sista stora krisen. Det kommer snart att ske stora förändringar i vår värld och de sista händelserna kommer att gå snabbt. - 9T 11 (1909). [12]

Snart kommer det svåra tider

Nödens tid, som kommer att förvärras ända till världens ände, är nu mycket nära. Vi har ingen tid att förlora. Världen rörs upp av krigets ande. Profetiorna i Daniel 11 håller på att få sin slutliga uppfyllelse. - RH, November 24, 1904.

Nödens tid – ”en tid av nöd, som inte har haft sin like ända från den dag då människor blev till” (Dan 12:1.) är alldeles framför oss och vi är som de sovande jungfrurna. Vi måste vakna och be vår Herre Jesus att hålla sina eviga armar under oss och bära oss under den prövningens tid som ligger framför oss. - 3MR 305 (1906).

Världen blir alltmera laglös. Det kommer snart att uppstå stora problem i förhållandet mellan nationerna, problem som inte kommer att upphöra förrän Jesus kommer. - RH, February 11, 1904

Vi är på just på gränsen till nödens tid och en förvirring som vi knappast kan föreställa oss är nu framför oss. - 9T 43 (1909).

Vi står på tröskeln till tidernas kris. Guds domar kommer i snabb följd – bränder, översvämningar, jordbävningar, krig och blodsutgjutelse. - PK 278 (ca 1914).

Stormiga tider kommer, men låt oss inte ge det minsta uttryck för otro eller modlöshet. - ChS 136 (1905). [13]

Gud har alltid varnat för kommande domar

Gud har alltid varnat människor för straffdomar som ska komma. Människor som trodde på budskapet för deras tid och handlade i överensstämmelse med sin tro och lydde Hans bud räddades från straffdomar, som drabbade de olydiga och otroende.

Gud sa till Noa: ”Gå in i arken med hela din familj. Dig har jag nämligen funnit rättfärdig inför mig i detta släkte...” Noa lydde och blev räddad. Till Lot kom budskapet: ”Bryt upp och lämna den här platsen, för HERREN tänker fördärva staden.” (1 Mos 7:1; 19:14.) Lot ställde sig under de himmelska sändebudens beskydd och blev räddad. På samma sätt blev också Kristus apostlar varnade för att Jerusalem skulle förstöras. De som var uppmärksamma och såg tecknet på katastrofen som var på väg och flydde bort från staden, slapp undan förödelsen. På samma sätt har vi fått varningen om Jesus andra ankomst och om den förstörelse som ska drabba världen. De som tar vara på varningen kommer att bli räddade. - DA 634 (1898).

Gud har sagt vad vi kan vänta oss i vår tid

Innan Frälsaren korsfästes förklarade Han för sina lärjungar att Han skulle dödas och sedan uppstå ur graven. Änglar var närvarande för att se till att Hans ord blev kvar i deras sinnen och hjärtan.¹ Men lärjungarna väntade på en värdslig befrielse från det romerska oket. De stod inte ut med tanken att han, som var medelpunkten i deras hopp, skulle lida en vanärande död. De ord som [14] de så väl behövde komma ihåg hade de förträngt. När prövningens stund kom var de oförberedda. Jesus död gjorde slut på deras förhoppningar så fullständigt att man kunde tro att de aldrig hade blivit varnade.

I profetiorna avslöjas framtiden lika tydligt för oss, som den visades för lärjungarna genom Jesus ord. Händelserna vid slutet av nådens tid och beredelsen för nödens tid har tydligt beskrivits, men de flesta förstår det inte. De förstår inte mer av dessa viktiga sanningar, än om de aldrig hade blivit uppenbarade. - GC 594 (1911)

Profetiorna om den sista tiden kräver vår uppmärksamhet

Därefter såg jag den tredje ängeln. (Upp 14:9–11.) Min ängel som följde med mig sade: ”Hans gärning är fruktansvärd. Hans uppgift är förfärlig. Han är den ängel som ska skilja vetet från ogräset, besegla eller binda Hans vete i kärvar för den himmelska ladan. Detta borde fylla vårt sinne, ja, uppta hela vår uppmärksamhet.” - EW 118 (1854).

Vi kommer att ställas inför rätta för att försvara vår lydnad mot Guds lag och ange skälen för vår tro. De unga borde förstå detta.

De bör få veta vad som ska hända innan denna världens historia tar slut. Detta angår vår eviga välgång och både lärare och elever skulle vara mera uppmärksamma på dessa ting. - 6T 128, 129 (1900).

Vi borde studera de viktiga vägmärkena, som visar oss tiden vi lever i. - 4MR 163 (1895). [15]

De som ställer sig under Guds kontroll och låter sig ledas av Honom kommer att vara uppmärksamma och se hur de händelser som Han har bestämt inträffar hela tiden. - 7T 14 (1902).

Vi kommer att se profetiornas uppfyllelse i historien och studera hur Guds försyn verkar genom de stora reformatoriska rörelserna. Vi borde förstå händelsernas gång och hur de rör sig framåt i nationernas rustningar till den slutliga kampen i den stora striden. - 8T 307 (1904).

Studera särskilt Daniel och Uppenbarelseboken

Vi har behov av att studera Guds Ord mycket mera ingående. Det är särskilt Daniels bok och Uppenbarelseboken, som skulle uppta våra tankar som aldrig förr... Det ljuset som Daniel fick från Gud gavs särskilt för vår tid. - TM 112, 113 (1896).

Låt oss läsa och studera kapitel 12 i Daniel. Det är en varning vi alla behöver förstå innan tidens ände. - 15MR 228 (1903).

Den sista boken i Nya testamentet är full av sanningar, som vi behöver förstå. - COL 133 (1900).

De förutsägelser i Uppenbarelseboken som ännu inte är uppfyllda kommer snart att bli det. Nu bör Guds folk studera denna profetiska bok flitigt och förstå den klart. Den döljer inte sanningen utan [16] varnar oss tydligt om vad framtiden kommer att föra med sig. - 1NL 96 (1903).

De högtidliga budskap som har getts i rätt ordningsföljd i Uppenbarelseboken bör uppta Guds folks fulla uppmärksamhet. - 8T 302 (1904).

Detta ämne bör framhållas

Många förstår inte de profetior som gäller den sista tiden och de måste upplysas. Det är både predikanter och församlingsmedlemmars plikt att sprida kunskapen till dem. (Ordagrant: Både väktare och lekmän har plikt att ge klart ljud i trumpet.) - Ev 194, 195 (1875).

Må väktaren höja rösten och sprida det budskap som är sanningen för vår tid. Låt oss visa människorna hur långt vi har hunnit enligt profetiorna. - 5T 716 (1889).

¹ Mark 8:31, 32; 9:31; 10:32-34.

Gud har utpekat en dag då denna världens historia ska avslutas. ”Och detta evangelium om riket ska bli predikat i hela världen till ett vittnesbörd för alla folk, och sedan ska slutet komma.” (Matt 24:14.) Profetian blir hastigt uppfylld. Det skulle talas mer, mycket mer, om dessa oerhört allvarliga ämnen. Den dag närmar sig snabbt, då människors öde är avgjort för alltid...

Man skulle göra de största ansträngningar för att upplysa människor om detta ämne. Det är en allvarlig sak att Herrens dag kommer plötsligt och oväntat. Det ska inte bara förkunnas för människor i världen utan också för våra egna församlingar. Profetians fruktansvärda varning [17] gäller varenda människa. Ingen ska tro att han är säker och inte löper risk att bli överraskad. Må ingen utläggning av profetian ta ifrån dig din övertygelse om det du vet om den stora händelsen som står för dörren. - FE 335, 336 (1895).

Bevara en balanserad syn på framtiden

Nu kan vi inte beskriva det som kommer att ske i vår värld i framtiden, men vi vet att detta är en tid då vi måste vaka och be – för Herrens stora dag är nära. - 2SM 35 (1901).

Vilddjurets märke är just vad vi har förkunnat att det är. Ändå har denna sak inte förståtts helt och fullt, och det kommer den heller inte att bli förrän bokrullen öppnas. - 6T 17 (1900).

Många kommer att se bort från de plikter, förmåner och välsignelser som de har och ta den kommande krisen i förskott. Detta innebär att skapa en nödens tid i förväg och vi kommer inte att få någon välsignelse av sådana förväntade problem. - 3SM 383, 384 (1884).

Det kommer en tid av nöd för Guds folk, men det ska vi inte hela tiden framhålla för dem och på det sättet få dem att ta nödens tid i förskott. Det kommer att ske en sällning bland Guds folk, men det är inte den närvarande sanningen vi ska framhålla för församlingarna. - 1SM 180 (1890). [18]

Kapitel 2

Tecken på Kristus snara återkomst

Vår Herres stora profetia

Jesus förvarnade sina lärjungar om Jerusalems förstörelse. Han berättade om de tecken som skulle ske före Människosonens återkomst. Hela det 24:e kapitlet i Matteusevangeliet är en profetia om det som kommer att ske före denna händelse. Jerusalems förstörelse används som ett exempel på hur världen slutligen kommer att förstöras av eld. - Ms 77, 1899.

På Olivberget räknade Kristus upp de fruktansvärda straffdomar som skulle komma före Hans andra ankomst. ”Och ni ska få höra om krig och rykten om krig. Se till, att ni inte blir skrämda, för allt detta måste hända, men det är ännu inte slutet. För folk ska resa sig mot folk och rike mot rike, och det ska bli hungersnöd och epidemier och jordbävningar på många platser. Men allt detta är början till födslovärkarna.” (Matt 24:6–8.) Fastän dessa profetior delvis gick i uppfyllelse vid Jerusalems förstörelse, gäller de mer direkt den sista tiden. - 5T 753 (1899). [19]

Tecken på himlen

Kristus förklarade att vid slutet av den stora påvliga förföljelsen skulle solen förmörkas och månen inte skina. Därefter skulle stjärnorna falla från himlen. Det står: ”Men strax efter den tidens vedermöda ska solen förmörkas, och månen ska inte ge sitt sken, och stjärnorna ska falla från himlen, och himlarnas krafter ska skakas.” (Matt 24:29.) Han sa: ”Lär nu en liknelse från fikonsträdet: När dess kvistar blir mjuka och löven börjar spricka ut, så vet ni att sommaren är nära. Likaså när ni ser allt detta, så vet att det är nära och står för dörren.” (Matt 24:32, 33).

Kristus har gett oss tecken på Sin ankomst. Han säger att vi kan veta när Han är nära och står för dörren. Han säger om dem som ser de här tecknen ”Denna generation ska inte förgås, förrän allt detta sker.” (Matt 24:34.) De här tecknen har visat sig.² Nu vet vi med säkerhet att Herrens ankomst är nära. DA 632 (1898).

Tecken på jorden

Jesus säger: ”Och tecken ska ske i solen och i månen och i stjärnorna, och på jorden ska folken gripas av ångest och rådlöshet vid havets och vågornas dån.” (Luk 21:25; Mark 13:24-26; Upp 6:12-17.) ”Likaså när ni ser allt detta, så vet att det är nära och står för dörren.” (Matt 24:33.) - GC 37, 38 (1911).

Nationerna är oroliga. Vi lever i svåra tider. Människorna skälver av fruktan för det som ska komma över jorden. Men de som tror på Gud ska höra Hans röst mitt i stormen. ”Var lugna. Det är jag. Var inte rädda.” (Mark 6:50.) - ST October 9, 1901. [20]

En märklig och händelserik historia skrivs ner i himlens böcker. Det handlar om händelser, som skulle inträffa kort tid före Herrens stora dag och det har förutsagts. Allt i världen har kommit ur balans. - 3MR 313 (1908).

Falska profeter

”Och många falska profeter ska träda fram och bedra många.” (Matt 24:11.) Det kom falska profeter som förvillade folket och ledde stora mängder av människor till att gå ut i öknen. Trollkarlar och andebesvärjare, som påstod att de hade undergörande kraft, lockade människor till ensamheten bland bergen. Men denna profetia gäller också den sista tiden. Jesus gav det här tecknet som ett förebud om Sin andra ankomst. - DA 631 (1898).

Vi kommer att få höra falska anspråk. Det ska uppstå falska profeter och falska syner, men predika ordet. Låt er inte dras bort från det som Gud säger i sitt ord. - 2SM 49 (1894).

² Se GC 306–308, 333, 334.

Jag har fått se många som påstår att de har fått undervisning av Gud på ett särskilt sätt. De kommer att försöka leda andra och av missförstådd plikt känsla kommer de att påbörja ett arbete, som Gud aldrig har pålagt dem. Resultatet kommer att bli förvirring. Må var och en för sig allvarligt söka Gud, så att han själv kan förstå vad som är Hans vilja. - 2SM 72 (1893). [21]

Ett möte med en falsk profet

I går kväll kom en ung man, som ingen av oss kände – men han sa att han var en bror från Victoria i Australien. Han bad om att få tala med syster White. Det var kväll och jag sa nej till honom, men vi inbjöd honom att stanna över natten och äta frukost med oss. När vi hade haft morgonandakt som vanligt och skulle gå till våra olika uppgifter, reste sig den unge mannen och krävde med en myndig gest att vi skulle sätta oss. Han sa: ”Har ni några psalmböcker? Vi ska sjunga en psalm och så har jag ett budskap till er.” Jag svarade: ”Har du ett budskap så ge oss det med det samma, för vi måste så snart som möjligt få iväg posten och har dåligt med tid.” Så började han läsa upp något han hade skrivit. Han påstod bland annat att domen över de levande hade börjat nu...

Jag lyssnade, medan han fortsatte. Till sist sa jag ”Min bror du är inte riktigt dig själv. Förklara tydligt för oss, hur ditt budskap angår oss. Gör det kort är du snäll. Ditt sinne är överspönt, du förstår inte vad du gör. Mycket av det du har sagt stämmer med bibeln och det tror vi på. Men du är mycket upprörd. Var vänlig och tala om för oss vad det är du vill oss.”

Så sa han att vi genast måste packa och resa till Battle Creek. Jag frågade varför och han svarade: ”För att förkunna att domen över de levande har börjat.” Jag svarade på detta: ”Den gärning som Herren har gett oss att göra är ännu inte avslutad. När vi är färdiga med det vi ska [22] göra här, är vi säkra på att Herren kommer att låta oss veta, när vi ska flytta till Battle Creek i stället för att låta dig veta vad som är vår plikt.” Jag överlät honom till broder Starr och gick tillbaka till mitt arbete med att skriva.

Han berättade för broder Starr att då syster White talade så vänligt till honom, men med stor pondus, började han förstå att han hade tagit fel. De starka intryck som hade drivit honom var inte förnuftiga. Fast vår familj var stor – tio medlemmar och tre gäster – beslutade vi att inbjuda den unge mannen att stanna hos oss en tid. Vi vågade inte låta honom gå till människor som skulle behandla honom hårt och fördöma honom. Vi önskade heller inte att han skulle upprepa sina ”uppenbarelser”. Vi önskar behålla honom här en kortare tid, så att vi kan vara tillsammans med honom och om möjligt leda in Hans fötter på säkra stigar. - Lt 66, 1894.

Frosseri och omåttlighet

Frosseri och omåttlighet är roten till det stora moraliska fördärvet i världen. Detta vet Satan och han frestar hela tiden män och kvinnor att tillfredsställa aptiten på bekostnad av hälsan, ja, till och med av livet. Att äta och dricka och klä sig har blivit livets mål i denna världen. Precis som det var före syndafloden. Denna form för utsvävningar är ett av de tydliga tecknen på att slutet av denna världens historia närmar sig. - Lt 34, 1875.

Den beskrivning bibeln ger av hur man levde före syndafloden, passar precis på det tillstånd som det moderna samhället snabbt närmar sig. - PP 102 (1890). [23]

Vi vet att Herren kommer mycket snart. Världen blir snabbt, så som den var på Noas tid. Den har förfallit så att människor får tillfredsställa sina själviska impulser. Att äta och dricka drivs till ytterligheter. Människor dricker den giftiga alkoholen, som gör dem sinnesförvirrade. - Lt 308, 1907.

Vårldsdåd

På Noas tid var en väldigt stor majoritet sanningens fiender. De älskade fabler. Jorden var fylld av våld. Krig, brottslighet och mord hörde till ordningen för dagen. Precis så kommer det att vara innan Kristus kommer tillbaka. 1BC 1090 (1891).

I fackföreningarna eggas man snabbt till våld, när kraven inte blir uppfyllda. Det blir hela tiden allt tydligare att jordens befolkning inte är i harmoni med Gud. Ingen vetenskaplig teori kan förklara onda arbetares ständiga marscherande under Satans ledning. I alla pöbelupplopp finns det onda änglar som upphetsar människor till våldsdåd...

Människors lastbarhet och grymhet kommer att gå så långt, att Gud kommer att uppenbara sig i sitt majestät. Mycket snart kommer världens ondska att ha nått sin gräns och som i Noas dagar kommer Gud att sända sina straffdomar. - UL 334 (1908).

De mest fruktansvärda berättelser om mord, rån, våldsdåd och järnvägsolyckor säger oss att alltings ände är mycket nära. Nu, just nu, är det nödvändigt att vi bereder oss för Herrens andra ankomst. - Lt 308, 1907. [24]

Krig och olyckor

Stormen kommer och vi måste bli beredda på dess våldsamhet genom omvändelse till Gud och tro på Herren Jesus Kristus. Herren vill resa sig för att omskaka jorden på förskräckligt sätt. Vi kommer att se svårigheter överallt. Tusentals skepp kommer att slungas i havets djup. Hela flottor kommer att gå under och millioner av människoliv kommer att offras. Övåntade bränder kommer att bryta ut och inga mänskliga ansträngningar kommer att kunna släcka dem. Jordens palats kommer att bli flammornas rov. Järnvägsolyckor kommer att bli alltmer vanliga. Kaos, kollisioner och plötslig död kommer att inträffa på de stora trafikådrorna. Änden är nära – provningens tid närmar sig sitt slut. O, låt oss söka Gud medan Han är nära. - MYP 89, 90 (1890).

I den sista delen av denna världens historia kommer kriget att rasa. Det kommer pest, farsot och hungersnöd. Havet går över sina breddar. Egendom och liv kommer att förstöras av eld och översvämningar. Vi borde göra oss färdiga för de boningar som Kristus har gått bort för att bereda för dem som älskar honom. - Mar 174 (1897).

Stora kulor av eld

Förra fredagsmorgonen just innan jag vaknade såg jag en syn som gjorde starkt intryck. Jag tycktes vakna ur min sömn, men var inte hemma. Från fönstren såg jag en våldsam brand. Stora [25] eldkulor föll på husen och från dem flög eldpilar i alla riktningar. Det var omöjligt att släcka de bränder som de antände och många hus blev förstörda. Människors ångest var obeskrivlig. Efter ett tag vaknade jag och såg att jag var hemma. - Ev 29 (1906).

Jag såg en väldig eldboll falla bland några vackra hus som omedelbart brann upp. Jag hörde någon säga: ”Vi visste att Guds domar skulle komma över jorden, men vi visste inte att de skulle komma så snart.” Andra uttryckte sin smärta och sa: ”Ni visste det. Varför berättade ni det inte för oss? Vi visste ingenting.” - 9T 28 (1909).

Jordskalv och översvämningar

Fienden har arbetat och han arbetar fortfarande. Han har kommit ner med stor kraft och Guds Ande dras tillbaka från jorden. Gud har tagit bort Sin beskyddande hand. Vi behöver bara se på Johnstown i Pennsylvania. Han hindrade inte Djävulen från att utplåna hela denna stad.³ Och just sådant kommer att ske gång på gång ända till världens ände. - 1SAT 109 (1889).

Jordens yta kommer sönderrivas av de krafter som finns i jordens inre. När dessa grundkrafter först bryter sig loss kommer de att sluka de rikedomar som har säkrats av [26] dem som låtit sina arbetare svälta. Också den religiösa världen kommer att skakas förfärligt, för alla tings ände är nära. - 3MR 208 (1891).

Den tid har kommit, då vi i det ena ögonblicket verkar stå på fast grund, medan jorden i nästa ögonblick vill häva sig under våra fötter. Det kommer jordskalv när man minst anar det. - TM 421 (1896).

Genom bränder, flodvågor och jordskalv, genom förfärliga olyckor på land och till sjöss blir vi varnade om att Guds Ande inte alltid kommer att anstränga sig för att verka på människor. - 3MR 315 (1897).

Innan Människosonen visar sig på himmelens skyar kommer hela naturen att vara i uppror. Blixtar från himlen kommer tillsammans med eld från jordens inre att få bergen att brinna som en ugn och hälla ut floder av lava över byar och städer. Smältande klippmassor kommer att flyta ut i havet. Jordens dolda krafter kommer att få vattnet att koka och jord och klippstycken kommer att kastas omkring, Mäktiga jordskalv kommer att kosta tusentals människor livet. - 7BC 946 (1907).

³ Den 31 maj 1889 miste omkring 2200 människor livet vid en översvämning av Johnstown, då en fördämning brast efter många dagars förödande regn.

Brottslighet, hungersnöd och pest

Satan arbetar i luften, han förgiftar atmosfären; och både vårt nuvarande och vårt eviga liv är beroende av Gud. Sådan som vår situation är måste vi vara vaksamma vitt och brett, helt hängivna, helt omvända och helgade [27] till Gud. Men det ser ut som om vi är lamslagna. Himlens Gud, vi ber: Väck oss! - 2SM 52 (1890).

Gud har inte hållit mörkrets makter tillbaka från att utföra Sin dödliga gärning genom att förorena luften, en av livets källor, med dödsbringande smitta. Det är inte bara växtriket som drabbas, men människor som får lida av sjukdom... Detta är resultatet av droppar från Guds vredesskålar,⁴ som har börjat spridas över jorden och det ger bara ett svagt begrepp om vad som kommer att ske i den närmaste framtiden. - 3SM 391 (1891).

Det kommer att bli hungersnöd flera gånger. Smittsamma sjukdomar kommer plötsligt att döda tusentals människor. Vi är omgivna av faror på grund av de krafter som arbetar i naturen och av Satans frestelser i oss, men ännu håller Guds kraft det onda tillbaka. - 19MR 382 (1897).

Jag har fått se att Guds Ande håller på att dras tillbaka från jorden. Hans bevarande makt kommer snart att dras undan från dem, som fortsätter att förakta Hans bud. Varje dag hör vi om bedrägerier, mord och brott av alla tänkbara slag. Orättfärdigheten har blivit så vanlig att den inte längre chockerar oss, som den gjorde tidigare. - Lt 258, 1907.

Guds avsikt med katastroferna

Vad betyder dessa förskräckliga olyckor till sjöss – fartyg som utan ett ögonblicks varsel kastas in i evigheten [28] och på land eld som förtär det de rika har samlat - mycket av det genom att förtrycka de fattiga? Herren griper inte in för att beskydda deras egendom, som överträtt Hans lag, brutit Hans förbund, trampat på Hans sabbat och erkänt en falsk vilodag i stället för den. Guds plågor faller redan över jorden och sopar bort de dyraste byggnader som genom en pust från himlen. Kommer inte dessa domar att få bekännande kristna att vakna upp? Gud tillåter detta att ske för att världen ska ta sig i akt, syndare ska bli rädda och skälva för Hans makt. - 3MR 311 (1902).

Gud har en avsikt med att tillåta dessa svåra olyckor. De är ett av Hans medel till att få män och kvinnor att bli förnuftiga. Vid ovanliga skeenden i naturen önskar Gud att visa tvivlarna det som Han tydligt uppenbarar i sitt Ord. - 19MR 279 (1902).

Hur ofta hör vi inte om jordbävningar och virvelstormar, om förstörelse genom eld och vatten med stora förluster av liv och egendom som följd. Det kan se ut som om dessa olyckor är nyckfulla utbrott av otämjda naturkrafter, som människan inte har förmåga att styra, men i dem alla kan vi läsa Guds avsikt. De är några av de medel som Gud använder för att få människor att vakna och se vilken fara de svävar i. - PK 277 (ca 1914). [29]

Kommande händelser är i Guds hand

Världen är inte utan en härskare. Vad som ska ske i framtiden är i Guds hand. Himlens Majestät tar vara på nationernas öde och församlingens sak. - 5T 753 (1889).

Dessa symboliska framställningar (som de ettriga ormarna i öknen) har ett dubbelt syfte. Guds folk lärde inte bara att Skaparen har kontroll över de fysiska krafterna, men också att Han har makt över folkens religiösa rörelser. Detta gäller särskilt sanningen om de söndagslagar som ska tvingas igenom. - 19MR 281 (1902).

I det stora avslutande arbetet kommer vi att stå inför förvirrade situationer, som vi inte anar hur vi ska hantera. Men låt oss inte glömma att de tre stora himmelska krafterna är i arbete, att en gudomlig hand är i rörelse och att Gud kommer att se till att Hans planer genomförs. - Ev 65 (1902).

På samma sätt som den hjulliknande anordningen leddes av handen under kerubernas vingar, står det invecklade spelet av händelser, som människor skapar, under gudomlig kontroll. Mitt under nationernas strid och oordning leder Han som tronar över keruberna fortfarande det som sker på jorden. (Hes 1:4, 26; 10:8; Dan 4:17, 25, 32.) - Ed 178 (1903).

⁴ Gud tar ansvaret för det han tillåter eller inte förhindrar. (2 Mos 7:3; 8:32; 1 Krön 10:4, 13, 14.)

I mänsklighetens historieskrivning ser det ut som nationernas växt, världsríkens uppgång och fall är [30] beroende av människans vilja och makt. Händelsernas gång tycks i hög grad vara bestämda av människors infall och deras ärelystna planer. Mänskliga makter och intressen driver sitt spel. Men i Guds Ord dras förhänget åt sidan och vi ser hur den barmhärtige ende Gudens redskap stilla och tålmodigt arbetar fram rådslag enligt Hans egen vilja. - PK 499, 500 (ca 1914).

Himlen är intresserad av det som händer på jorden

Genom att spara den första mördarens liv undervisade Gud hela universum om en princip, som gäller i hela den stora striden... Det var inte bara Hans avsikt att hejda upproret, utan att visa hela universum upprorets sanna natur. De heliga invånarna i andra världar iakttog med största intresse det som hände på jorden... Gud har hela universums sympati och godkännande i det att Hans stora plan steg för steg går mot sin fullbordan. - PP 78, 79 (1890).

Att Kristus dog för människan skulle inte bara ge henne tillträde till himlen. Det skulle inför hela världssalltet rättfärdiggöra Guds och Kristus sätt att behandla Satans uppror. - PP 68, 69 (1890).

Hela universum iakttar med största intresse de avslutande scenerna i den stora striden mellan gott och ont. - PK 148 (ca 1914). [31]

Vår lilla värld är universums lärobok.⁵ DA 19 (1898). [32]

⁵ Ellen White påstår att de världar som inte fallit i synd och himlens änglar "med spänt intresse" följde Kristus kamp i Getsemane. (DA 693) När hon omtalade Kristus fyratusenåriga strid med Satan och Hans änglar och Hans slutliga seger på korset, använde hon sådana fraser som "Hela himlen" och "de syndfria världarna hade varit vittnen...", "de hörde". "de såg". "Vilken scen för det himmelska världssalltet". (DA 759, 760)

Kapitel 3

Säg oss när detta ska ske

Lärjungarna frågar Kristus om Hans återkomst

Ett stort antal människor hade hört vad Jesus sa. (Matt 24:2.) Men när Han hade blivit ensam kom Petrus, Jakob och Johannes och Andreas till Honom där Han satt på Olivberget. ”Säg oss, när ska detta ske, och vad blir tecknet på din återkomst och tidsålderns slut?” (Matt 24:3.) Jesus svarade inte sina apostlar genom att först tala om hur Jerusalem skulle förstöras och sedan om den stora dagen då Han kommer tillbaka. Han beskrev båda händelserna som en enda. Om Han hade avslöjat framtiden för sina apostlar, som Han såg den, skulle de inte ha kunnat uthärda det. Av nåd mot dem smälte Han samman de två stora kriserna och överlämnade åt apostlarna själva att utforska vad det betydde.” - DA 628 (1898).

Tiden för Jesus återkomst vet ingen

Många som har kallat sig adventister har fastställt tider. Gång på gång har man fastställt [33] en tidpunkt för Kristus återkomst, men resultatet har blivit upprepade misstag. Den slutliga tidpunkten för vår Herres återkomst är det ingen som känner till. Inte ens de änglar som tjänar dem som ska ärva frälsning känner dagen eller stunden. ”Men om den dagen och den stunden vet ingen, inte ens himlens änglar, utan bara min Fader.” (Matt 24:36.) - 4T 307 (1879).

Vi ska inte känna till den slutliga tidpunkten varken för utgjutelsen av den Helige Ande eller för Kristus återkomst...Varför har Gud inte låtit oss veta detta? Eftersom vi inte skulle använda denna kunskap på det rätta sättet. Det skulle föra med sig att Guds folk kom i ett tillstånd som i hög grad skulle försena beredelsen för att de ska stå fasta på den stora dagen som kommer. Vi ska inte leva i upphetsning som har med tid att göra...

Du ska inte kunna säga om Han kommer om ett, två eller fem år och du ska inte heller kunna uppskjuta Hans ankomst genom att säga att Han kanske inte kommer förrän om tio eller tjugo år. - RH, March 22, 1892.

Vi närmar oss Herrens stora dag. Tecknen går i uppfyllelse. Och ändå vet vi ingenting om dagen eller stunden för Kristus återkomst. I Sin visdom har Herren dolt detta för oss, för att vi alltid ska vänta på och bereda oss för att vår Herre Jesus Kristus ska komma tillbaka på himmelens skyar. - Lt 28, 1897.

Den exakta tidpunkten för Människosönens andra ankomst är Guds hemlighet. - DA 633 (1898). [34]

Vårt budskap handlar inte om att fastställa tid

Vi hör inte till dem, som säger exakt hur lång tid det kommer att gå innan Jesus kommer tillbaka i stor makt och härlighet. Några har fastställt tider och när de har överskridits, tål de i sitt övermod inte kritik, utan har genast satt en ny tid och sedan en till. Men deras många misstag stämplar dem som falska profeter. - FE 335 (1895).

Gud ger inte någon människa det budskapet att om fem, tio eller tjugo år kommer denna världen historia att vara till ända. Han skulle inte ge någon en ursäkt för att fördröja sin beredelse för Hans ankomst. Han vill inte att någon ska säga som den otrogne tjänaren tänker ”Det dröjer innan min herre kommer igen” (Luk 12:45.) Det för bara till lättsinnig försummelse av de tillfällen och förmåner vi får för att förbereda oss för den stora dagen. - RH, November 27, 1900.

Att fastställa tider för till otro

Eftersom fastställda tider om och omigen har passerat, har otro i världen vuxit. Man tvivlar på att på att Jesus ankomst är nära. Man ser med förakt på misstagen som de har gjort, som har fastställt tider. För att människor har blivit bedragna på det sättet, vänder de sig bort från den sanning som är grundad på Guds Ord – att änden på allting närmar sig. - 4T 307 (1879).

Jag förstår att broder (E P) Daniels har fastställt tid och säger att Herren kommer [35] inom fem år. Nu hoppas jag att det intrycket inte ska sprida sig att vi fastställer tid. Måtte inga sådana kommentarer fällas. Det för inte något gott med sig. Börja inte en väckelse med ett sådant antagande. Var försiktiga med allt vad ni säger, så att fanatiker inte ska få fatt på något som de kan använda för att skapa en upphetsad stämning. Det bedrövar Guds Ande.

Det är inte vår önskan att upphetsa folks känslor, så att de tar överhand och principerna inte får kontrollen. Jag har en känsla av att vi behöver skydd på alla sidor. Satan arbetar och gör sitt yttersta för att hans påhitt ska vålla skada. Allt som kommer att skapa upphetsning på ett felaktigt antagande bör undgås, för reaktionen kommer helt säkert. - Lt 34, 1897.

Det uppstår alltid falska och fanatiska rörelser, som människor i församlingen driver fram, människor som påstår att de är ledda av Gud och som springer iväg innan de har blivit utsända. De sätter dag och årtal då uppfyllda profetior ska bli uppfyllda. Detta gläder fienden. De leder andra vilse och det ena misstaget efter det andra skapar förvirring och otro. - 2SM 84 (1897).

Inga tidsprofetior räcker längre än till 1844

Vid tältmötet i Jackson sa jag tydligt till dessa fanatiska grupper, att de utförde själafiendens verk. De var i mörker. De påstod att de hade fått stort ljus om att prövotiden skulle sluta i oktober 1844. Jag framhöll offentligt att Herren hade behagat visa mig att det inte skulle komma ytterligare [36] budskap om någon bestämd tid efter 1844. - 2SM 73 (1885).

Vår ståndpunkt har varit att vänta och avvakta utan att förkunna något om uppfyllelse av tidsprofetior mellan avslutningen av den profetiska perioden 1844 och tiden för vår Herres återkomst. - 10MR270 (1888).

Folket kommer inte att få ännu ett budskap om bestämda tider. Efter den tidsperioden (Upp 10:4–6), som nådde från 1842 till 1844, kan man inte finna någon bestämd profetisk tidsperiod. Den längsta tidsperioden når fram till hösten 1844. - 7BC 971 (1900).

Ellen White väntade Kristus återkomst i sin livstid

Jag fick se den församling som var närvarande vid konferensen. Ängeln sa: ”Några kommer att bli till mat för maskarna, andra kommer att drabbas av de sju sista plågorna, och några kommer att vara kvar på jorden och bli förvandlade vid Jesus ankomst.” - 1T 131, 132 (1856).

Tiden är kort. Därför måste vi arbeta flitigt och fördubbla våra ansträngningar. Våra barn kommer kanske aldrig att gå på college. - 3T 159 (1872).

Det är inte så klokt att sätta barn till världen nu. Tiden är kort. Den sista tidens faror har vi just framför oss och de flesta av de små barnen kommer att svepas bort innan dess. - Lt 48, 1876. [37]

Ju färre äktenskap som ingås, dess bättre kommer det att bli både för män och kvinnor i denna tid, då jordens historia kommer löpa ut och vi står alldeles inför en tid av nöd, som det aldrig har varit make till på jorden. - 5T 366 (1885).

Tiden kommer. Den är inte långt borta och några av oss som tror kommer att leva och se förutsägelsen gå i uppfyllelse. Ärkeängels röst kommer att höras och Guds basun kommer att eka och ge genljud från berg, slätter och hav till jordens mest avlägsna trakter. - RH, July 31, 1888.

Prövningens tid är just framför oss, för den tredje ängels höga rop har just börjat genom uppenbarelsen av Kristus rättfärdighet – vår Förlossare som förlåter synd. - 1SM 363 (1892).

Förseningen förklaras

Den långa, tråkiga natten är en prövning, men morgonen försenas av nåd, för om Mästaren kom nu, skulle så många vara oförberedda. - 2T 194 (1868).

Om adventisterna efter den stora besvikelsen 1844 hade hållit fast vid sin tro och i förening hade utnyttjat den öppning som Guds försyn lagt till rätta, om de hade tagit emot den tredje ängels budskap och förkunnat det för världen i Andens kraft, skulle de ha fått se Guds frälsning. Herren skulle ha verkat mäktigt genom deras ansträngningar. Verket skulle ha [38] avslutats och Kristus skulle ha kommit före denna tid för att ta sitt folk med sig och belöna dem... Det var inte Guds vilja att Kristus ankomst skulle försenas på detta sätt...

I fyrtio år var otro, klagan och uppror orsaken till att det gamla Israel inte kom in i Kanans land. Samma synder har försenat det moderna Israels ingång i det himmelska Kanaan. Det är inte Guds löften som är orsak till detta, varken den gången eller nu. Det är otro, världslighet och brist på helgelse. Det är strid mellan dem som säger sig vara Guds folk, som har hållit oss tillbaka så många år i denna syndens och sorgens värld. - Ev 695, 696 (1883).

Om Kristus församling hade utfört sitt uppdrag, på det sätt som Herren hade bestämt, skulle hela världen ha blivit varnad. Då skulle Herren Jesus ha kommit till vår jord i makt och stor härlighet. - DA 633, 634 (1898).

Guds löften har getts på villkor

I deras budskap till människorna säger Guds änglar att tiden är mycket kort,⁶ och på det sättet har det alltid framställts för mig. Det är sant att det har dröjt längre än vi trodde i den tid då detta budskap först förkunnades. Vår Frälsare kom inte så fort som vi hade hoppats. Har då Herrens Ord slagit fel? Aldrig! Man får komma i håg att både Guds löften och Hans hotelser har getts på samma villkor.⁷ [39]

Kanske måste vi vara kvar i denna världen i många år på grund av olydnad, liksom Israels barn måste stanna i öknen. Men för Kristus skull borde Hans folk inte längre lägga synd till synd genom att skylla på Gud för följderna av deras eget felaktiga handlingssätt. - Ev 695, 696 (1901).

Vad Kristus väntar på

Kristus väntar med innerlig längtan efter att få uppenbara sig i Sin församling. När Kristus karaktär är fullkomligt avbildad i Hans folk kommer Han och gör krav på dem som Sin egendom.

Det är varje kristens förmån att inte bara se fram emot, men att påskynda vår Herre Jesus Kristus ankomst. (2 Pet 3:12.) Om alla som bekänner Hans namn skulle bära frukt till Hans ära, hur snabbt skulle då inte evangeliets säd sås ut i hela världen. Snabbt skulle den sista stora skörden mogna och Kristus skulle komma för att samla in den dyrbara säden. - COL 69 (1900).

Genom att förkunna evangeliet för världen är det möjligt för oss att skynda på vår Herres återkomst. Vi ska inte bara vänta på att Guds dag ska komma utan vi ska också påskynda ankomsten. (2 Pet 3:12.) - DA 633 (1898).

Han har gett oss förmågan att tillsammans med Honom få ett slut på detta elände. - Ed 264 (1903).

Det finns en gräns för Guds overseende

Med en noggrannhet som inte tar fel håller den Oändlige räkenskap med alla folk. Fast Hans stora nåd [40] hela tiden kallar till omvändelse, förs hela tiden denna räkenskap, och när talen når en viss summa som Gud har fastställt börjar Hans vrede visa sig. - 5T 208 (1882).

Gud håller räkenskap med folken. Deras synder får det vittnesbörd som finns emot dem i himlens böcker att växa och när det ska ha fastställts i lag, att överträdelse av söndagen som vilodag ska straffas, har de fyllt sin bågare. - 7BC 910 (1886).

Gud håller räkenskap med folken... När den tid kommer då orättfärdigheten har nått den fastsatta gränsen för Guds barmhärtighet, kommer Hans tålmod att ta slut. När summorna i himlens böcker visar att överträdelsernas mått har fyllts, kommer vreden. - 5T 524 (1889).

Fastän Gud länge har haft overseende med syndaren finns det en gräns där ingen människa kan fortsätta i synd. När den gränsen har nåtts dras erbjudandet om nåd tillbaka och domen faller. - PP 162, 165 (1890).

Den tid kommer, när människor i sitt bedrägeri och sin fräcka förmåtenhet kommer att nå den gräns som Gud inte tillåter att de överskrider och de kommer att få erfara att det finns en gräns för Jehovas tålmod. - 9T 13 (1909).

Det finns en gräns för hur länge Jehovas domar kan fördröjas. - PK 417 (ca 1914). [41]

⁶ Rom 13:11, 12; 1 Kor 7:29; 1 Tess 4:15, 17; Hebr 10:25; Jak 5:8, 9; 1 Pet 4:7; Upp 22:6, 7.

⁷ Jer 18:7-10, Jona 3:4-10

Överträdelsen har nästan nått gränsen

Det kommer inte att dröja länge förrän de som bor på jorden har fyllt sin bägare med orättfärdighet. Då kommer Guds vrede, som har slumrat så länge, att vakna och detta ljusets land ska dricka Hans vredes bägare outspädd. - 1T 363 (1863).

Orättfärdighetens bägare är nästan full och Guds vedergällande rättvisa kommer över de skyldiga. - 4T 489 (1880).

Världens invånares ondska har nästan fyllt måttet av orättfärdighet. Vår jord har nästan nått den punkt, då Gud kommer att tillåta förstöraren att få sin vilja fram med den. - 7T 141 (1902).

Överträdelsen har nästan nått sin gräns. Förvirring fyller världen och stor skräck kommer snart över människor. Änden är mycket nära. Vi som känner sanningen borde förbereda oss för det som snart kommer att bryta fram över världen som en överväldigande överraskning. - 8T 28 (1904).

Vi bör minnas Guds stora dag

Vi bör samla vår uppmärksamhet om de stora domsscener som ligger framför oss. När vi tänker på Guds stora dag då allt ska avslöjas, kommer det att påverka vår karaktär. En bror sa till mig: ”Syster White, tror du att Herren kommer innan tio [42] år har gått?” ”Vilken skillnad gör det för dig om Han kommer om två, fyra eller tio år?” ”Jo, jag tror jag skulle göra vissa saker på ett annat sätt än jag gör nu, om jag visste att Herren skulle komma innan det gått 10 år.” ”Vad ville du då göra?” frågade jag. ”Jag skulle sälja vad jag har, börja att studera Guds ord och uppmana människor förbereda sig för Hans ankomst. Och jag ville allvarligt be Gud om att jag själv måtte vara redo,” sa han.

Så sa jag: ”Om du visste att Herren inte skulle komma på 20 år, skulle du då leva annorlunda?” ”Ja, det tror jag att jag skulle” ...

Hur själviskt var det inte att säga att han skulle leva annorlunda om Hans Herre kom inom 10 år! Varför? Enok vandrade med Gud i 300 år. Det bör lära oss att vi ska vandra med Gud var dag och att vi inte är säkra med mindre än att vi väntar och är uppmärksamma. - Ms 10, 1886.

Tiden är kort

Måtte Herren aldrig någonsin låta dem få ro varken dag eller natt som nu är likgiltiga inför Hans verk. Änden är nära. Jesus önskar att vi ska vara medvetna om tidens korthet. - Lt 97, 1886.

När vi en gång tillsammans med de återlösta står på glashavet har vi harpor av guld och skinande kronor. Då kommer vi att förstå hur kort vår väntetid och prövningstid var. - 10 MR 266 (1886). [43]

Kapitel 4

Guds församling i den sista tiden

Guds folk håller Hans bud

Gud har en församling på jorden som upphöjer Hans lag, som har trampats ner. Församlingen visar världen Guds lamm som tar bort världens synd...

Det finns bara en församling i världen i vår tid, som reser upp tidigare släktens grundvalar, lagar och revor och bygger upp de öde platserna...

Må vi alla ta oss tillvara för att inte höja våra röster mot den enda församling som i Skriften har beskrivits som det folk som "håller Guds bud och Jesu tro..." (Upp 14:12.) Gud har ett särskilt folk, en församling på jorden, som inte har sin like utan är före alla andra, när det gäller att förkunna sanningen och upphöja Guds lag.⁸... Min bror, om du säger att Sjundedags Adventistförsamlingen är Babylon, tar du fel. - TM 50, 58, 59 (1893). [44]

De har Jesus vittnesbörd

I och med att änden närmar sig och arbetet med att ge världen den sista varningen växer, får det allt större betydelse för dem, som tar emot sanningen, att ha en klar uppfattning om vittnesbörden. Det gäller både naturen och inflytandet av vittnesbörden. Gud har i sin försyn knutit dem till den tredje ängelns budskap, ända från den tid då det först förkunnades. - 5T 654 (1889).

Människor kanske gör upp den ena planen efter den andra och fienden söker att locka bort dem från sanningen. Men alla som tror att Herren har talat genom syster White och har gett henne ett budskap kommer att vara säkra på att inte falla för de många bedrägerier som kommer i den sista tiden. - 3SM 83, 84 (1906).

Några kommer att hävda att de har syner. Om Gud tydligt låter dig veta att synen kommer från honom, kan du godta det, men lita inte på andra bevis, för människor kommer att i allt högre grad bli vilseledda både i utomlands och i Förenta Staterna. - 2SM 72 (1905).

Deras kännetecken var bibliska lärosatser

Vid tiden omkring 1844 skedde det stora ting. Med förundran såg vi avslutningen på den himmelska helgedomens rening och att den hade ett avgörande förhållande med Guds folk på jorden. Vi såg också den första och den andra ängelns budskap – och den tredje ängelns som lät banéret flyga med inskriften [45] "Guds bud och Jesu tro". Ett kännetecken då detta budskapet kom var Guds tempel i himlen. Det kunde ses av Hans folk som älskade sanningen, och arken i det allra heligaste som innehåller Guds lag. Ljuset från det fjärde budets sabbat kastade sina starka ljusstrålar över deras väg som hade överträtt Guds lag. Att de onda inte har odödlighet är ett gammalt sådant kännetecken. Jag kommer inte att tänka på något annat, som kan kallas gammalt kännetecken. - CW 30, 31 (1889).

Sjundedagsadventisternas särskilda mission

Herren har lämnat Sin lag i vårt förvar. Han har anförtrött oss en helig och evig sanning, som måste ges vidare till andra med trofast varning, tillrättavisning och uppmuntran. - 5T 381 (1885).

Sjundedagsadventisterna är ett folk som är utvalt av Gud, ett särskilt folk som är avskilt från världen. Med sanningens stora klyvyxa har Han huggit ut dem från världens stenbrott och satt dem i förbindelse med Honom själv. Han har gjort dem till sina representanter och kallat dem till sina ambassadörer i det sista stora frälsningsverket. Den största skatten av sanning som någonsin anförtrötts dödliga människor, de högtidligaste och mest fruktansvärda varningar som Gud någonsin har sänt till människor, har Han anförtrött dem för att de ska ge dem till världen. - 7T 138 (1902).

⁸ Uppenbarelseboken talar om två slag av Guds folk (Upp 12:17.) och "Mitt folk" i Babylon (Upp 18:4.) Detta kapitel talar om det första av de två, och kapitel 14 i denna bok handlar om det sista. Överskriften är "Det höga ropet."

På ett särskilt sätt har Sjundedagsadventisterna sänts till världen som väktare och ljusbärare. Den sista varningen till en värld som går sin undergång till mötes [46] har de blivit anförtrödda. Ett underbart ljus från Guds ord lyser på dem. Det de ska göra har den allra största betydelse – förkunnelsen av den första, andra och tredje ängelns budskap. Ingen annan uppgift är av så stor betydelse. De ska inte tillåta att något annat drar till sig deras uppmärksamhet. - 9T 19 (1909).

Orsaken till att Sjundedagsadventist Samfundet bildades

Då vi hela tiden blev allt flera stod det klart att det blev stor oreda utan organisation. Vi skulle inte kunna arbeta vidare med framgång. Det skulle vara omöjligt att sörja för predikanternas underhåll, utvidga arbetet till nya områden och beskydda församlingarna från att ta upp ovärdiga medlemmar. Församlingarna skulle inte kunna skaffa fastigheter till kyrkor och offentliggöra sanningen genom pressen, om vi inte hade någon organisation...

Guds Ande gav oss ljus över att det skulle vara ordning och disciplin i församlingen och att det var mycket viktigt att vi fick en organisation. Det är system och ordning i allt vad Gud gör i hela universum. Ordning är himlens lag och bör vara Guds folks lag på jorden. - TM 26 (1902).

Organisation kommer alltid att vara viktig

Om församlingarna inte blir organiserade så att de kan sörja för att det är ordning, har de ingen möjlighet att bestå. - 1T 270 (1862). [47]

Tänk, hur Satan skulle glädja sig om han lyckades komma in bland detta folk och upplösa arbetet vid en tid då grundlig organisation är viktig och kommer att vara den största kraften till att motverka falska utbrytare och avvisa krav som inte är godkända av Guds Ord. Vi önskar gå fram på ett jämnt och lugnt sätt. Ingen ska bryta ner den organisation och ordning som har byggts upp med klokt och noggrant arbete. Man får inte ge mandat åt upplösande krafter som önskar kontrollera arbetet. - 9T 257, 258 (1909).

När vi närmar oss den sista krisen, ska vi i stället för att mena att det är mindre behov av ordning och harmoni, arbeta mer systematiskt än tidigare. - 3SM 26 (1892).

Guds församlings särskilda auktoritet

Gud har skänkt Sin församling en särskild auktoritet och makt, som ingen människa har rätt att se ner på och behandla med förakt, för om han gör det föraktar han Guds röst. - 3T 417 (1875).

Gud har gett Sin församling högsta myndighet under himmelen. Det är Guds röst i hans enade [48] folks kapacitet som ska respekteras. - 3T 451 (1875).

En tid med andlig blindhet och svaghet

Jag har blivit styrkt i allt vad jag sa i Minnesota om att en reformation behöver genomföras i församlingarna. Det måste komma en reform, för det är andlig blindhet och svaghet bland medlemmarna, som har haft så stort ljus, så dyrbara tillfällen och förmåner. De har kommit ut från olika kyrkor och samfund som reformatorer, men nu uppför de sig på samma sätt som de. Vi hade hoppats att det inte skulle bli nödvändigt att lämna församlingen en andra gång.⁹ Vi vill sträva efter att bevara "Andens enhet" i fridens band. Vi kommer inte med penna eller mun att upphöra att protestera mot trångsynthet. - 1888, 356, 357 (1889).

Om dem som gör en stor sak av att ha ljus, men inte vandrar i det, säger Kristus: "Men jag säger er: För Tyrus och Sidon ska det bli lindrigare på domens dag än för er. Och du Kapernaum [Sjundedagsadventister som har haft stort ljus]¹⁰, ska du kanske bli upphöjt till himlen [vad gäller privilegier]? Nej, du ska störtas ner i dödsriket. Ty om de underverk som har utförts i dig hade skett i Sodom, så hade staden stått kvar ännu i dag." (Matt 11:22-24.) - RH, August 1, 1893. [49]

Församlingen är i ett Laodicea-tillstånd. Gud är inte mitt i den. - 1NL 99 (1898).

⁹ Detta är det enda Ellen White har skrivit, som tyder på att hon förlorat tilliten till Sjundedags Adventistsamfundets organisation. Tvivlet som hon gav uttryck för här upprepades aldrig under de återstående tjugosex åren av hennes liv.

¹⁰ Det som står inom hakparentes är Ellen Whites kommentar.

Maktmissbruk i församlingens huvudkvarter

Generalkonferensen själv håller på att fördärvas av felaktiga tänkesätt och principer...

Män har skaffat sig orättvisa fördelar och utnyttjat dem som de har ansett att de hade rätt att bestämma över. De var fast beslutna att få andra att gå med på deras villkor. De ville härska eller förstöra...

Man har utvecklat egenmäktighet, som om människor kunde göras till gudar genom sin ställning. Detta gör mig rädd och borde orsaka rädsla. Den är till förbannelse var den än utövas och av vem den än utövas. - TM 359–361 (1895).

Alltför många viktiga ansvarsbördor läggs på några få män – och några söker inte råd av Gud. Vad vet dessa män om behoven i arbetet i främmande länder? Hur ska de kunna avgöra frågorna som kommer från dem som behöver information? Även om de inte dröjer med att svara kommer svaren att ta tre månader att nå fram till mottagarna i de främmande länderna. - TM 321 (1896).

De som bor i fjärran länder vill inte göra det som enligt deras omdöme är rätt, om de inte först har bett om lov i Battle Creek. De kommer att vänta på ett ja eller nej därifrån innan de gör något. - SpT-A 09 32 (1896). [50]

Att välja bara en man till ledare för Generalkonferensen är inte så klokt. Generalkonferensens arbete har utvidgats och några ting har gjorts onödigt komplicerade. Man har visat brist på omdöme. Det borde ske en uppdelning av fälten – det måste läggas en plan för att ändra tingens nuvarande tillstånd. - TM 342 (1896)¹¹.

Ledare utan visdom talar inte på Guds vägnar

Rösten från Battle Creek, som har ansetts vara en auktoritet för hur arbetet ska utföras, är inte längre Guds röst. - 17MR 185 (1896).

Det är flera år sedan jag har ansett Generalkonferensen vara Guds röst. 17MR 216 (1898).

Den tiden är förbi då dessa män ska stå på helig grund som Guds röst till folket, vilket vi trodde [51] att Generalkonferensen var – den tiden är förbi. - GCB, April 3, 1901, 25.

Det behövs inget nytt samfund

Du tar uttalanden från *Vittnesbörden* om slutet på provningens tid och sällningen av Guds folk som en uppmaning till att gå ut från församlingen, så att ett renare och heligare folk kommer att uppstå. Detta gläder fienden... Om många antar de tänkesätt som du sprider, talar om dem och handlar därefter, kommer vi att få en av de största, fanatiska rörelser som någonsin funnits bland Sjundedagsadventister. Det är just vad Satan önskar. - 1SM 179 (1890).

Herren har inte gett dig ett budskap att kalla Sjundedagsadventist samfundet för Babylon och kalla Guds folk att komma ut ur henne. Alla orsaker du kan framföra kan inte övertyga mig när det gäller detta, eftersom Herren har gett mig klart ljus som motsätter sig ett sådant budskap...

Jag vet att Herren älskar Sin församling. Den ska inte splittras i oberoende fraktioner. Det finns inget spår av förnuft i detta. Det finns ingen orsak för något sådant. - 2SM 62, 63, 69 (1893).

Jag säger er, mina bröder, Herren har en organiserad församling som Han vill arbeta igenom... Om någon går ut från Guds organiserade, laglydiga folk eller börjar väga församlingen på sin mänskliga våg och [52] fördöma den, kan du vara säker på att han inte är av Gud. Han har kommit på avvägar. - 3SM 17, 18 (1898).

¹¹ Sjundedags Adventistsamfundet blev organiserat 1863 med 3500 medlemmar, ett halvt dussin lokala konferenser och omkring 30 predikanter och en Generalkonferens på tre medlemmar. Generalkonferensens ordförande kunde utmärkt leda och ge råd åt en organisation med denna storlek. Han kunde personligen finnas på plats vid alla viktiga möten och kunde följa med i de flesta förrättningar, som hade med det offentliga arbetet att göra. Men 1896 var församlingens arbete utvidgat i USA och hade nått Europa, Australien och Afrika. Det var inte längre möjligt för en man att leda ett så omfattande arbete. Ellen White ivrade för att fälten skulle delas upp så att församlingens medlemmar runt om i världen inte längre skulle söka råd bara hos en enskild man. Detta ordnades genom att man skapade unionskonferenser och världsdivisioner.

Det är Guds verk att ordna allt

Det finns ingen orsak att tvivla, att vara rädd för att arbetet inte ska lyckas. Gud leder verket och Han kommer att ordna saker och ting. Om det behöver bli ändringar i ledningen kommer han själv att se till att alla fel rättas till. Låt oss tro på att Gud för det förträffliga skeppet, som bär Hans folk, säkert i hamn. - 2SM 390 (1892).

Har Gud ingen levande församling? Han har en kämpande, men inte en segrande församling. Vi är ledsna för att medlemmar har fel och brister, att det finns ogräs bland vetet... Fastän onda ting existerar i församlingen och det kommer att vara så intill tidens ände, ska församlingen i denna sista tid vara världens ljus. Den ska lysa för världen som är besmittad och demoraliserad av synd. Fastän församlingen är svag och bristfällig och behöver få tillrättavisning, varning och goda råd är den det enda på denna jorden som Kristus ger Sin allra största aktning. - TM 45, 49 (1893).

Satans fästen kommer aldrig att ge honom segern. Segern kommer att följa den tredje ängelns budskap. Som hövdingen för Herrens här störtade Jerikos murar kommer Guds laglydiga folk att segra och alla fientliga styrkor att bli slagna. - TM 410 (1898). [53]

Att fördela ansvaret är nödvändigt

Det vi behöver nu är omorganisation. Vi måste börja från början och följa en annan princip...

Vi har män som står som ledare för våra olika institutioner, utbildningssektorn och de olika konferenserna i de olika staterna. Alla dessa måste vara representerade och ha rätt till medbestämmande i de planer som ska bli verklighet. Det måste vara mer än en, två eller tre män som ska bestämma över detta stora arbetsfält. Det är en omfattande uppgift och en enskild man kan inte lägga alla planer för det som ska utföras...

Jag skulle vilja säga att Gud inte har satt någon kung ibland oss som ska kontrollera den ena eller andra grenen av arbetet. Det har varit ett svårt hinder att man försökt kontrollera allting... Det måste ske en förnyelse, en omorganisation. Kommittéerna måste få den nödvändiga myndigheten.¹² - GCDB, April 3, 1901, 25, 26

Det måste upprättas nya konferenser. Det var efter Guds vilja att det upprättades en unionskonferens i Australien... Det är inte nödvändigt att sända bud till Battle Creek, som ligger tusentals kilometer därifrån för att få råd och därefter vänta på svar i många veckor. De som är på platsen ska bestämma vad som måste göras. - GCDB, April 5, 1901, 69, 70. [54]

Generalkonferensens session 1901 svarar

Vem tror ni har varit tillsammans med oss sedan denna sedan denna konferens började? Vem har skonat oss för de svåra frågor som brukar komma upp vid ett sådant möte? Vilka har gått upp och ner för gångarna i denna kyrka? Himlens Gud och Hans änglar. Och de kom inte för att riva sönder er utan för att ge er sinnesro och förmåga att tänka rätt. De har varit ibland oss för att göra Guds verk och hålla tillbaka mörkrets makter, så att Guds verk skulle utföras – inte hindras. Guds änglar har arbetat ibland oss...

Jag har aldrig i mitt liv blivit så förvånad över något som den vändning som har inträffat under detta möte. Det är inte vi som har åstadkommit det utan Gud. Jag hade fått vägledning om detta, men innan resultaten hade utarbetats, förstod jag inte den vägledningen. Guds änglar har gått fram och tillbaka i denna församling. Jag önskar att varenda en av er ska lägga detta på minnet – och att Herren har sagt att Han vill läka såren som Hans folk har. - GCDB, April 25, 1901, 463, 464.

Under Generalkonferensen verkade Gud mäktigt för sitt folk. Varje gång jag tänker på detta möte får jag en ljuv och upphöjd känsla och en djup tacksamhet glöder i mitt hjärta. Vi har lagt märke till vår Herres och vår Förlossares fasta steg. Vi prisar Hans heliga namn, för Han har förlöst sitt folk. - RH, November 26, 1901. [55]

¹² Från Ellen Whites öppningstal vid Generalkonferensen i Battle Creek, 2 april 1901

Det har varit nödvändigt att organisera unionskonferenser för att Generalkonferensen inte ska diktera vad de enskilda konferenserna ska göra. Den makt som överlätits åt konferensen ska inte koncentreras hos en, två eller sex som tar avgörande beslut; det ska finnas rådgivande församlingar över de enskilda divisionerna.¹³ - Ms 26, 1903 (April 3).

Tilliten till SDA-organisationen har återuppbyggt

Vi kan inte vid nuvarande tidpunkt lämna den grundval som Gud har lagt. Vi kan inte bygga upp en ny organisation. Det skulle innebära ett avfall från sanningen. - 2SM 390 (1905).

Jag har fått uppdraget att meddela Sjundedagsadventister i hela världen, att Gud har kallat oss till att vara Hans särskilda sändebud. Han har bestämt att församlingen på jorden ska stå fullständigt förenad i Anden och i härskarornas Herres råd till tidens ände. - 2SM 397 (1908).

När en liten grupp av de män som har ansvaret för Guds verk, ibland försöker att genomföra okloka planer och hindra Guds verk i Generalkonferensen namn, har jag sagt att jag inte längre kunde anse Generalkonferensens röst, så som den representerades av dem, som Guds röst. Men det innebär inte att sådana beslut [56] som fattats av en lagligt inkallad Generalkonferens, där alla arbetsområden är representerade, inte ska respekteras.

Gud har bestämt att representanter för Hans kyrka från alla delar av världen som är församlade till Generalkonferens ska ha auktoritet. Det fel som några löper risk att begå är att låta en mans idéer och omdöme bli enda auktoritet. Det är fel när en liten grupp av män får hela den auktoritet och det inflytande Guds församling har rätten till. Det är Generalkonferensens röst, när den är församlad, som ska bedöma och lägga planer för Guds verks framgång. - 9T 260, 261 (1909).

Gud har gett Sin församling en särskild auktoritet och makt, som ingen har rätt att förakta eller låta bli att ta hänsyn till. Den som gör det föraktar Guds röst. - AA 164 (1911).

Det är till uppmuntran och välsignelse för mig att Israels Gud hela tiden leder sitt folk och att Han i fortsättningen kommer att vara med dem tills verket är avslutat. - 2SM 406 (1913).¹⁴

Ett uttalande av W. C. White

Jag berättade för henne (syster Linda Scott), hur min mor (Ellen White) såg på den sista församlingens erfarenhet. Hon [57] har sagt att Gud inte skulle tillåta ett sådant avfall i denna församling, att en annan skulle uppstå. - Brev från W. C. White till E. E. Andross. May 23, 1915, White Estate Correspondence File.

Andlig väckelse behövs fortfarande

En dag vid middagstid satt jag och skrev om det arbete som kunde ha utförts av den sista Generalkonferensen (1901), om de ledande bröderna hade följt Guds vilja. De som hade fått stort ljus hade inte vandrat i ljuset. Då mötet avslutades hade man inte kommit till beslut. Människor ödmjukade sig inte inför Gud, som man borde och därför kom den Helige Ande inte över dem.

Då jag hade skrivit detta förlorade jag medvetandet. Jag tyckte mig vara vittne till en scen i Battle Creek.

Vi var samlade i kyrkan. Bön följdes av psalmsång och bön igen. De innerligaste böner sändes upp. Vi märkte att den Helige Ande var närvarande...

Ingen tycktes för stolt för att bekänna sina synder och de som var mest villiga till att göra det var inflytelserika män, som inte tidigare hade haft mod till att bekänna.

Det var glädje som aldrig förr i denna församling.

Så vaknade jag till medvetande och ett ögonblick kunde jag inte komma i håg var jag befann mig. Jag höll fortfarande min penna i handen. Dessa ord talades till mig: "Så [58] kunde det ha varit. Detta väntade Herren på att göra för sitt folk. Hela himlen väntade på att visa nåd." Jag tänkte på, var vi kunde ha varit i dag, om ett grundligt arbete gjorts vid den senaste Generalkonferensen. - 8T 104, 106 (January 5, 1903).

¹³ Närmare upplysningar om de organisatoriska förändringar som antogs vid Generalkonferensens möte 1901 finns i Seventh-day Adventist Encyclopedia (vol. 10 of the Commentary Reference Series), reviderad utgåva s. 1051-1053.

¹⁴ Från Ellen Whites sista budskap till Sjundedags Adventistkyrkans Generalkonferens. Dessa lugnande ord lästes för Generalkonferensens sittning av ordförande A. G. Daniells den 27 maj 1913.

Nyligen visades det för mig i syner om natten något, som gjorde ett stort intryck på mig. Det verkade vara en stor rörelse, en väckelse, på många platser. Vårt folk arbetade enigt tillsammans som svar på Guds kall. - TM 515 (1913)¹⁵.

Guds tålmod med sitt folk

Församlingen har kommit sorgligt till korta när det gäller uppfyllelsen av Frälsarens förväntningar. Ändå har Han inte dragit sig tillbaka från sitt folk. Han har ständigt fördrag med dem – inte för något gott Han funnit hos dem – men för Hans namns skull, att det inte ska bli vanärat inför sanningens och rättfärdighetens fiender. Onda makter ska heller inte få triumfera över Guds folks undergång. Herren har länge haft tålmod med deras vilshenhet, otro och dåraktigt. Han har fostrat dem med ett vidunderligt tålmod. Om de vill lyda Hans råd, kommer Han att rensa bort deras dåliga böjelser och frälsa dem med en evig frälsning. Han kommer att göra dem till eviga bevis för Hans nåd och makt. - ST, November 13, 1901.

Vi bör komma ihåg att fastän församlingen är svag och har fel och brister, är den det enda på denna jord, [59] som har Kristus odelade intresse. Han vakar över den med outtröttlig omsorg och styrker den med Sin Helige Ande. - 2SM 396 (1902).

Gud samarbetar med dem som är trogna mot honom

Vår Herre Jesus kommer alltid att ha ett utvalt folk, som är troget mot honom. Då det judiska folket förkastade Livets Furste tog Han Guds rike ifrån dem och gav det till hedningarna. Gud kommer att fortsätta att arbeta efter denna princip i alla delar av sitt verk. När en församling inte är trogen mot Herrens ord kan Han inte fortsätta att samarbeta med den, hur hög och helig dess kallelse än har varit. Då väljer Han andra till viktiga ansvarsuppgifter. Om inte heller de rensar bort allt ont från sina liv och i allt lever efter rena och heliga principer, kommer Herren att allvarligt bestraffa dem och ödmjuka dem. Om de inte omvänder sig, kommer Han att flytta deras ljus och Hans planer för dem kan inte uppfyllas. De blir en skamfläck. - 14MR 102 (903).

Dömda av det ljus de har fått

Sjundedags Adventistförsamlingen ska vägas på helgedomens våg. Den kommer att bedömas utifrån de förmåner och fördelar den har haft. Om dess andliga erfarenhet inte håller måttet jämfört med de fördelar som Kristus har gett till ett oändligt pris och om de välsignelser den har fått inte har medfört att den har utfört det arbete som den har anförtrots, kommer [60] domen att lyda ”funnen för lätt.” Församlingen kommer att bli dömd utifrån det ljus och de tillfällen den har fått.

Högtidliga uppmaningar och varningar som har gått i fullbordan då högt värderade medel för tjänst¹⁶ blev förstörda säger till oss: ”Tänk därför på varifrån du har fallit och omvänd dig och gör de första gärningarna.” (Upp 2:5.).

Församlingen är genomsyrad av avfall och om den inte omvänder sig kommer den att skörda frukterna av sina gärningar och känna avsky för sig själv. När den motstår det onda och väljer det goda kommer den att bli läkt. Den blir helad när den söker Gud och når upp till de höga mål som Kristus har kallat den till. Det sker när den står på sanningens grund och tar itu med de uppgifter som Gud har gett den. Då kommer den att visa sig i den enkelhet och renhet som Gud har gett den, skild från världen. Då kommer dess medlemmar att verkligen vara Guds representanter. - 8T 247–251 (April 21, 1903).

Israels historia är en varning till oss

I den sista tiden kommer Guds församling att utsättas för precis samma faror som det gamla Israel. De som inte vill ta emot Guds varningar kommer att utsättas för samma faror som det gamla Israel utsattes för och på grund av otro kommer de inte att gå in i Guds vila. Det gamla Israel råkade ut för svåra olyckor på grund av att de inte hade [61] helgade hjärtan och för att de fortsatte på samma sätt som förr. De ville inte följa Guds vilja. Deras slutgiltiga förkastelse som nation var resultatet av deras egen otro, självtillräcklighet, oförsonlighet och andliga blindhet. Deras hjärtan var hårda och de ville inte omvända sig. Deras historia ger oss en varningssignal.

¹⁵ Från Ellen Whites första budskap till Generalkonferensen 1913.

¹⁶ Battle Creek Sanatorium, den största och mest välkända adventist-institutionen i världen brann ner till grunden den 18 februari 1902. Detta följdes av branden i Review and Herald förlagshus den 30 december 1902.

”Bröder, se till att inte någon av er har ett ont otroshjärta, så att han avfaller från den levande Guden... För vi är delaktiga i Kristus, om vi håller fast vid vår första tillförsikt ända till slutet.” (Hebr 3:12, 14.) - Lt 30, 1895.

Den kämpande församlingen är ofullkomlig

Den kämpande församlingen är inte den segrande församlingen och jorden är inte himlen. Församlingen består av felande, ofullkomliga män och kvinnor. De är elever i Kristus skola. Där ska de undervisas, lära lydnad och förbereda sig för detta livet och för det eviga livet i framtiden. - ST, January 4, 1883.

Några tycks tro att när de kommer in i församlingen kommer de att få alla sina förväntningar uppfyllda. De kommer bara att möta rena och fullkomliga människor. De är mycket ivriga i tron och när de upptäcker fel hos församlingens medlemmar säger de: ”Vi lämnade världen för att inte ha något umgänge med människor som har dålig karaktär, men här finns det också fel.” Så frågar de liksom tjänarna i liknelsen: ”Var kommer ogräset ifrån?” Men vi borde inte bli besvikna, för Herren har inte garanterat att församlingen är fullkomlig, och allt vårt nit kommer inte att göra [62] den kämpande församlingen lika ren som den segrande. - TM 47 (1893).

Den segrande församlingen kommer att vara trogen och likna Kristus

Snart ska verket avslutas. De medlemmar i den kämpande församlingen, som har varit trogna, kommer att utgöra den segrande församlingen. - Ev 707 (1892).

Kristus liv överflödade av det gudomliga budskapet om Guds kärlek och det var Hans önskan att skänka andra denna kärlek i rikt mått. Hans ansikte lyste av medlidande och Hans uppträdande präglades av nåd, ödmjukhet, sanning och kärlek. Varenda medlem av den kämpande församlingen måste tydligt visa samma goda egenskaper, om de ska vara med i den segrande församlingen. - FE 179 (1891). [63]

Kapitel 5

Guds folks andliga liv

Ett dubbelliv

I denna tid alldeles innan Jesus kommer tillbaka på himmelens skyar, ska det utföras ett arbete av samma slag som Johannes döparen gjorde. Gud kallar män som vill bereda ett folk som kan bestå på Guds stora dag... För att kunna komma med ett sådant budskap som Johannes gjorde, måste vi ha en andlig erfarenhet som liknar hans. Samma verk måste ske i oss. Vi måste beskåda Gud. Genom att göra det förlorar vi fokus på oss själva. - 8T 332, 333 (1904).

Samvaron med Gud kommer att förädla vår karaktär och vårt liv. Människor kommer att lägga märke till att vi har varit med Jesus, precis som de kunde se det på de första lärjungarna. Detta kommer att ge arbetaren en styrka som inget annat kan ge. Han får inte tillåta sig att gå miste om denna styrka. Vi måste leva ett liv med två sidor – ett liv i tanke och handling, ett liv med stilla bön och allvarligt arbete. - MH 512 (1905).

Bön och ansträngning, ansträngning och bön ska vara ditt liv. Du måste be som om hela ditt arbete är beroende av Gud och arbeta som om allt beror på dig. - 4T 538 (1881). [64]

Ingen människa kan någonsin känna sig trygg utan att be. - GC 530 (1911).

Den som inte gör annat än att be kommer snart att sluta med att be. SC 101 (1892).

Fast förankrad i Kristus

Det kommer en storm som avslöjar vilken slags tro varenda människa äger. Om de troende inte blir fast förankrade i Kristus nu kommer de att vilseledas av någon villolära. - Ev 361, 362 (1905).

Det skulle hjälpa oss att använda en timme om dagen till att begrunda Jesu liv. Vi borde föreställa oss varje del och låta tankarna syssla med varje scen, särskilt de avslutande händelserna i Hans liv. - DA 83 (1898).

Vårt enda försvar mot det onda är att Kristus bor i våra hjärtan genom vår tro på Hans rättfärdighet. Om vi inte har en levande förbindelse med Gud, kommer vi aldrig att kunna motstå de nerbrytande verkningarna av egenkärlek, njutningslystnad eller frestelse till synd. Vi kan lägga av många dåliga vanor och under en tid vända oss bort från Satans sällskap, men utan en levande förbindelse med Gud, kommer vi att lida nederlag. Vi måste överlåta oss åt Honom stund för stund. Annars vinner vi inte seger. Om vi inte har ett personligt förhållande till Kristus, en varaktig gemenskap med honom, är vi i fiendens händer och kommer till sist att göra Hans vilja. - DA 324 (1898). [65]

Kristus som korsfäst ska vara det ämne som sysselsätter våra tankar, som vi talar om och innerligt gläder oss över. SC 103, 104 (1892).

Formad av den Helige Ande

Människohjärtat kommer aldrig att bli lyckligt, förrän det har överlåtit sig till att bli format av Guds Ande. Anden formar den pånyttfödda människan efter Kristus avbild. Genom Andens inflytande förvandlas fiendskap mot Gud till tro och kärlek och stolthet till ödmjukhet. Själen lägger märke till sanningens skönhet och Kristus blir ärad av karaktärens förträfflighet och fullkomning. - OHC 152 (1896).

Det finns inte en impuls från vår natur, från våra sinnesförmågor eller våra känslors böjelser som inte behöver stå under Guds Andes kontroll varje ögonblick. - PP 421 (1890).

Anden upplyser vårt mörker och vår okunnighet och hjälper oss på alla sätt. Men sinnet måste hela tiden sträcka sig efter Gud. Om världsligheten får råda, om vi inte önskar be eller ha förbindelse med Honom som är källan till all kraft och visdom, kommer Anden inte att bli kvar hos oss. - OHC 154 (1904).

Vi måste studera Bibeln

Inget hjärta som har blivit renat kan bevaras rent utan daglig tillförsel av [66] Ordets salt. Om människan inte tar emot Guds nåd varje dag kan hon inte förbli omvänd. - OHC 215 (1897).

Låt Guds Ord bevara din tro. Håll fast på den levande sanningens vittnesbörd. Tro på Jesus som din personlige Frälsare. Han har varit och kommer alltid att vara den eviga Klippan. - Ev 362 (1905).

De kristna borde förbereda sig för det som snart kommer över världen som en väldig överraskning. Denna förberedelse borde göras genom flitigt studium av Guds Ord. De skulle också sträva efter att leva i överensstämmelse med Bibelns lära. - PK 626 (ca 1914).

Bara den som har styrkt sitt sinne genom Bibelns sanningar kommer att bestå i den sista stora konflikten. - GC 593, 594 (1911).

Bara de som flitigt har studerat Skriften och har fått kärlek till sanningen, kommer att bli beskyddade mot det kraftiga bedrägeriet som världen kommer att fångas av. - GC 625 (1911).

Vårt folk behöver förstå Guds hemligheter. Det är nödvändigt att de har systematisk kunskap om de sanningens principer som har uppenbarats, om de ska bli bevarade genom det som kommer över världen. Det kommer att bevara dem från att dras med av alla falska lärosatser. - 5T 273 (1885).

Göm Guds Ord i ditt sinne

Flera gånger om dagen bör dyrbara, [67] gyllene ögonblick helgas till bön och Bibelstudium, om det så bara är att lägga en text på minnet, så att andligt liv kan bevaras i själen. - 4T 459 (1880).

Guds dyrbara Ord är normen för unga, som önskar vara trogna mot himlens Kung. De bör studera Skriften, lära det ena skriftstället efter det andra utantill och få veta vad Herren har sagt. - ML 315 (1887).

Gör Skriften till en mur runt dig och du ska finna att världen inte kan bryta ner den. Göm skriftställen i ditt minne, och när Satan kommer med sina frestelser säg då genast till honom: "Det står skrivet." Det var på det sättet vår Herre mötte och motstod Satans frestelser. - RH, April 10, 1888.

Låt minnet bevara Kristus dyrbara ord. De är mycket mera värda än silver och guld. - 6T 81 (1900).

Ha en fickbibel med dig när du arbetar och använd varje tillfälle att lära dess dyrbara löften utantill. - RH, April 27, 1905.

Det kommer en tid, då många måste klara sig utan Guds skrivna Ord, som tagits ifrån dem. Men om detta ord finns skrivet i vårt minne, kan ingen ta det ifrån oss. - 20MR 64 (1906).

Studera Guds Ord. Göm dess dyrbara löften i hjärtat, så att du fortfarande har Guds Ord, när våra [68] Biblar har tagits ifrån oss. - 10MR 298 (1909).

Uppenbarelseboken 14 är ett ankare för Guds folk

I dessa sista dagar är det vår plikt att verkligen känna till den första, andra och tredje ängelns budskap. Allt vad vi gör bör vara i överensstämmelse med Guds Ord. De tre änglabudskapen har nära anknytning till det. De finns uppenbarade i Uppenbarelsebokens fjortonde kapitlet från den sjätte versen till slutet. - 13MR 68 (1896).

Många som har tagit emot den tredje ängelns budskap har ingen erfarenhet i de två första budskapen. Det förstod Satan och hans onda ögon var fästa på dem för att få dem att falla. Men den tredje ängeln ledde deras uppmärksamhet till det allra heligaste och de som hade haft erfarenhet med det två första budskapen visade dem vägen till den himmelska helgedomen. Många fick syn på den fullkomliga harmonin i änglarnas budskap och tog glada emot dem. De följde i tro Jesus in i den himmelska helgedomen. Det visades för mig att dessa budskap är som ett ankare för Guds folk. De som tar emot och förstår dem kommer att bli bevarade, så att Satans bedrägeri inte ska få dem till att vackla. - EW 256 (1858).

Uppfostra ditt sinne till att tro på Guds Ord

Det blir svårt att behålla tron för den som känner sig fri att ifrågasätta Guds ord. Den som kan tvivla på allting, om det bara finns minsta [69] anledning, får en fruktansvärd kamp när svårigheterna kommer. Det kommer att bli nästan omöjligt att övervinna det inflytande som binder det sinne som har fostrats till otro, för denna vana har dragit in själen i Satans snara och har blivit för kraftlös för att spränga det fruktansvärda nät som spunnits allt tätare omkring den.

Den som står fast i sitt tvivel kallar Satans tjänare till sin hjälp. Den som har fostrat sig till att ifrågasätta, tvivla och kritisera har bara ett hopp. Det är att hjälplöst falla ner inför Frälsaren och överlåta sin vilja och sitt liv till Honom som ett barn. Då kan han föras ut ur mörkret in i Guds vidunderliga ljus. En människa har inte i sig själv den kraften som kan återställa henne från Satans snara. Den som vänjer sig vid att tvivla och kritisera, får allt svårare att tro. - Ms 3, 1895.

Bered dig för provningar i framtiden

Kristus tjänare ska inte förbereda sig på vad de vill säga, när de ställs inför rätta för sin tros skull. Deras förberedelse ska ske genom att de dagligen gömmer Guds Ords dyrbara sanningar i hjärtat, att de får näring av Kristus undervisning och att deras tro styrks genom bön. När de ställs inför rätta kommer den Helige Ande att påminna dem om just de sanningar som kommer att nå deras åhörarens hjärtan. Just när de som mest behöver det kommer Gud att lysa upp deras minne med det de fått veta genom flitigt studium av Skriften. - CSW 40, 41 (1900). [70]

När provningens tid kommer, finns det ibland dem som nu predikar, människor som förstår att det finns mycket som de inte riktigt kan förklara. Det har de kommit fram till genom att undersöka det som de anser rätt och riktigt. Innan det undersöktes var de inte klara över sin okunnighet. Och det finns många i församlingen som tar för givet att de vet vad de tror på. Först när det uppstår strid upptäcker de sin egen svaghet. När de skiljs från sina trossyskon och blir tvungna att stå ensamma och redogöra för sin tro, kommer de att bli förvånade över att upptäcka hur förvirrade idéer de har om den sanning som de har mottagit. - 5T 707 (1889).

Kontrollera de moraliska krafterna

Det är mycket värt att kunna ge skäl för sin tro, men om sanningen inte ligger djupare än så, kommer din själ aldrig att bli frälst. Hjärtat måste renas från allt moraliskt fördärv. - OHC 142 (1893).

Det är bara få som förstår att det är deras plikt att ha kontroll över sina tankar och fantasier. Det är svårt att hålla tankarna samlade om nyttiga ämnen. Men om tankarna inte är upptagna med det riktiga, kan tron inte växa i hjärtat. Om sinnet inte upptas av rena och eviga ämnen, kommer det att uppehålla sig vid bagateller och ytliga ting. Både intellektuella och moraliska krafter ska fostras. De kommer att styrkas och växa genom träning. - OHC 111 (1881).

Vi har stort behov av att låta tankarna dröja vid det som är rent och styrka vår moral [71] snarare än de lägre och köttsliga sidorna av vår natur. Måtte Gud hjälpa oss att vakna upp från vår vana att tillfredsställa aptiten! - MM 278 (1896).

Henoks exempel

Henok vandrade med Gud i tre hundra år innan han blev förvandlad och upptagen till himlen – och världens tillstånd var inte gynnsammare då än nu, för att forma en kristen karaktär. Hur vandrade Henok med Gud? Han vande sig vid att alltid tänka på och känna att han var i Guds närhet och när han kom i svårigheter bad han om Guds beskydd.

Han vägrade att göra något som kunde kränka Gud. Han hade alltid Herren i sina tankar. Han bad: ”Herre lär mig din väg, så jag inte tar fel. Hur kan jag vara till behag för dig? Vad kan jag göra för att ära dig, min Gud?” På det sättet formades Hans liv enligt Guds bud och Han litade fullkomligt på att Hans himmelska Far skulle hjälpa honom. Hans tankar och Hans vilja var inte Hans egna. Han underkastade sig helt sin Fars vilja.

Henok representerade dem som ska finnas på jorden och bli förvandlade. De ska bli upptagna till himlen när Jesus kommer tillbaka utan att smaka döden. - 1SAT 32 (1886).

Henok blev frestad liksom vi. Samhället som omgav honom var inte mer vänligt inställt till rättfärdighet än vad det är i dag. Den atmosfär han [72] andades in var besmittad av synd och fördärv precis som den är i dag. Ändå levde han ett heligt liv. Han var inte fläckad av sin tids vanliga synder. Så kan vi också förbli rena och utan fördärv. - 2T 122 (1868).

Kom i håg Guds tidigare välsignelser

Genom att se på vår församlings historia, hur vi steg för steg har nått dit, där vi är i dag, kan jag säga: Lovad vare Gud! Mitt sinne fylls av förundran och förtröstan på Kristus som ledare, när jag ser vad Herren har gjort. Vi har inget att frukta för i framtiden, om inte vi skulle glömma hur Herren har lett oss och Hans undervisning i vårt förflutna. - LS 196 (1902).

Tid för allvarlig eftertanke

Om det någonsin har funnits en tid, då det var nödvändigt för var och en som fruktar Gud att allvarligt tänka efter, är det nu. Nu är tiden för personlig fromhet helt nödvändig. Var och en skulle fråga sig själv: Vad är jag och vad är mitt arbete och min mission nu? Vems sida står jag på? På Kristus sida eller på fiendens? Måtte varenda människa ödmjuka sig inför Gud, för just nu lever vi på den stora försoningsdagen. Just nu passerar mångas liv revy inför Gud. De ska bara sova i sina gravar ännu en liten tid. På den dagen kommer din trosbekännelse inte att hjälpa dig. Det avgörande är vem du älskar? Är själens tempel renat från all orättfärdighet? Har jag bekänt mina synder? Har jag ångrat dem inför Gud, så att de kan bli utplånade? Har jag alltför stort överseende i min egen bedömning av mig själv? Är [73] jag villig att offra vad som helst för den upphöjda kunskapen om Jesus Kristus? Känner jag hela tiden att jag inte tillhör mig själv utan Kristus, att jag måste tjäna den Gud som äger mig? - Ms 87, 1886.

Vi borde fråga oss själva: ”Vad lever jag för? Vad arbetar jag för? Vad blir resultatet av alltsammans?” - ST, November 21, 1892.

Lev med domens dag i tankarna

När jag ser människor i våra städer skynda fram och tillbaka, frågar jag mig själv om de någonsin tänker på Herrens dag, som ligger just framför oss? Var enda en av oss borde leva med tanken på den stora dagen som snart kommer över oss. - 1SAT 25 (1886).

Vi har inte råd till att leva utan att tänka på domens dag; för även om den har dröjt länge är den nära nu. Den är just framför oss och kommer snart. Årkeängeln trumpet kommer snart att överraska de levande och uppväcka de döda. - CG 560 561 (1892).

Redo för Jesus återkomst

Om vi inte nu finner någon glädje i att tänka på himmelska ting och inte är intresserade av att lära känna Gud, kan vi vara säkra på att vårt hopp om himlen är förgäves. Så är det om vi inte gläder oss över att betrakta Kristus karaktär och känner att Hans helighet är tilldragande. Den kristnes höga mål är att helt stämma överens [74] med Guds vilja. Han vill älska att tala om Gud, om Jesus och om det välsignade hemmet, som Jesus har berett för dem om älskar honom. Att studera dessa ämnen medan själen gläder sig över det som Gud har lovat, kallar aposteln att smaka ”den kommande världens krafter.” 5T 745 (1889).

Om din ställning inför Gud är den rätta i dag, skulle du också vara redo om Jesus kom idag. - HP 227 (1889). [75]

Kapitel 6

Kvarlevans livsstil och uppgift

Tjänstens och självuppföringens ande

Gud har väntat länge på att hela församlingen skulle besjålas av tjänandets ande – att varenda medlem skulle arbeta för Honom utifrån sin förmåga. Om medlemmarna i Guds församling utförde sitt uppdrag att sprida evangelium skulle snart hela världen ha varnats. Om de utförde missionsuppdraget både hemma och utomlands, skulle vår Herre snart ha kommit tillbaka. Han skulle komma i stor makt och härlighet och Guds ord skulle ha uppfyllts. - AA 111 (1911).

Det finns överallt en tendens att ersätta individuella ansträngningar med organisationers arbete. Mänsklig visdom har en benägenhet att sammanslå, att centralisera, att bygga upp stora församlingar och institutioner. De flesta överlåter arbetet för behövande till välgörelseinrättningar. De drar sig undan kontakten med världen och deras hjärtan blir kalla. De blir självupptagna och oemottagliga och deras kärlek till Gud och människor dör. [76]

Kristus har gett sina efterföljare ett individuellt arbete – ett arbete som ingen annan kan göra i stället. Att tjäna de sjuka och fattiga och ge evangeliet åt de förlorade ska inte överlämnas till kommittéer eller välgörenhetsorganisationer. - Evangeliet kräver att man tar personligt ansvar och gör personliga ansträngningar och personlig uppföring. - MH 147 (1905).

Arbeta tills jag kommer tillbaka

Kristus säger till oss ”Arbeta tills jag kommer.” Kanske är det bara några få år kvar av vårt liv, men vi måste utnyttja tiden. - RH, April 21, 1896.

Kristus önskar att vi var och en ska öva oss i att lugnt tänka över att Han kommer tillbaka. Vi ska dagligen studera Hans Ord utan att försumma de plikter vi har nu. - Lt 28, 1897.

Jesus sa, att när Han kommer ska några vara upptagna med affärer. Några håller på att så på sina åkrar. Andra skördar och så kommer några andra och mal säden. Det är inte Guds vilja att Hans utvalda ska försumma livets plikter och ansvar och hänge sin lediga tid åt grubbel eller leva i en religiös drömvärld. - Ms 26 1901.

Fyll ditt liv med allt det goda arbete du kan göra. - 5T 488 (1889). [77]

Som om var dag var din sista

Vi borde vaka, be och arbeta, som om det var den sista dagen vi skulle få. - 5T 200 (1882).

Vår enda säkerhet är att dag för dag göra vår gärning – att arbeta, vaka och vänta och samtidigt i varje ögonblick lita på Hans styrka, Han som var död, men lever för alltid. - Lt 66, 1894.

Överlämna var morgon dig själv och dina barn till Gud för den dagen. Räkna inte med att få ännu flera år, de är inte dina. Du får en enda kort dag. Använd den för din Mästare, som om det var din sista dag på jorden. Lägg fram dina planer för Gud och utför dem eller uppge dem, alltefter vad Han i Sin försyn kommer att visa dig. - 7T 44 (1902).

Helga sabbaten omsorgsfullt ¹⁷

Det är vår himmelske Fars önskan, att helgelsen av den sanna sabbaten ska bidra till att kunskapen om Gud bevaras bland människor. Han önskar att sabbaten ska leda våra tankar till honom, den sanna, levande Guden och att vi genom att känna Honom ska få liv och frid. - 6T 349 (1900).

Vi ska hela veckan tänka på sabbaten och förbereda oss på att helighålla den enligt budet. Vi ska inte hålla [78] sabbaten bara för att Guds lag säger det. Vi ska förstå dess andliga inflytande på hela vårt liv... När vi håller sabbat på det sättet kommer det timliga inte att förtränga det andliga. Ingen av vardagens plikter kommer att sparas till sabbaten. - 6T 353, 354 (1900).

¹⁷ [Se “The Observance of the Sabbath,” in Testimonies for the Church 6:349-368.]

Det måste sörjas för det nödvändiga i livet. De sjuka måste få vård och de som lider nöd måste få hjälp. Den som försummar att lindra lidanden på sabbaten, kommer inte att anses för oskyldig. Guds heliga vilodag blev till för människans skull och det man gör av barmhärtighet stämmer helt och fullt med sabbatens ändamål. Gud vill inte att Hans skapelser ska lida ett enda ögonblick på sabbaten eller någon annan dag, om det kan förhindras. - DA 207 (1898).

Var trofast med tionde och gåvor

Tiondet är heligt. Gud har satt det till sidan åt sig själv. Den ska föras till Hans skattkammare för att användas till missionsarbetarnas understöd... Läs noggrant det tredje kapitlet i Malaki och se vad Gud säger om tionde. - 9T 249 (1909).

Nya Testamentet återinför inte lagen om tionde och gåvor lika lite som sabbatsbudet ändras. Det tas för givet att båda är giltiga och deras djupa andliga mening förklaras. - CS66 (1882).

Herren kallar Sjundedagsadventister överallt att helga sig åt Honom och göra sitt allra bästa för att [79] efter förmåga stödja Hans verk. Han önskar att de ska visa att de sätter värde på Hans välsignelser och visar sin tacksamhet för Hans nåd genom rika gåvor och offer. - 9T 132 (1909).

Att göra gott (genom testamente) när man dör är en dålig ersättning för att göra gott medan man är i livet. - 5T 155 (1882).

Guds verk kommer hela tiden att behöva mer medel eftersom vi närmar oss tidens avslutning. - 5T 156 (1882).

I denna världen blir vi satta på prov för att det ska avgöras om vi är lämpliga för det eviga livet. Ingen som har en karaktär besmittad av själviskhet kommer in i himlen. Gud prövar oss därför genom att anförtro oss det timligt goda för att vårt bruk av dessa välsignelser ska visa om Han kan anförtro oss de himmelska rikedomarna. - CS22 (1893).

Upprätta nya institutioner

Några säger kanske: "Om Herren kommer snart, varför ska vi upprätta skolor, sanatorier och livsmedelsfabriker? Och varför ska våra ungdomar skaffa sig utbildning?"

Det är Guds vilja att Han hela tiden utvecklar de förmågor som Han har anförtrott oss. Det kan vi inte göra utan att använda dem. Att Kristus snart kommer ska inte få oss att låta bli att göra något. Det ska tvärtom få oss att göra allt vad vi kan för att välsigna och gynna mänskligheten. - MM 268 (1902). [80]

Ett stort arbete ska utföras i hela världen. Låt ingen mena, att eftersom änden är nära, ska det inte göras någon särskild ansträngning för att bygga upp de olika institutioner som verket behöver... Först när den tid kommer när Herren säger till oss att inte bygga kyrkor, upprätta skolor, sanatorier och förlag ska vi knäppa våra händer och låta Honom avsluta verket, men nu har vi tillfälle att visa vår iver för Guds sak och vår kärlek till människor. - 6T 440 (1900).

Medicinskt missionsarbete

När religiös aggression undergräver vår nations frihet, kommer de som håller fast vid samvetsfriheten att få det svårt. För deras egen skull borde de, medan de har möjlighet, lära sig vad sjukdom beror på och hur man hindrar och botar den. Den som gör detta kommer att finna en arbetsplats överallt. Det kommer alltid att finnas nog av lidande människor som behöver hjälp - inte bara bland våra egna medlemmar utan i hög grad bland dem som inte känner sanningen. - CH 506 (1892).

Jag önskar att säga till er att snart kommer det inte att bli utfört annat missionsarbete än medicinskt missionsarbete. - CH 533 (1901).

Guds folk sätter värde på sin hälsa

Jag fick se att hälsoreformen är en del av den tredje ängelns budskap - att den är lika förbunden med detta [81] som armen med är med den mänskliga kroppen. - 1T 486 (1867).

Att använda te, kaffe, tobak och alkohol måste framställas som syndig njutning. Vi kan inte jämställa kött, ägg, smör och ost och annan mat med dessa. De ska inte särskilt framhävas i vårt budskap. Men de förstnämnda; te, kaffe, tobak, öl, vin och andra starka drycker ska inte användas med måtta; utan man ska sluta med dem helt och hållet. - 3SM 287 (1881).

Sann avhållsamhet lär oss att helt avstå från det som är skadligt och att använda det som är hälsosamt med måtta. - PP 562 (1890).

Frisk luft, solsken, avhållsamhet, vila, motion, rätt kost, vatten och förtröstan på gudomlig hjälp – det är de sanna läkemedlen. - MH 127 (1905).

Vad som än försämrar hälsan nedsätter inte bara den fysiska styrkan – det skadar också de mentala och moraliska förmågorna. Varje ohälsosam vana gör det svårare att skilja mellan gott och ont och därför blir det svårare att motstå det onda. - MH 128 (1905).

Vänd tillbaka till den naturliga dieten

Gud försöker att steg för steg leda oss tillbaka till Sin ursprungliga matsedel. Människan skulle leva av det jorden producerar. De som väntar på Herrens ankomst kommer efterhand att [82] sluta äta kött. Vi måste alltid ha ändens tid för vår inre syn och arbeta träget mot den. - CH 405 (1890).

Det borde ske större reformer bland dem som säger att de väntar på Kristus snara återkomst. Hälsoreformen ska utföra ett verk bland Guds folk, som ännu inte har ägt rum. Det finns människor som borde bli medvetna om faran i att äta kött, men fortsätter med det. På det sättet riskerar de sin fysiska, mentala och andliga hälsa. Många som inte är helt övertygade i frågan om köttdiet kommer att lämna Guds folk. - RH, May 27, 1902.

Det är tid att fasta och be

Från och med i dag och till tidens slut skulle Guds folk vara mera allvarliga och klarvakna. De skulle inte lita på sitt eget förstånd utan på sin ledares visdom. Dagar borde planeras till bön och fasta. Det är inte säkert att man helt behöver avstå från att äta, utan bara äta mindre och bara den enklaste föda. - CD 188, 189 (1904).

Den sanna fasta som alla ska rekommenderas består i att avstå från stimulerande föda och äta förståndigt av den hälsosamma, enkla föda som Gud har gett oss så rikligt. Människor skulle tänka mycket mindre på vad de ska äta och dricka – och mycket mer på den andliga föda som kommer från himlen och upplyser och styrker deras religiösa erfarenhet. - MM 283 (1896). [83]

Gudsfruktans surdeg har inte helt mist sin kraft. När församlingen är som mest modlös och svävar i största fara, kommer den lilla skaran, som vandrar i ljuset att sucka och gråta över de avskyvärda ting som sker i landet. Men de kommer mer specifikt att be för församlingen, eftersom dess medlemmar följer denna världens skick och bruk. - 5T 209, 210 (1882).

Fullständig förtröstan på Gud

Ibland blir det fel på grund av arbetare som inte är helgade. Du gråter kanske över resultaten av andras fel, men bekymra dig inte. Vår välsignade Mästare har själv tillsyn av sitt verk. Det enda Han ber om är att arbetarna ska komma till Honom för att ta emot sina order och lyda Hans anvisningar. Han bär alla delar av verket på sitt hjärta: församlingarna, missionen, sabbatsskolorna och institutionerna. Varför ska du bekymra dig? Din stora längtan är att församlingen ska genomsyras av andligt liv och ha fullständig förtröstan på Gud...

Måtte ingen ställa för stora krav på sina gudagivna gåvor i en ansträngning att forcera Guds verk. Mänskliga ansträngningar kan inte framskynda verket. Vi ska samarbeta med himmelska intelligenser... Även om alla de arbetare som nu bär de tyngsta bördorna, skulle läggas till vila, skulle Guds verk föras vidare. - 7T 298 (1902).

Familjeandakt

Samla dina barn morgon och kväll för att tillbe Gud. Läs Guds Ord och sjung Hans pris. Låt [84] dem lära sig Guds Lag utantill. - Ev 499 (1904).

Låt familjeandakten vara kort och andefylld. Måtte inte dina barn eller någon annan medlem av familjen känna obehag inför den, eftersom den är långtråkig. När man läser långa kapitel och håller långa böner, blir den dyrbara stunden tröttsam och det känns som en befrielse när den är över...

Far i familjen kan om möjligt välja ett ställe i Bibeln, som är intressant och lättförståeligt. Några få verser är nog för att fylla en lektion med det som kan studeras och vara till nytta genom dagen. Man kan ställa frågor och göra några få kommentarer eller man kan utifrån en händelse belysa något. Man borde sjunga minst ett par verser av en andlig sång och den bön som hålls ska vara kort och tydlig. Den som håller bön ska inte be om allt möjligt utan använda enkla ord och prisa och tacka Gud. - CG 521, 522 (1884).

Var försiktig med världsligt umgänge

”Och därefter såg jag en annan ängel komma ner från himlen, som hade stor makt, och jorden blev upplyst av hans härlighet. Och han ropade mäktigt med stark röst, och sa: Fallet, fallet är det stora Babylon. För det har blivit en boning för demoner och ett förvar för alla orena andar och en bur för alla orena och avskyvärda fåglar. För alla folk har druckit av hennes otukts vredesvin och kungarna på jorden har bedrivit otukt med henne, och köpmännen på jorden har blivit rika genom överflödet av hennes lyx.” (Upp 18:1–3.) Medan förkunnelsen av sanningen skiljer människor i två grupper, ska vi som Guds trofasta väktare förstå hur vi bör förhålla oss. Vi ska inte ansluta oss till världsliga människor, så att vi smittas av deras ande och vår andliga klarsyn blir förvirrad och vi ser [85] från andra kristna kyrkors synvinkel på dem som har sanningen och bär fram Herrens budskap. Men vi ska inte heller vara som fariséerna och känna oss höjda över dem. - 1888, 1161 (1893).

De som vakar och väntar på att Kristus ska komma tillbaka på himmelens skyar kommer inte att delta i världsliga arrangemang bara för sitt eget nöjes skull. - Ms 4, 1898.

Det är inte Guds vilja att vi genom kontrakt, partnerskap eller affärsförbindelser ska binda oss till människor som inte delar vår tro. - RH, August 4, 1904.

Vi ska förena oss med andra människor precis så långt som vi kan utan att offra våra principer. Detta betyder inte att vi ska gå in i deras loger eller föreningar, men vi ska tala om för dem att vi är mycket intresserade av arbetet för nykterhet. Te 220 (1884).

Rekreation som Kristus godkänner

Det är de kristnas förmån och plikt att söka uppfriska sin ande och styrka sin kropp genom oskyldig rekreation. De ska göra det med avsikten att använda sina fysiska och mentala förmågor till Guds ära. - MYP 364 (1871).

De kristna har många glädjekällor och kan med tillförlitlig säkerhet avgöra vilka nöjen som är rätta och riktiga att ägna sig åt. De kan njuta av den form för rekreation som inte förvirrar sinnet eller nedvärderar själen, sådant som inte gör en besviken, bryter ner självrespekten eller skadar [86] arbetsförmågan. Om de kan ta med Jesus i sitt nöje och bevara en vördnadsfull anda, kan de vara helt säkra. - MYP 38 (1884).

Vi bör leda våra sammankomster och uppföra oss så, att vi, när vi går hem, kan ha ett gott samvete både inför Gud och människor. Vi kan då vara säkra på att vi inte på något sätt har sårat dem vi har varit tillsammans med eller haft ett skadligt inflytande över dem...

De nöjen som du kan be Gud välsigna kommer inte att vara skadliga. Men varje nöje som får dig att undvika enskild bön, andakt vid bönens altare eller bönemöten är inte säkra utan farliga. - MYP 386 (1913)

Musik som verkar upplyftande

Då Israels barn vandrade i öknen gjorde de resan till ett nöje genom att sjunga och spela heliga sånger. På samma sätt ber Gud i dag sina barn att göra sin pilgrimsfärd till en glad vandring. Få ting är mer lämpliga till att bevara Guds Ord i minnet än just att upprepa dem i sång. Och den sortens sånger har en fantastisk makt. De kan dämpa grova, okultiverade lynnen. De stimulerar tankarna och väcker sympati. De gynnar samarbete och jagar bort tristhet och onda aningar. Detta kunde annars få oss att förlora modet och försvaga våra ansträngningar. Ed 167, 168 (1903).

Vid tillbedjan av Gud i de himmelska salarna spelar musik en stor roll och vi skulle i vår lovsång [87] försöka närma oss den harmoni som härskar i de himmelska körerna... Sången är en lika viktig del av gudstjänsten som bönen. - PP 594 (1890).

Användningen av musikinstrument ska vi inte vända oss emot. Förr i tiden använde man musikinstrument i gudstjänsten. De som tillbad lovprisade Gud med sina harpor och cymbaler och musiken ska ha sin del i vår gudstjänst. - Ev 500, 501 (1898).

Teater och TV

Ett av de farligaste nöjena är att gå på teater. I stället för att vara en skola för dygd och moral, vilket man ofta påstår, är det en drivbänk för omoral. Onda vanor och syndiga böjelser styrks och bekräftas i denna form för underhållning. Sånger som vädjar till de låga instinkterna, oanständiga rörelser, uttryck och hållningar fördärvar fantasin och bryter ner moralen.

Varje ungdom som brukar gå på sådana föreställningar kommer att få sina principer fördärvade. Det finns i vårt land inte något som så förgiftar fantasin, som mer effektivt förstör religiösa intryck och fördärvar smaken än det som teatern bjuder på.¹⁸ Inflytandet tar bort behovet för stillsamma glädjeämnen och livets nyktra verkligheter. Lusten till att gå på teater blir större för varje besök, precis som behovet av alkohol stimuleras av att dricka. - 4T 652, 653 (1881).

Gud kommer inte att välsigna den tid då man går på teatern eller går och dansar. Inga kristna kommer att önska möta döden på ett sådant ställe. Ingen kristen [88] kommer att vilja vara där när Jesus kommer. - MYP 398 (1882).

De enda nöjen vi kan känna oss säkra att delta i, är dem som inte jagar bort allvarliga och religiösa tankar. Bara där vi kan ha Jesus med oss är det säkert att delta. - OHC 284 (1883).

Klädsel och smycken

Det finns ingen orsak till att göra frågan om hur vi klär oss till en fråga om vår religion. Vi har viktigare ting att tala om. Tala om Jesus och när hjärtat är omvänt kommer allt som inte är i harmoni med Guds Ord att försvinna. - Ev 272 (1898).

Om vi är kristna kommer vi att följa Jesus, även om den väg vi tar går tvärs emot våra naturliga böjelser. Det är ingen idé att säga att så och så ska du klä dig. Om du älskar dessa fåfängliga ting, kommer det inte att få dig att avstå från dem. Det naturliga hjärtats böjelser kommer fram igen. Du måste själv ha ett samvete. - CG 429, 430 (1892).

Jag ber våra medlemmar om att vandra varsamt och försiktigt inför Gud. Följ modet så långt det stämmer med våra hälsoprinciper. Våra systrar skulle klä sig enkelt, så som många också gör, i kläder lämpliga för denna tid och av god och slitstark kvalitet. Låt inte [89] frågan om kläder uppta ert sinne. Ni bör klä er enkelt och anspråkslöst och på det sättet ge världen en levande illustration av att ni är vackra i ert inre, smyckade av Guds nåd. - 3SM 242 (1897).

En människas utseende vittnar om vad som bor i hennes hjärta. - 1T 136 (1856).

Behovet av böcker och tidningar

Det bör utges tidningar och böcker på det enklaste språk, som förklarar frågor av vital betydelse och spider kunskapen om det som ska komma över världen. The Home Missionary, February 1, 1890.

Det första och andra änglabudskapet gavs 1843 och 1844. Vi lever nu i tiden för den tredje ängels budskap, men alla tre budskapen ska fortfarande förkunnas... Dessa budskap ska ges till världen i böcker och tidningar och föredrag och vi ska samtala om dem. Vi ska visa sammanhangen i den profetiska historien, det som har varit och det som ska komma. CW 26, 27 (1896).

Den rena sanningen ska komma fram i traktater och små blad som måste spridas som löv om hösten. - 9T 230 (1897).

"Patriarker och profeter", "Daniels bok och uppenbarelsesboken" och "Den stora Striden" behövs mera nu än någonsin. De borde spridas vitt och brett, för sanningarna de innehåller kommer att öppna många blinda ögon. - CM 123 (1905). [90]

Så länge provotiden varar kommer kolportören att kunna arbeta. - 6T 478 (1900).

¹⁸ Översättarens kommentar: Gäller också TV.

Inga skarpa utfall i våra tidningar

De som skriver i våra tidningar bör inte komma med ovänliga utfall eller antydningar, som kommer att skada, spärra vägen för oss och hindra oss i det vi ska göra för att nå alla klasser, också katolikerna. Det är vår uppgift att förkunna sanningen vänligt - inte efter det naturliga hjärtats oheliga böjelser, så vi säger sådant som påminner om den ande som de som är fientliga emot oss har...

Vi ska aldrig använda grova ord och skarpa utfall. Låt aldrig något sådant komma fram i tal eller skrift. Må Guds Ord vara det som är skarpt och fördömer. Dödliga människor bör vara dolda i Jesus Kristus. - 9T 240, 241, 244 (1909).

Vi ska rensa bort varje uttryck i tal eller skrift, som om det citerades utan sammanhang kunde feltolkas så att det verkade som det kom i strid med lag och ordning. Allt bör noggrant övervägas, för att vi inte ska uttala sådant, som stämplar oss som upproriska mot vårt land och dess lagar. - Lt 36, 1895.

Kristen religion kommer inte till uttryck i våldsamma beskyllningar och fördömmelse. - 6T 397 (1900).

Var på vakt när det gäller obetydliga ämnen

Gud har inte förbigått sitt folk och valt en [91] enskild man här och en annan där som värdiga att bli anförtrödda Hans sanning. Han ger inte en enskild människa ett ljus som står i strid med församlingens fast grundade tro. Människor har under alla reformrörelser gjort krav på detta... Låt ingen självsäkert mena att Gud har gett honom ett särskilt ljus framför hans bröder...

En accepterar en ny originell idé, som inte verkar vara i strid med sanningen. Han ger den sin uppmärksamhet tills den verkar vacker och viktig, för Satan har makt att framställa tingen i ett falskt ljus. Till slut blir den hans enda stora intresse, som allt annat rör sig om och sanningen förträngs ur hans hjärta...

Var på er vakt när det gäller dessa sidospår som har tendens till att avleda uppmärksamheten från sanningen. Villfarelse är aldrig oskadlig. Den helgar aldrig utan medför förvirring och missämja. - 5T 291, 292 (1885).

Lägg vikt vid enighet och inte olikheter

Det finns tusentals förklädda frestelser för att bedra dem som har sanningens ljus. Det enda säkra är att inte ta emot någon ny lärosats eller tolkning av Skriften utan att först lägga fram den för erfarna bröder. Gör detta med ett ödmjukt hjärta som är villigt att lära. Om de inte ser något ljus i det, så böj dig för deras dom. Det går väl när många ger råd...

Män och kvinnor kommer att träda fram, som säger att de har fått nytt ljus eller ny uppenbarelse, som har tendens att försvaga tron på de gamla vägmärkena. Deras lärosatser [92] håller inte för en prövning mot Guds Ord, men ändå kommer några att bli bedragna. Man kommer att sprida falska rykten och några kommer att bli fångade i denna snara... Vi kan inte vara tillräckligt uppmärksamma på alla former av villfarelse, för Satan söker hela tiden att dra bort människor från sanningen. - 5T 293, 295, 296 (1885).

Vi måste understryka betydelsen av enighet. Vi ska inte begära att alla ska tänka som vi, men om alla söker Kristus ödmjukhet, kommer de att ha Kristus sinne. Och då kommer det att vara enighet i Anden. - Lt 15, 1892.

Jag uppmanar ivrigt dem som tror på sanningen att vara eniga med sina bröder. Försök inte att ge världen orsak att säga att vi är extrema och oeniga – att någon säger ett och någon annan ett annat. Undvik oenighet. - TM 57 (1893).

Hur man bemöter kritik

De som har lämnat vår tro ska komma till våra församlingar och försöka avleda uppmärksamheten från det arbete som Gud vill ha utfört. Du kan inte riskera att vända dig bort från sanningen till fabler. Sluta inte med att försöka omvända den som klandrar ditt arbete utan låt det synas att ni är inspirerade av Jesus Kristus Ande, så kommer Guds änglar att ge dig ord, som kan nå dina motståndares hjärtan. Om dessa människor framhärdar i sitt sätt att pressa på sina meningar, kommer de som har känsliga sinnen i församlingen att förstå att du är den som står på högre [93] grund. Tala så att man kommer att förstå att Jesus Kristus talar genom dig. - 9T 148, 149 (1909).

Upphöj Guds Ord

Om vi arbetar för att upphetsa människors känslor, kommer vi att uppnå vad vi önskar och mera än vi någonsin kan styra. Predika Ordet behärskat och tydligt. Vi ska inte se det som vår uppgift att skapa upphetsning. Det är bara den Helige Ande som kan skapa en hälsosam hänförelse. Låt Herren arbeta och må det mänskliga redskapet träda varsamt, vaksamt, vänta, be och varje ögonblick se mot Jesus – hela tiden ledd och behärskad av den dyrbare Helige Ande, som är ljus och liv. - 2SM 16, 17 (1894).

Vi måste ge Guds trovärdiga Ord till människorna. När de tar emot detta Ord, kommer den Helige Ande att verka – men som jag har sagt förr, kommer det att ske på ett sätt som tilltalar människors omdöme. I hela vår andliga verksamhet, när vi talar och när vi sjunger, ska det ske med den ro, värdighet och gudsfruktan som kännetecknar varje sant Guds barn. - 2SM 43 (1908).

Det är genom *Ordet*, inte genom känslor eller sinnesrörelse, vi önskar få människor att lyda sanningen. Det är bara på Ordets fasta grund vi har säkert fotfäste. - 3SM 375 (1908). [94]

Kapitel 7

Om att bo på landet

Fast allt som Gud skapade var fullkomligt vackert och det inte verkade saknas någonting på jorden som kunde göra Adam och Eva lyckliga, visade Han dem dessutom Sin stora kärlek genom att plantera en trädgård särskilt för dem. En del av deras tid skulle användas till det lyckliga arbetet att sköta denna trädgård. Ibland kom änglarna på besök. De lyssnade glada och tankfulla till deras råd. Arbetet var inte tröttsamt utan behagligt och styrkande. Den vackra trädgården skulle vara deras hem. - 3SG 34 (1864).

Vilka livsvillkor valde Fadern för Sin Son? Ett avsides liggande hem bland Galiléens höjder. Ett hem som underhölls av hederligt arbete. Ett enkelt liv. En daglig kamp med svårigheter och påfrestningar. Stilla timmar till att studera den öppna skriftrullen vid moderns sida. Gryning och skymning i den gröna dalen. Naturens heliga hemligheter. Studiet av skapelsen, av Guds försyn [95] och själens förbindelse med Gud. Det var villkoren och möjligheterna i Jesus tidiga liv. - MH 365, 366 (1905).

Ut ur städerna

Lämna storstäderna så snart som möjligt och köp ett litet stycke jord, där barnen kan se blommorna växa och lära enkelhet och renhet av dem. - 2SM 356 (1903).

Ut ur städerna! Det är mitt budskap för denna tid. Kallet lyder till vårt folk att de ska bo miltals från de stora städerna. En enkel blick på San Francisco så som den staden är i dag, kommer att få er att inse nödvändigheten att komma bort från städerna...

Herren kallar sitt folk att flytta ut ur städerna för innan ni anar kommer det att regna eld och svavel från himlen över dessa städer. Deras straff kommer att stå i förhållande till deras synder. När en stad blir förstörd, ska vårt folk inte ta lätt på det och tro, att de ska bosätta sig i samma stad igen om det blir möjlighet...

Måtte var och en som önskar förstå dessa ting läsa Uppenbarelsebokens elfte kapitel. Läs noggrant och se vad som ska ske i dessa städer. Läs också om de scener som är beskrivna i det artonde kapitlet i samma bok. - MR 1518 (May 10, 1906). [96]

Föräldrar som äger ett litet stycke jord och ett bekvämt hem är som kungar och drottningar. - AH 141 (1894).

Arbetet i städerna ska ske utifrån

Som Guds laglydiga folk ska vi lämna storstäderna. Vi måste liksom Henok arbeta i städerna men inte bo i dem. - Ev 77, 78 (1899).

Arbetet i storstäderna ska ske från utposter. Herrens sändebud sa: "Ska storstäderna inte varnas? Jo, men inte genom att Guds folk bor i dem. De ska besöka dem för att varna dem för vad som ska komma över jorden." - 2SM 358 (1902).

Jag har i årtal fått särskilt ljus över att vi inte ska ha vårt viktigaste arbete i storstäderna. De uppror och den förvirring som fyller dessa städer, de villkor som har införts av fackföreningarna och strejkerna, kan visa sig vara ett stort hinder i vårt arbete. - 7T 84 (1902).

När orättfärdigheten sprider sig i en nation, kommer det alltid att höjas en varnande röst, som Lots i Sodom. Men Lot kunde ha sparat sin familj för mycket ont, om han inte hade bosatt sig i den fördärvade staden. Allt det Lot och hans familj gjorde för Sodom kunde de också ha gjort också om de hade bott ett stycke utanför staden. - Ev 78 (1903).

Just nu kommer några att vara tvungna att bo i Chicago, men de ska upprätta [97] arbetscenter i lantliga omgivningar. Från dessa utposter kan de missionera i staden. Det är Herrens vilja att Hans folk ska se sig omkring och säkra sig anspråkslösa och inte för dyra platser där deras arbete kan utföras. Undan för undan kommer de att få upp ögonen för större platser som de kommer att kunna köpa till överraskande låga priser. - Ev 402 (1906).

Stora välsignelser i naturliga omgivningar

Vi säger igen: ”Ut ur städerna!” Tro inte att det är en stor uppoffring att flytta ut i högländ och bergstrakter utan leta efter stilla platser, där ni kan vara ensamma med Gud och lära känna Hans vilja och väg...

Jag uppmanar eftertryckligt vårt folk att göra det till sitt livs mål att söka andlighet. Kristus står för dörren. Därför säger vi till vårt folk: ”Ni ska inte känna saknad, när ni kallas till att lämna städerna och flytta ut på landet. Stora välsignelser väntar dem som vill ta emot dem. Genom att betrakta och studera naturen, Skaparens verk, kommer ni omärkligt att formas efter samma bild.” - 2SM 355, 356 (1908).

Det är lättare att utveckla karaktären på landet

Föräldrar strömmar till storstäderna med sina barn, eftersom de tror att det ska bli lättare för dem att tjäna till livets uppehälle där än på landet. Barnen som inte har något att göra när de kommer från skolan blir upplärda på gatan. Av dåliga kamrater lär de sig dåliga vanor och får smak för nöjen. - 5T 232 (1882). [98]

Sänd barnen till städernas skolor, där alla slags frestelser drar till sig uppmärksamheten och demoraliserar dem. Det blir tio gånger svårare att forma en god karaktär där än på landet, både för barn och föräldrar. - FE 326 (1894).

Det vimlar av frestelser i städerna. Vi skulle lägga våra planer så att vi håller våra unga så långt borta som möjligt från detta fördärv. - AH 136 (1902).

Det är på tiden att vårt folk flyttar sina familjer från städerna till avsides liggande platser; annars kommer många, både unga och äldre, att fångas in av fienden. - 8T 101 (1904).

Inte en av hundra familjer kommer att få det bättre fysiskt, mentalt eller andligt, genom att bo i en stad. Tro, hopp, kärlek och lycka kan bättre uppnås bland åkrar och fält, höjder och träd. Ta bort era barn från det man ser i storstaden och från det man hör - från rasslande spårvagnar och andra fordon – så kommer deras sinnen att bli sundare. Det kommer att bli lättare för dem att ta emot Guds Ord. - AH 137 (1905).

Bättre hälsa i lantliga omgivningar

Det är inte Guds vilja att Hans folk ska bosätta sig i storstäder, där det hela tiden är larm och förvirring. Man borde spara barnen för detta innan hela organismen bryts ner av den ständiga brådskan och det oavbrutna bullret. - 2SM 357 (1902). [99]

Många av dem som bor i städerna har inte en grön plätt att se på, utan år efter år ser de bara smutsiga bakgårdar, bakgator, murar och trottoarer och en himmel som beslöjas av rök och damm. Tänk om de kunde flytta ut på landet och leva där det finns gröna betesmarker, skogar, kullar och bäckar under en klar himmel, med ren lantlig luft. Då skulle det nästan vara som himlen. - MH 191, 192 (1905).

De fysiska omgivningarna i städerna är ofta farliga för hälsan. Den ständiga kontakten med sjukdom, den dåliga luften som råder, nersmittad föda och orent vatten, överfyllda, mörka och hälsofarliga lägenheter är bara några av de onda ting som stadsbon måste möta. Det var inte Guds vilja att människor skulle bo så tätt och tränga ihop sig i hyreskaserner. - MH 365 (1905).

Odla själva det ni behöver

Det är Herrens vilja att Hans folk ska flytta ut på landet, där de själva kan äga sin jord och odla sina egna frukter och grönsaker. Där kan barnen komma i direkt kontakt med Guds skaparverk. Mitt budskap är: Flytta ut ur städerna med era familjer! - 2SM 357, 358 (1902).

Herren har gång på gång undervisat om att familjer ska flytta bort från städerna och ut på landet, där de själva kan odla vad de behöver, för i framtiden kommer det att bli stora svårigheter att köpa [100] och sälja. Vi skulle redan nu börja rätta oss efter den undervisning som vi om och omigen har fått. Flytta ut från städerna till lantliga områden, där husen inte ligger så tätt och där ni kan vara fria från inblandning av motståndare. - 2SM 141 (1904).

Placera institutioner alldeles i närheten av de stora städerna

Välj ut män med gott omdöme för att de ska finna egendomar i lantliga områden på platser där man lätt kan komma till städerna och som lämpar sig för små utbildningscentra för arbetare. Där ska det finnas plats för att vårda sjuka och trötta människor som inte känner sanningen. Sök efter sådana platser alldeles utanför de stora städerna, där lämpliga byggnader kan skaffas antingen som gåva från ägaren eller för ett rimligt pris genom stöd från församlingarna. Bygg inte i stadens larm och oro. - Ev 77 (1909).

Coorangbong, New South Wales

Var ska vår australiska Bibelskola ligga? ... Om skolorna ligger i eller några få kilometer utanför storstäderna kommer det att vara mycket svårt att motarbeta inflytandet av elevernas tidigare utbildning vad gäller helgdagar och aktiviteter förknippade med dem som hästkapplöpning, vadslagning och erbjudanden om vinster...[101]

Vi tycker att det är nödvändigt att upprätta våra skolor på gott avstånd från städerna, men ändå inte så långt bort att man inte kan resa in till dem, arbeta för människorna där och låta ljuset skina mitt i det moraliska mörkret. - FE 310, 313 (1894).

Allt på denna plats har gjort ett gott intryck på mig, bortsett från att vi är långt från de stora genomfarterna. Därför kan vi inte låta vårt ljus lysa i det moraliska mörkret som vi ligger över våra stora städer som ett mörkt dödens täcke. Detta är den enda invändning jag kan komma på. Men det skulle inte vara rådligt att placera vår skola i någon av de stora städerna. - 8MR 137 (1894).

Jag blir mer och mer överbevisad om att detta är den rätta platsen för skolan. - 8MR 360 (1894).

Huntsville, Alabama

Ledarna vid skolorna i Graysville ¹⁹ och Huntsville bör se vad de kan göra för att upprätta små industrier vid dessa skolor, så att vårt folk som önskar lämna städerna kan få ett enkelt hem utan stora kostnader och dessutom finna arbete. - Lt 25, 1902. [102]

Det var enligt Guds försyn att Huntsvilles skolorjordbruk köptes. Det är en bra plats. I närheten är det stora handelsträdgårdar och eleverna har arbetat på några av dem om sommaren för att tjäna till sin skolvavgift i Huntsvilleskolan. - Special Testimonies, Series B 12:11 (1904).

Huntsville Skolorjordbruk är en mycket vacker plats och med sina över 300 acres ger det rika tillfällen till att ha verkstadsutbildning och odling av olika grödor. - Special Testimonies, Series B 12x:13 (1904).

Nyligen blev jag tillfrågad: "Skulle det inte vara bra att sälja skolans mark vid Huntsville och köpa en mindre plats?" Man har sagt mig, att denna lantbruksegendom inte får säljas och att egendomen särskilt lämpar sig för en skola för färgade. - SPM 359 (1904).

Berrien Springs, Michigan

Jag får veta att man tänker upprätta en skola vid Berrien Springs, sydväst i Michigan. Det har glatt mig mycket att få höra detta ställe beskrivas... På en plats som Berrien Springs kan skolan ge en undervisning som folk kan komma att se och lära av. Det är mitt hopp att ingenting ska få hindra att denna plan blir verklighet. - 4MR 407 (July 12, 1901).

Herrens goda hand har varit med vårt folk, när denna plats har utvalts till en skola. Denna plats [103] motsvarar de råd som jag fått, när det gäller placeringen av skolor. Den ligger långt från städer. Där finns det rikligt med jord för lantbruk och där finns det plats, så att husen inte behöver byggas för nära varandra. Det finns också tillräckligt med jord, som eleverna kan lära sig att använda. - RH, January 28, 1902.

Bröderna Magan och Sutherland har handlat enligt det ljus som Gud har gett, då de flyttade vårt College från Battle Creek till Berrien Springs. De har arbetat hårt och mött många svårigheter... Gud har varit med dem och Han har godkänt deras ansträngningar. - 4MR 260, 261 (1904).

¹⁹ Egendomen vid Graysville, Tennessee, 50 miles norr om Chattanooga, bestod av 9 acres jord (acre 4047 m2) och nära en by med omkr., 200 inv. Skolan flyttades 1916 till Collegedale.

Stoneham, Massachusetts

Herren har med allt sitt förutseende öppnat vägen, så att Hans arbetare kan gå framåt i New England – ett arbetsfält, där ett mycket speciellt arbete ska utföras. Bröderna där har klarat av att flytta sanatoriet från Lancaster till Melrose, som ligger mycket närmare Boston och ändå tillräckligt långt borta från staden med dess febrila aktivitet för att patienterna ska få de bästa möjligheterna att återvinna sin hälsa. Det är tack vare Guds ledning att New Englands sanatorium har flyttats till en plats som har ett så gunstigt läge i förhållande till Boston.

Gud förbjude att någon skulle ställa sig tvivlande till om det är klokt att gå vidare, när Herren bereder vägen för oss. Jag har fått se att flyttningen av sanatoriet från South Lancaster [104] i New England till Melrose är ledd av Herren. - Special Testimonies, Series B 13:3 (1902).

Takoma Park, Washington

Den plats man har säkrat sig till vår skola och vårt sanatorium har allt vad man kan önska sig. Den liknar det som Herren har låtit mig se och är förträfflig med tanke på vad den ska användas till. Där finns det rikligt med plats till både skola och sanatorium och byggnaderna behöver inte ligga nära varandra. Där finns det ren luft och rent vatten. En vacker bäck rinner genom området från norr till söder. Detta vattendrag är guld värt. De ställen där det ska byggas ligger högt och har väldigt god avrinning.

En dag körde vi en lång tur runt Takoma Park. I en stor del av bygden finns det skog. Husen är inte små och byggnaderna ligger inte nära inpå varandra och är lagom stora och bekväma. De är omgivna av glest växande tallar, ekar, lönnar och andra vackra träd. De flesta av ägarna till dessa hem är affärsmän. Många är anställda på regeringskontoren i Washington. De reser in till staden om morgonen och kommer hem till sina rofyllda hem på kvällen.

Man har valt en fin plats till tryckeriet, inte långt från posthuset. Man har också funnit en plats till möteslokal. Det verkar som Takoma Park särskilt har förberetts åt oss och att det har väntat på att våra institutioner och arbetare skulle ta den i bruk. - ST, June 15, 1904. [105]

Herren har tydligt visat mig denna sak. Utgivningen av tidningar och böcker, som har fortsatt i Battle Creek, ska nu ske nära Washington. Om Herren efter en tid säger att vi ska flytta bort från Washington ska vi göra det. - RH, August 11, 1903.

Madison, Tennessee

När de talade om det arbete de ville göra i Södern, var jag förvånad över att de ville upprätta en skola långt från Nashville. Utifrån det ljus som Herren hade gett mig visste jag att det inte skulle vara rätt att göra detta och det sa jag till dem. Det arbete som dessa bröder (E. A. Sutherland och P. T. Magan) kan göra på grund av sina erfarenheter från Berrien Springs, ska ske från ett ställe nära Nashville, för det arbete som ska göras i denna stad har inte utförts som den borde. Det kommer också vara till stor välsignelse för arbetarna på skolan att vara så nära Nashville, att de kan rådföra sig med dem som arbetar där.

När bröderna sökte efter ett ställe till skolan fann de en gård på 400 acres ca 13 km från Nashville. Den var till salu och det rimliga pris den kunde köpas för tycktes peka på att detta var platsen för skolan. Det gjorde också gårdens storlek och dess läge. Vi rådde dem till att den skulle köpas. Jag visste att man med tiden kommer att få användning för hela området. - RH, August 18, 1904.

Mountain View, California

Vi fick vägledning om att Pacific Press skulle flyttas från Oakland. Eftersom åren [106] har gått har staden vuxit och nu är det nödvändigt att flytta vårt förlag till mer lantliga omgivningar, där man kan säkra sig tomter för bostäder åt de anställda. De som arbetar på våra förlagskontor ska inte vara tvungna att bo i tätbefolkade städer. De ska ha möjlighet att skaffa sig hem, där de kan bo utan att behöva höga löner. - FE 492 (1904).

Mountain View är en stad med många fördelar. Den är omgiven av härliga fruktträdgårdar. Klimatet är mildt och man kan odla alla sorters frukt och grönsaker. Staden är inte stor, men har ändå elektriskt ljus, postutdelning och andra fördelar som i allmänhet bara finns i större städer. - Lt 141, 1904.

Några har undrat över att vårt förlag ska flytta från Oakland till Mountain View. Gud har uppmanat sitt folk att lämna storstäderna. De unga som arbetar på våra institutioner ska inte utsättas för de frestelser och det fördärv som finns i stora städer. Mountain View tycks vara en mycket lämplig plats för vårt förlag. CL 29 (1905).

Loma Linda, Kalifornien

Vi tackar Herren för vårt goda sanatorium i Paradise Valley, 10 km från San Diego. Vi tackar också för ett sanatorium i Glendale, 12 km från Los Angeles och en stor vacker plats vid Loma Linda, ca 100 km öster om Los Angeles och i närheten av Redlands, [107] Riverside och San Bernardino. Loma Linda ligger i ett så vackert område att jag sällan har sett något liknande. - LLM 141 (1905).

Herren har särskilt utvalt Loma Linda till att vara den plats där man ska utbilda medicinska missionärer. - Lt 188 1907.

Här finns fördelar som är till fantastisk nytta för en skola: Gården, fruktträdgården, betesmarkerna, de stora byggnaderna och de vidsträckta områdena, skönheten. Allt är en stor välsignelse. - LLM 310 (1907).

Loma Linda har vidunderliga fördelar och om de som undervisas här samvetsgrant utnyttjar sin möjlighet att bli sanna medicinska missionärer, kommer de att låta ljuset skina på dem som de är omgivna av. Vi måste dagligen söka Herren, så att vi kan motta visdom från himlen. - Lt 374, 1907.

Här är idealiska möjligheter för en skola och ett sanatorium. Här är stora fördelar för eleverna och mycket stora fördelar för patienterna. Det har sagts mig att vi här ska ha en skola som ska ledas efter de gamla profetskolornas principer... Här ska läkare utbildas. - MM 75, 76 (1907).

Angwin, Kalifornien

Efter att ha undersökt detta område måste jag säga, att jag finner det förträffligt på många sätt. Skolan kunde inte [108] ligga på något bättre ställe. Det är 13 km från St. Helena, och städernas frestelser är långt borta...

Med tiden måste det byggas fler stugor till eleverna. De kan själva göra detta med vägledning från duktiga lärare. Det finns timmer på området och man kan lära eleverna att bygga bra.

Här behöver vi inte vara rädda för att dricksvattnet är förorenat för det kommer just från Herrens skattkammare. Jag vet inte hur jag ska tacka för alla dessa fördelar...

Vi förstår att Herren visste vad vi behövde och att Hans försyn har fört oss hit... Gud önskade att det var här vi skulle vara och hit ledde Han oss. Det var jag säker på då jag kom till platsen... När ni ser den, tror jag att ni vill komma till samma slutsats: Herren har bestämt denna plats för oss. - 1MR 340, 341, 343 (1909). [109]

Kapitel 8

Städerna

De första som byggde städer

Då Gud hade förbannat Kain lämnade han sin fars hus. Han hade valt att odla jorden och nu grundade han en stad som han uppkallade efter sin äldste son. (1 Mos 4:17.) Han hade gått bort från Gud, förkastat löftet om att Edens paradiset skulle återupprättas och sökte nu rikedom och glädje på jorden under syndens förbannelse. På så sätt var han den förste av många, som tillber denna världens gud. - PP 81 (1890).

En tid stannade Noa och hans familj bland de berg där arken hade strandat. Eftersom de förökade sig och blev flera förde avfall snart till oenighet. De som önskade glömma Sin Skapare och göra sig fria från de band som Hans lag lade på dem, blev de hela tiden irriterade över de gudfruktigas undervisning och exempel. De bestämde sig snart för att lämna dem som tillbad Gud. Därför utvandrade de till Sinearslätten vid Eufrats stränder... [110]

Här beslutade de att bygga en stad och ett högt torn utan like, som skulle vara ett av världens underverk. (1 Mos 11:2-4.) - PP 118, 119 (1890).

Städerna är drivhus för lastbarhet

Jakten på nöjen och underhållning är något som präglar städerna. Många föräldrar väljer ett hem åt sina barn i staden, eftersom de tror att det kommer att ge dem större möjligheter. Men de blir besvikna och inser för sent att de har gjort ett fruktansvärt misstag. Vår tids städer är snart som Sodom och Gomorra. De många helgdagarna uppmuntrar till lättja. De upphetsande nöjena – teaterbesök, hästkapplöpning, hasardspel, alkoholförtäring och festande stimulerar varje passion till intensiv aktivitet.

Ungdomarna sveps med av folks nöjeslystnad. - COL 54 (1900).

Jag har fått se att städerna kommer att bli fulla av förvirring, våld och kriminalitet och att detta kommer att öka intill världens ände. - 7T 84 (1902).

På hela jorden håller städerna på att bli drivhus för lastbarhet. Överallt ser man önskan breda ut sig. Man omges av sinnlighet och utsvävningar. - MH 363 (1905).

Straffdomar kommer att drabba jorden

Fruktansvärda straffdomar kommer att drabba jorden och de praktfulla palatsen, som har kostat så mycket att bygga, kommer helt säkert att bli till grus. - 3MR 312 (1891). [111]

När Gud inte längre håller tillbaka förstörelsen, kommer fördärvaren att börja sitt verk. Då kommer de mest fruktansvärda olyckor att ske i våra städer. - 3MR 314 (1897).

Herren varnade jordens invånare vid bränderna i Chicago och Melbourne, London och New York. - Ms 127, 1897.

Slutet är nära och varje stad kommer att vändas upp och ner på alla sätt och vis. Överallt kommer det att bli förstörelse. Allt som kan skakas kommer att skakas och vi anar inte vad som ska ske närmast. Domarna kommer att fällas i förhållande till folkets ondska och det ljus de har haft över sanningen. - 1MR 248 (1902).

Tänk, om Guds folk hade aningen om den överhängande förstörelsen, som snart drabbar tusentals städer, där man nu är nästan helt hängiven åt avgudadyrkan. - Ev 29 (1903).

Den tid är nära, då stora städer kommer att sopas bort och alla borde varnas för de straffdomar som ska komma. - Ev 29 (1910).

Katastrofsäkra byggnader blir till aska

Jag har sett byggnader som har uppförts med dyr byggnadsteknik. Man har menat att de var brandsäkra, men precis som Sodom förstördes i Guds hämnads flammor, kommer dessa stolta byggnader att bli till aska... Monument över mänsklig storhet kommer att bli som damm. Det kommer till och med att ske innan den sista stora förödelsen drabbar världen. - 3SM 418 (1901). [112]

Gud håller på att dra bort Sin Ande från de fördärvade städer, som har blivit som städerna före syndafloden och som Sodom och Gomorra... Praktfulla palats, arkitektoniska underverk, kommer att förstöras utan ett ögonblicks förvarning när Herren ser att deras ägare har överskridit gränsen för förlåtelse. Eld kommer också att förtära de ståtliga byggnader som man trodde var brandsäkra. Det är varsel om att jordens byggnader snart kommer att ligga i ruiner. - TDG 152 (1902).

Människor kommer att fortsätta att bygga hus för millioner av dollar. Man kommer att med den största iver och uppmärksamhet göra dem så vackra och solida som möjligt. Men Herren har visat mig att dessa byggnader trots deras ovanliga stabilitet och påkostade fasader ska få samma öde som Jerusalems tempel. - 5BC 1098 (1906).

New York City

Gud har inte utgjutit Sin vrede oblandad med nåd. Hans hand är fortfarande utsträckt. Hans budskap måste ljuda i Greater New York. Det måste förkunnas för människor att det är möjligt för Gud att Han med en beröring av Sin hand kan förstöra den egendom de har samlat alldeles innan Hans stora dag. - 3MR 310, 311 (1902).

Jag har inte fått något särskilt ljus över vad som ska hända med New York. Men jag vet att de stora byggnaderna en dag kommer bli ruiner genom Guds kraft... Överallt [113] kommer det att vara död. *Därför ligger det tungt på mitt sinne, att våra städer ska varnas.* - RH, July 5, 1906.

Då jag en gång var i New York såg jag i nattens syner byggnader resa sig mot himlen våning efter våning. Människor betraktade dessa höga byggnader som de menade var brandsäkra och de hade uppförts för att förhärliga sina ägare och byggmästare...

Den scen som sedan passerade framför mig var ett brandlarm. Människor tittade på de höga och förment brandsäkra byggnaderna och sade: "De är fullständigt säkra." Men de blev slukade av elden som om det hade varit beck. Brandbilarna kunde inte göra något för att stoppa förstörelsen. Brandmännen kunde inte få sprutorna att fungera. - 9T 12, 13 (1909).

Chicago och Los Angeles

Det som snart kommer att ske i Chicago och andra stora städer har jag också fått se. I och med att ondskan växte och Guds beskyddande makt drogs bort, kom förstörande stormar. Byggnader raserades av eld och störtade samman vid jordskalv...

Någon tid senare såg jag att planerna på ett bygge i Chicago skulle betyda stora utgifter för vårt samfund. Med tanke på att detta senare skulle förstöras var det en varning till vårt folk mot att investera sina medel i Chicago eller någon annan stad, om inte Guds försyn tydligt skulle öppna vägen och klart visa att det var vår plikt att bygga eller köpa för att kunna varna folket. [114] Liknande varningar gavs angående ett bygge i Los Angeles. Jag har om och omigen fått undervisning om att vi inte får använda medel för att bygga kostsamma byggnader i städerna. - The Paulson Collection of Ellen G. White Letters, 50 (1906).

San Francisco och Oakland

San Francisco och Oakland håller på att bli som Sodom och Gomorra och Herren kommer att straffa dem. Snart kommer Hans domar att drabba dem. - Ms 30, 1903.

Det fruktansvärda jordskalv som har drabbat San Francisco²⁰ kommer att följas av andra manifestationer av Guds makt. Hans lag har överträtts. Städerna är besmittade av synd. Läs berättelsen om Nineve. Gud sände Jona med ett särskilt budskap till denna fördärvade stad... Många liknande varningar skulle ges i vår tid, om de fördärvade städernas invånare skulle omvända sig som Nineve gjorde. - Ms 61a, 1906 (June 3).

Även i de städer där Guds domar har fallit på grund av sådana synder, finns det inte några tecken på ånger. Vårdshusen håller fortfarande öppet och folk utsätts hela tiden för många frestelser. - Lt 268, 1906 (August 20).

²⁰ Jordskalvet i San Fransisco och de efterföljande bränderna den 18 och 19 april 1906, kostade 503 människor livet och de materiella skadorna uppskattas till 350 millioner dollar.

Andra fördärvade städer

I och med att vi närmar oss avslutningen på denna jordens historia, kommer vi att se sådana scener som utspelade sig vid jordskalvet i San Francisco upprepas på andra platser... Detta gör ett högtidligt intryck på mig, för jag vet att domens dag mycket snabbt kommer över oss. De domar som redan har kommit är en varning. Men det är inte de sista straff som kommer att drabba dessa fördärvade städer...

(Hab 2:1–20, Sef 1:1–3, 20; Sak 1:1–4, 14; Mal 1:1–4.) Vi kommer snart att få bevittna scener, just så som de så tydligt beskrivs av dessa profeter. Jag framlägger dessa fantastiska uttalanden från Skriften för att alla ska tänka över dem. De profetior som har nedtecknats i Gamla Testamentet är Herrens Ord angående den sista tiden. De kommer att uppfyllas just så säkert som det vi har sett då San Francisco förstördes. - Lt 154, 1906 (May 26).

Jag har blivit ombedd att förkunna att städer som är fulla av överträdelse och de fruktansvärdaste synder kommer att bli förstörda av jordskalv, bränder och översvämningar. - Ev 27 (April 27, 1906).

Alla varningar som Kristus har gjort för händelser som ska äga rum kort tid innan denna världens historia avslutas, ska nu gå i uppfyllelse i de stora städerna. Gud tillåter att allt detta kommer i dagen för att vi ska kunna läsa det. San Francisco är ett exempel på hur det kommer att bli i hela världen. Mutor, missbruk av medel och bedrägeri vid transaktioner mellan människor, som har makt att frikänna de skyldiga och döma de oskyldiga – all denna orättfärdighet breder ut sig i världens andra storstäder och det håller på att bli som den var innan syndafloden. - Lt 230, 1907. [115]

Fackföreningar i städerna

Satan arbetar outtröttligt i våra överbefolkade städer. Resultaten av detta är förvirring, strid och oenighet mellan arbetare och kapital och det hyckleri som har kommit in i församlingen. Köttets lust, ögonens lust, egoism och maktmissbruk och det grymma tvång som utövas har fått människor att gå in i fackföreningar. På det sättet binder de sig i buntar till den sista tidens stora bränder. Allt detta är resultatet av sataniska krafters verksamhet. - Ev 26 (1903).

De gudlösa håller på att bindas ihop i buntar, i truster, fackföreningar och förbund. Vi ska inte ha någonting att göra med dessa organisationer. Gud är vår Herre och vår ledare och Han kallar oss att komma ut ur världen och vara åtskilda. ”Gå ut från dem och skilj er från dem och rör inte vid något orent, och jag ska ta emot er.” (2 Kor 6:17.) Om vi vägrar att göra detta och fortsätter att förena oss med världen och se på allting ur en världslig synvinkel kommer vi att bli som världen. När världslig politik och världsliga idéer bestämmer våra handlingar kommer vi inte att stå på den eviga sanningens heliga grund. - 4BC 1142 (1903).

Fackföreningar är en källa till problem för adventister

Fackföreningar kommer att vara bland det som frambringar en nödens tid över världen, som det inte har funnits make till från världens begynnelse... [116]

Några få män kommer att förena sig för att kontrollera hela omsättningen i vissa branscher av affärslivet. Fackföreningar kommer att bildas och de som vägrar att bli medlemmar kommer att bli stämplade...

På grund av dessa fackföreningar och förbund kommer det snart att bli mycket svårt för våra institutioner att fortsätta sitt arbete i städerna. Min varning lyder: Håll er borta från städerna. Bygg inga sanatorier där. - 2SM 142 (1903).

Den tid närmar sig snabbt då fackföreningarnas makt att kontrollera kommer att utöva väldigt förtryck. - 2SM 141 (1904).

Många i städerna längtar efter ljus och sanning

Nationernas städer kommer att behandlas strängt, men de kommer ändå inte att drabbas av Guds värsta straffdomar, eftersom några ännu kommer att inse fiendens bedrägeri, ångra sig och bli omvända. - Ev 27 (1906).

Det andliga mörker som täcker hela världen är tätast i de överbefolkade städerna. Det är i dessa städer evangelisten finner den största oviljan hos människor att ångra sina synder och den största nöden. Samtidigt har själavinnaren här de största möjligheterna. I de massor av människor som inte skänker Gud och himlen en tanke, finns det många som längtar efter ljus och hjärtats renhet. Till och med bland de likgiltiga finns det inte så få, vars uppmärksamhet kunde fångas av Guds kärlek till människan. - RH, November 17, 1910. [117]

Ivriga ansträngningar är nödvändiga

I förberedelsen för Herrens ankomst ska ett stort arbete göras i städerna. Vi har ett vittnesbörd som präglas av allvar och värdighet att framföra där folk samlas. - Words of Encouragement to Selfsupporting Workers (Ph 113) 5 (1909).

Den stora affärsvärlden har inte fått varningsbudskapet allvarligt. Varenda dag är det ett myller av män och kvinnor i köpcentren. Dessa människor behöver sanningen för vår tid, men får ingen frälsande kunskap om dess dyrbara principer för att det inte görs ihärdiga, allvarliga ansträngningar att nå de köpsugna just där de är. - CW 14 (1909).

Den tredje ängelns budskap ska förkunnas, inte bara i fjärran länder, men på försummade platser i vår närhet, där det bor många som inte har varnats och inte är frälsta. Överallt kallar våra städer på en allvarlig och helhjärtad insats från Guds tjänares sida. - RH, November 17, 1910. [118]

Alla kan inte lämna städerna

Närhelst det är möjligt är det föräldrarnas plikt att skaffa sig ett hem på landet för sina barn. - AH 141 (1906).

Efterhand kommer allt flera av vårt folk att lämna städerna. I årtal har vi undervisat om att våra bröder och systrar och [119] särskilt familjer med barn borde lämna städerna, när det blir möjlighet till det. Många måste arbeta hårt för att skaffa sig en sådan möjlighet, men så länge de stannar kvar i staden bör de vara verkligt aktiva i missionsarbete, även om deras möjlighet för inflytande är begränsat. - 2SM 360 (1906).

Våra städer blir alltmer fördärvade och det blir hela tiden tydligare, att de som stannar kvar där utan att det är nödvändigt riskerar sina själars frälsning. - CL 9 (1907).

Både stora och små städer har sjunkit djupt i synd och moraliskt fördärv, men det finns män som Lot i varje Sodom. - 6T 136 (1900).

Behov av skolor, kyrkor och restauranger i städerna

Det kan göras mycket mer för att frälsa och utbilda barnen till de föräldrar som inte just nu kan lämna städerna. Detta är en sak som förtjänar vår bästa insats. Det ska upprättas församlingsskolor i städerna och i samband med dessa möjligheter till högre utbildning där det finns behov. - CG 306 (1903).

Våra restauranter måste ligga i städerna. Annars kan inte de som arbetar där nå människor och undervisa dem om principerna för hälsosam livsföring. - 2SM 142 (1903). [120]

Herren har åter och återigen undervisat oss om att vi ska arbeta i staden, men bo utanför. I städerna ska vi ha gudstjänstlokaler, men förlag för vår bokutgivning, institutioner för behandling av de sjuka och skolor som ger utbildning av arbetare ska ligga utanför städerna. Det är särskilt viktigt att de unga skyddas för frestelserna som livet i staden för med sig. - 2SM 358 (1907).

Viktigt att tänka sig noga för

Alla bör ta tid att noga överväga vad en flyttning innebär och inte handla som mannen i liknelsen som började bygga ett torn men inte kunde fullföra det. Företa inte en flyttning med allt vad den innebär utan att noggrant tänka igenom saken...

Några kommer att handla obetänksamt och förhastat och börja på något som de inte riktigt känner till. Det är inte vad Gud kräver...

Flammande, impulsiva tal kan väcka en begeistring som inte är efter Guds vilja. Ingen bör handla på ett olämpligt sätt och offra stora summor på egendomar som det inte är Guds plan att de ska skaffa sig. Han vill att allt ska ske efter moget övervägande och enligt sunda principer - och inte förvandlas till nederlag för att man handlat överilat. - 2SM 362, 363 (1893) ²¹ [121]

Signalen till flykt från städerna

Den tid är inte långt borta då vi precis som de första lärjungarna blir tvungna att söka tillflykt på öde och avsides belägna platser. Som Jerusalems belägring var tecknet till flykt för de judiska kristna så kommer det att vara en varning för oss, när vår nation utfärdar ett dekret som gör helighållandet av den katolska vilodagen till lag. Då kommer det att vara dags att lämna storstäderna och förbereda sig på att lämna de mindre städerna och flytta till avsides liggande platser i bergen. - 5T 464, 465 (1885).

Några rättfärdiga finns kvar i städerna efter att dödsdekretet har antagits

Under nödens tid flydde vi allesamman från städer och byar förföljda av de gudlösa som gick in i de frälstas hem beväpnade med svärd. - EW 34 (1851).

När de frälsta lämnade städer och byar blev de förföljda av onda människor som försökte slå ihjäl dem. Men de svärd som lyftes för att döda Guds folk bröts sönder och föll till jorden så kraftlösa som halmstrån. Guds änglar beskyddade de frälsta. - EW 284, 285 (1858).

Trots att ett allmänt dekret har fastställt en tidpunkt då de som håller Guds bud får dödas, kommer deras fiender att i några fall föregripa dekretet. Innan den fastställda tidpunkten kommer ska de försöka ta deras liv. Ingen kan emellertid komma förbi de mäktiga beskyddare som håller vakt runt varje trogen människa. Några blir angripna, [122] i deras flykt från städer och byar men de vapen som lyfts mot dem bryts i bitar och faller till marken som halmstrån. Andra försvaras av änglar i soldatgestalt. - GC 631 (1911). [123]

²¹ Detta skrevs den 22 december 1893 som svar på ett brev från en ledande arbetare i Battle Creek, som hade upplyst Ellen White om att mellan hundra och tvåhundra personer hade reagerat på hennes uppmaning att lämna staden och flytta ut på landet "så snart som möjligt". 2SM 361-364

Kapitel 9

Söndagslagar

Satan utmanar Guds auktoritet

Gud fördömer Babylon för att det skänkte upp åt alla folkslag ”av hennes otukts vredesvin”...

Gud skapade på sex dagar och vilade på den sjunde. Han helgade denna dag och satte den åt sidan som Sin egen heliga dag och Hans folk skulle hålla den helig genom alla släktled. Men syndens människa upphöjde sig över Gud, satte sig i Guds tempel och gjorde sig själv till Gud och han *bestämde sig för* att förändra tider och lag. (Dan 7:25.) Denna makt som önskade bevisa att den inte bara var Guds like, men stod över honom, förändrade vilodagen och insatte veckans första dag på den sjunde dagens plats. Och detta påvekyrkans barn har protestanterna tagit till sig som om det var heligt. I Guds Ord kallas detta för otukt. (Upp 14:8.) - 7BC 979 (1900).

Genom den kristna tiden har han som är den stora fienden till människans lycka särskilt angripit det fjärde budets sabbat. Satan säger: ”Jag [124] vill motarbeta Guds avsikter. Jag vill ge mina efterföljare makt att åsidosätta sjundedags-sabbaten. På det sättet vill jag visa världen att den dag Gud har helgat och välsignat har blivit förändrad. Minnet om denna dag ska inte bevaras hos människorna. Jag vill utplåna minnet om den. Jag ska sätta en dag i stället för den, som inte är instiftad av Gud – en dag som inte kan vara ett tecken mellan Gud och Hans folk. Jag ska leda dem som accepterar denna dag till att ge söndagen den helighet som Gud gav den sjunde dagen.” - PK 183, 184 (ca 1914).

Sabbaten – den stora stridsfrågan

I den strid som ska utkämpas i den sista tiden kommer alla de fördärvets makter som har slutat att vara trogna mot Guds lag, att samlas i protest mot Guds folk. I denna kamp kommer det fjärde budets sabbat att vara den stora stridsfrågan, för i sabbatsbudet identifierar sig Gud som himlens och jordens Skapare. (2 Mos 20:11.) - 3SM 392 (1891).

”Mina sabbater skall ni hålla, ty de är ett tecken mellan mig och er från släkte till släkte, för att ni skall veta att jag är HERREN som helgar er.” (2 Mos 31:13.) Några vill försöka hindra att man håller sabbaten och säger: ”Ni vet inte vilken dag som är sabbat.” Men de tycks veta när det är söndag och har visat stor iver för att instifta lagar, som tvingar människor att helighålla den dagen. - The Kress Collection, 148 (1900). [125]

En rörelse för söndagslagen på 1880-talet ²²

I många år har vi väntat på, att man skulle godkänna en söndagslag i vårt land, och nu när denna rörelse har kommit nära inpå oss frågar vi: Vad ska Guds folk göra?... Vi ska på ett särskilt sätt be Gud om att Hans folk åter må få nåd och kraft. Gud lever och vi tror att den tid ännu inte är inne, då Han kommer att begränsa vår frihet.

Profeten såg ”fyra änglar stå vid jordens fyra hörn och hålla fast jordens fyra vindar, för att ingen vind skulle blåsa över jorden eller över havet eller mot något träd” (Upp 7:1.) En annan ängel som kom från öster ropade till dem: ”Skada inte jorden eller havet eller träden, förrän vi har märkt vår Guds tjänare med sigill på deras pannor.” (Upp 7:3.) Detta visar det arbete vi nu måste göra – att ropa till Gud om att hålla vindarna tillbaka tills missionärer har sänts ut till alla delar av världen och har förkunnat varningen att överträda Jehovas lag. - RH Extra, December 11, 1888.

De som försvarar söndagslagarna vet inte vad de gör

Söndagsrörelsen går nu framåt i det fördolda. Deras ledare döljer sakens verkliga fakta och många av dem som går in i den ser inte den dolda avsikten... [126] De inser inte att om en protestantisk regering offerar de principer som har gjort nationen fri och oberoende och genom lag vidareför falska läror från katolska kyrkan, kommer vi tillbaka till den romerska kyrkans skräckvälde i den mörka medeltiden. - RH Extra, December 11, 1888.

²² Mer information som kan belysa denna fråga och ytterligare citat från Ellen White finns i 3SM 380–402 och 5T 711–718.

Många av dem som arbetar för lagar om att tvinga igenom att söndagen ska hållas helig är blinda för följderna av denna rörelse. De inser inte att de direkt angriper religionsfriheten. Många har aldrig förstått den bibliska sabbatens helighet eller insett vilken falsk grund söndagen som institution vilar på...

De som anstränger sig för att förändra vår grundlag och anta lagar som påbjuder att söndagen ska hållas helig, har ingen aning om vilka följderna blir. En kris närmar sig snabbt. - 5T 711, 753 (1889).

Var inte tysta och passiva

Det är vår plikt att göra allt vi kan för att avvärja den hotande faran... Det vilar ett tungt ansvar på bedjande män och kvinnor i hela landet. De ska be Gud om att nådigt sopa bort detta onda moln och ge oss några få år till av nåd för att arbeta för Mästaren. - RH Extra, December 11, 1888.

De människor som håller Guds bud måste kämpa för att uppnå den hjälp som bara Gud kan ge dem. De [127] måste arbeta mer allvarligt för att så länge som möjligt avvärja den hotande faran. - RH, December 18, 1888.

Måtte inte Guds laglydiga folk förhålla sig tysta i denna tid som om vi bara accepterar situationen. - 7BC 975 (1889).

Det är inte Guds vilja att vi bara ska sitta passiva utan att göra något för att bevara samvetsfriheten. Brinnande böner ska nå upp till himlen för att denna olycka ska avvärjas, tills vi har utfört det arbete som så länge har blivit försummat. Måtte vi be allvarligt och arbeta i överensstämmelse med våra böner. - 5T 714 (1889).

Många tar det lugnt. Det är som om de sov. De säger: "Om profetian säger att en söndagslag kommer att antas, kommer det helt säkert att ske." Och när de har kommit till det resultatet väntar de lugnt på att det ska ske och tröstar sig med den tanken att Gud kommer att beskydda sitt folk på prövningens dag. Men Gud kommer inte att rädda oss, om vi inte anstränger oss för att utföra det arbete Han har tilldelat oss...

Som en trofast väktare ska du varna för den olycka som närmar sig, så att män och kvinnor inte utan att veta det ska följa en väg, som de skulle undvika att ta, om de hade känt till sanningen. - Extranummer RH 24 12 1889.

Motarbeta söndagslagar i tal och skrift

Vi kan inte arbeta för att göra ett fördelaktigt intryck på människor som [128] vill undertrycka religiös frihet och stifta förtyckande lagar, som tvingar deras medmänniskor att hålla söndagen helig. Veckans första dag ska inte hållas helig. Det är en falsk sabbat. Medlemmarna i Herrens familj kan inte arbeta tillsammans med dem som upphöjer denna dag och överträder Guds lag genom att trampa på Hans sabbat. Guds folk ska inte rösta på sådana, för om de gör det är de ansvariga för de synder som begås i ämbetets utövning. - FE 475 (1899).

Jag hoppas att varningsbudskapet ges på rätt sätt när det gäller söndagslagsrörelsen. Jag tror att det var det bästa, om vi i våra tidningar tog fram Guds lags eviga giltighet som ett särskilt ämne. Vi måste göra vårt allra bästa för att bekämpa denna söndagslag. - CW 97, 98 (1906).

De Förenta staterna kommer att anta en söndagslag

När vår regering i så hög grad kommer att uppge sina grundläggande principer att den antar en söndagslag har protestantismen räckt påvemakten handen. - 5T 712 (1889).

Protestanter kommer att använda hela sitt inflytande och styrka på påvemaktens sida. När de genom en nationell lag framtingar den falska sabbaten återupplivar de den romerska kyrkans falska lära och dess tyranni och undertryckande av samvetet. - Mar 179 (1893).

Förr eller senare kommer söndagslagar att antas. - RH, February 16, 1905. [129]

Snart kommer söndagslagar att antas och människor i ansvarsfulla ställningar kommer att bli förbittrade på den lilla skaran som håller Guds bud. - 4MR 278 (1909).

Profetian i Uppenbarelseboken 13 förkunnar att den makt som representeras av djuret med de två hornen som ett lamm ska "jorden och dem som bor på den" till att dyrka påvemakten – här symboliserad av djuret som "likt en leopard"... Denna profetia kommer att bli uppfylld, när Förenta staterna driver igenom firandet av söndagen, vilket den Romerska kyrkan påstår vara ett särskilt erkännande av hennes överhöghet...

Politisk korruption utplånar kärleken till rättfärdighet, lagar och aktning för sanningen. För att säkra sig folkets popularitet ger myndigheter och lagstiftare till och med i det fria Amerika efter för allmänhetens krav och utfärdar lagar som tvingar fram helighållande av söndagen. - GC 578, 579, 592 (1911).

Argument som förkämparna för söndagslagar använder

Satan tolkar händelser på sitt eget sätt och de tror, precis som han önskar, att de olyckor som hela tiden blir allt fler, beror på att man bryter söndagen. I tron på att det vill dämpa Guds vrede, kommer inflytelserika män att anta lagar som tvingar människor att hålla söndagen. - 10 MR 239 (1899).

Ändå påstår just denna grupp av människor att det moraliska fördärvet, som så hastigt ökar, till stor del beror på att man vanhelgar den så kallade "kristna sabbaten" och att tvunget söndagsfirande skulle [130] förbättra samhällets moral betydligt. Detta har särskilt hävdats i Amerika, där läran om den sanna sabbaten har förkunnats och fått sin största spridning. - GC 587.

Protestanter och katoliker samarbetar

Protestantiska samfund ska göra gemensam sak med den romerska makten. Det ska komma en lag mot Skaparens sabbat och då ska det ske att Gud gör ett främmande verk på jorden. - 7BC 910 (1886).

Det är inte möjligt för oss att se hur den romerska kyrkan kan befria sig från beskyllningarna om avguderi. Denna religion har protestanterna börjat se så välvilligt på. Till sist kommer den att förena sig med protestantismen. Men denna förening kommer inte att vila på en förändring hos den katolska kyrkan, för den romerska kyrkan förändrar sig aldrig. Den gör anspråk på att vara ofelbar. Det är protestantismen som kommer att förändra sig. Den kommer att anta så liberala idéer att den leds att gripa katolicismens hand. - RH 01 06 1886.

Människor som kallar sig protestanter kommer att ingå ett förbund med syndens människa och kyrkan och världen kommer att vara förenade i ett korrupt samarbete. - 7BC 975 (1891).

Katoliker i den gamla världen och avfallna protestanter i den nya kommer att gå fram på samma sätt mot dem som ärar alla Guds bud. - GC 616 (1911). [131]

Söndagslagar upphöjer den romerska kyrkan

När de ledande kyrkosamfunden i Förenta staterna har slutit sig samman om sådana läror som är gemensamma för dem alla och får statsmakten att framtvunga deras påbud och stödja deras förordningar, kommer det protestantiska USA att ha upprättat en bild av den romersk-katolska hierarkin. Den ofrånkomliga följden blir att annorlunda tänkande blir dömda till borgerliga straff...

De protestantiska kyrkornas genomdrivande av söndagslagar innebär att tillbedjan av påvedömet tvingas fram...

Just genom att tvinga fram en religiös plikt genom världsliga myndigheters hjälp kommer kyrkorna själva att göra en avbild av vilddjuret. Därför skulle ett framtvingat helgande av söndagen i Förenta staterna att vara påtvingad tillbedjan av vilddjuret och dess avbild. - GC 445, 448, 449 (1911).

När protestantismen räcker sin hand över klyftan och griper den romerska maktens hand – när den räcks ut över avgrunden för att ta spiritismens hand – när vårt land under inflytande av denna trefaldiga förening förnekar varje princip i dess konstitution som protestantisk republik och på det sättet ser till att sprida katolska lögnar och bedrägerier, vet vi att tiden är inne för Satans övernaturliga verk och att slutet är nära. - 5T 451 (1885).

Rom kommer att återvinna sin förlorade makt

I och med att vi närmar oss den sista krisen är det av avgörande betydelse [132] att det råder harmoni och enighet mellan Herrens redskap. I världen råder storm och krig och motsättningar. Ändå kommer folken att samlas under ett huvud – påvemakten – för att kämpa mot Gud i Hans vittnens personer. Denna förening hålls samman av det stora avfallet. - 7T 182.

Lagar som påbjuder att söndagen ska helighållas som vilodag kommer att medföra ett nationellt avfall från de republikanska principerna, som var grundlagen för vår regering. Påvekyrkans tro och lära kommer att antas av lagstiftarna och Guds lag kommer att förklaras ogiltig. 7MR 192 (1902).

En tid med stort andligt mörker visade sig vara gynnsam för påvekyrkans framgång. Vi kommer att få se att en tid med stort intellektuellt ljus är lika gynnsam för den. - 4SP 390 (1884).

I de rörelser som nu håller på att utvecklas i Förenta staterna för att tillförsäkra kyrkans institutioner och lärar stöd från statens sida, följer protestanter i katolikernas fotspår. Eller kanske mer än så, de öppnar dörrarna för katolska kyrkan så att den i det protestantiska Amerika kan återvinna den överhöghet som den har förlorat i den gamla världen. - GC 573 (1911).

En nationell söndagslag betyder nationellt avfall

För att säkra sig popularitet och stöd kommer lagstiftarna att ge efter för krav om en söndagslag... Genom att [133] den med lag framtvingar det som påvemakten har instiftat och kränker Guds lag, har vår nation helt lämnat rättfärdighetens väg...

När de romerska härarna närmade sig Jerusalem var det ett tecken för lärjungarna på att Jerusalem inom kort tid skulle förstöras. Så kan detta avfall för oss vara tecken på att gränsen för Guds tålmod har nåtts. - 5T 451 (1885).

Vi måste stå fasta i vår ståndpunkt att inte vörda veckans första dag som sabbat, för det var inte den dagen som blev välsignad och helgad av Jehova och genom att ära söndagen kommer vi att ställa oss på den stora bedragarens sida.

När Guds lag har gjorts ogiltig och avfallet har blivit en nationell synd, kommer Herren att arbeta för sitt folk. - 3SM 388 (1889).

Förenta Staternas befolkning har fått mycket stor välvilja, men när man inskränker den religiösa friheten, ger upp protestantismen och stöder påvekyrkan, är syndens bågare fylld och i himlens böcker kommer det att skrivas "nationellt avfall." - RH, May 2, 1893.

Nationellt avfall kommer att följas av nationell undergång

När vårt lands rådgivande församlingar antar lagar, för att binda människors samveten i fråga om deras religiösa förmåner, när man tvingar människor att hålla söndagen helig, har [134] Guds lag gjorts ogiltig. När man använder förtryckande makt mot dem som håller den sjunde dagens sabbat helig, har Guds lag i sin helhet gjorts ogiltig i vårt land. Nationellt avfall kommer att följas av nationell undergång. - 7BC 977 (1888).

Det nationella avfallet sker när ledande män ställer sig på Satans sida genom att handla efter hans politik och kommer att ställa sig på syndens människas sida. Då är syndens bågare fylld. Det nationella avfallet är signalen på nationell ruin. - 2SM 373 (1891).

Romerskkatolska principer kommer att värnas och beskyddas av staten. Detta nationella avfall kommer snabbt att följas av nationell undergång. - RH, June 15, 1897.

När protestantiska kyrkor förenar sig med den världsliga makten för att stödja en falsk religion, kommer den katolska helgdagen att tvingas fram. De protestantiska förfäderna uthärdade den våldsammaste förföljelse för att bekämpa katolsk lära, men den påvliga helgdagen ska framtvingas med kyrkans och statens förenade auktoritet. Det kommer att ske ett nationellt avfall, som bara kan resultera i nationens undergång. - Ev 235 (1899).

När staten använder sin makt för att påtvinga kyrkliga påbud och understödja kyrkans institutioner, kommer det protestantiska Förenta staterna att ha skapat en bild av påvemakten. Detta kommer att vara ett nationellt avfall, som bara kan resultera i nationens undergång. - 7BC 976 (1910).

Universell söndagslaggivning

Historien kommer att upprepa sig. En falsk religion kommer att bli upphöjd. Veckans första dag, en vanlig arbetsdag, [135] som inte har något slags helighet kommer att upphöjas liksom Babylons (Nebukadnessars) bildstod. En befallning går ut till alla nationer, tungomål och folk att ära denna falska sabbat... I hela världen blir det påbud om att helighålla den. - 7BC 976 (1897).

I det att Amerika, den religiösa frihetens land, förenar sig med påvekyrkan för att tvinga människor att mot deras samvete ära den falska sabbaten, kommer människor i alla världens länder att ledas till att följa hennes exempel. - 6T 18 (1900).

Sabbatsfrågan ska bli stridsämnet i den stora striden och hela världen kommer att dras in i samma kris. - 6T 532 (1900).

Andra nationer kommer att följa Förenta staternas exempel. Det är i USA allt börjar, men samma kris kommer att drabba vårt folk i alla delar av världen. - 6T 395 (1900).

Att ersätta det sanna med det falska är sista akten i dramat. När Guds lag blir ersatt överallt på jorden kommer Gud att uppenbara sig. När människors lagar upphöjs över Guds lag, när denna världens makter försöker tvinga människor att hålla den första veckodagen, då ska ni veta att tiden är inne för Gud att skrida till verket. - 7BC 980 (1901).

Att Guds lag ersätts med människors lagar genom mänsklig auktoritet, att söndagen sätts i stället för Bibelns sabbat är sista akten i [136] dramat. När denna ersättning blir universell, kommer Gud att uppenbara sig. Han kommer att resa sig i sitt majestät och skaka jorden förskräckligt. - 7T 141 (1902).

Hela världen kommer att stödja söndagslagstiftning

De gudlösa... förklarar att det är de som har sanningen, att himlens änglar talar med dem och följer med dem, att stora tecken och under sker ibland dem – och att detta är det jordiska tusenårsriket, de så länge har väntat på. Hela världen blev omvänd och i harmoni med söndagslagen. - 3SM 427, 428 (1884).

Hela världen blev upphetsad till fiendskap mot Sjundedagsadventisterna, eftersom de inte ville foga sig efter påvemakten genom att ära söndagen, som är instiftad av denna antikristliga makt. - TM 37 (1893).

De som trampar på Guds lag skapar mänskliga lagar som de tvingar folket att acceptera. De kommer att rådföra sig med varandra och lägga planer för vad de ska göra. Hela världen håller söndag, säger de: Varför ska då de som är så få inte behöva rätta sig efter landets lagar? - Ms 163, 1897.

Striden har sitt centrum i den kristna världen

Den så kallade kristna världen kommer att bli scenen för stora och avgörande handlingar. Människor med inflytelserika positioner [137] kommer att anta lagar, som ska bestämma över samvetet liksom påvemakten en gång gjorde. Babylon kommer att få alla folk att dricka av sin otukts vredesvin. Alla nationer kommer att delta i detta. Om denna tid säger Johannes:

”För alla folk har druckit av hennes otukts vredesvin och kungarna på jorden har bedrivit otukt med henne, och köpmännen på jorden har blivit rika genom överflödet av hennes lyx. Och jag hörde en annan röst från himlen säga: Gå ut från henne, mitt folk, så att ni inte blir delaktiga i hennes synder, och för att ni inte ska få del av hennes plågor. För hennes synder har nått ända upp till himlen och Gud har kommit ihåg hennes orättfärdiga gärningar. Ge tillbaka åt henne såsom också hon gav åt er och fördubbla åt henne dubbelt för hennes gärningar. Blanda dubbelt åt henne i samma bägare som hon blandade i. Så mycket hon har ärat sig själv och levt i lyx, så mycket plåga och sorg ska ni ge åt henne. För hon säger i sitt hjärta: Jag sitter som en drottning och jag är inte änka och jag ska aldrig se någon sorg.” (Upp 18:3–7.) ”Dessa har alla ett och samma sinne och ska ge sin kraft och makt åt vilddjuret. De ska strida mot Lammet men Lammet ska besegra dem, eftersom han är herrarnas Herre och konungarnas Konung och de som är med honom är de kallade, utvalda och trogna.” (Upp 17:13-14.) ”Dessa har alla ett och samma sinne.” Det kommer att bli en universell union, en stor harmoni, en global överenskommelse. Satans styrkor förenar sig. De ”ska ge sin kraft och makt åt vilddjuret.” På det sättet kommer denna egenmäktiga makt att uppstå, den som undertrycker all religiös frihet – frihet att tillbe Gud så som samvetet bjuder en. Precis så var det i gångna tider, då påvekyrkan förföljde dem som vägrade rätta sig efter de katolska ritualerna och ceremonierna. - 3SM 392 (1891).

Hela den kristna världen kommer att bli indragen i den stora striden mellan tro och otro. - RH, February 7, 1893.

Hela världen kommer att uppdelas i två stora grupper – de som håller Guds bud och bevarar Jesu tro och de som tillber vilddjuret och dess bild och tar emot dess märke. - GC 450 (1911).

När sabbaten har blivit det stora stridsämnet i hela kristenheten har religiösa och världsliga myndigheter förenat sig för att framtvinga att man håller söndagen helig. Då kommer den lilla gruppen att ihärdiga vägra att ge efter för det allmänna kravet och göra dem till föremål för global förbannelse. - GC 615 (1911). [138]

När kristna ledare genom ett dekret som antagits mot dem som håller Guds lag, drar bort lagens beskydd av dem, och överlåter dem till dem som önskar deras förintelse, kommer Guds folk att fly. De flyr från städer och byar och samlas i grupper på isolerade och undangömda platser. - GC 626 (1911).

Visa inget trots

Det finns medlemmar i våra församlingar med karaktärsdrag, som gör att de blir förargade för att de inte får lov att arbeta på söndagen, vilket beror på en felaktig tolkning av Skriften. Man kan vara uppmärksam på detta. Bli inte upphetsad över det utan gå till Gud i bön. Bara Han kan begränsa myndigheternas makt. Gå inte förhastat tillväga. Ingen bör skryta med sin frihet på ett oklokt sätt. Den får inte användas som en täckmantel för det onda, men som Guds tjänare ska ni "Hedra alla, älska bröderna, frukta Gud, ära kungen." (1 Pet 2:17.).

Detta råd visar sig vara ovärderligt för var och en som kommer i en svår situation. Var aldrig på något sätt utmanande – gör ingenting som kan tolkas som illvilja. - 2MR 193, 194 (1898).

Arbeta inte på söndagen

Beträffande fältet i Sydstaterna²³ ska det sägas att arbetet där måste [139] göras så vist och försiktigt som möjligt så som Kristus själv skulle ha gjort. Folk där kommer snart underfund med vad du tror och tänker om söndag och sabbat, för de kommer att ställa frågor. Då kan du tala om det för dem, men inte så att du drar uppmärksamheten till dig själv och ditt arbete. Du behöver inte minska ner ditt (missions)arbete genom att arbeta på söndagen...

Att avstå från arbete på söndagar betyder inte att ta vilddjurets märke... På platser där motståndet är så starkt att det kan föra till förföljelse, om man arbetar på söndagen, bör våra bröder ta tillfället att göra riktigt missionsarbete. - The Southern Work, 69, 70 (1895).

Om de skulle komma till dig och säga: "Du måste sluta arbeta och stänga tryckpressen på söndagar", skulle jag inte vilja säga till dig: "Håll pressarna i gång", eftersom du inte kommer i konflikt med din Gud. - Ms 163, 1898.

Vi bör inte känna att det är vår plikt att irritera våra grannar, som har en avgud i söndagen, genom att absolut anstränga oss att arbeta inför ögonen på dem för att visa vår frihet. Våra systrar bör inte välja söndagen till en dag då de hänger ut sin tvätt. - 3SM 399 (1889).

Använd söndagen till andliga aktiviteter

Jag vill försöka svara på dina frågor om vad du borde göra, ifall söndagslagarna skulle verkställas.

Det ljus som jag fick av Herren vid en tid då vi förväntade just en sådan kris som nu tycks [140] närma sig er, var att när människor rördes av en kraft underifrån för att genomdriva söndagsfirande, skulle sjundedsadventister visa sin vishet genom att avstå från sitt vanliga arbete den dagen och ägna den åt missionsarbete.

Att utmana söndagslagarna kommer bara att sporra de religiösa fanatiker som vill tvinga dem på oss. Ge dem inget tillfälle att kalla er lagbrytare... Man får inte vilddjurets märke för att man inser att det klokt att hålla fred genom att avstå från arbete som väcker förargelse...

Söndagen kan användas till andligt arbete. Man kan ha olika uppgifter som kan vara till stor nytta för Herren. Man kan ha husmöten och friluftsmöten. Man kan gå från dörr till dörr. De som skriver kan ägna sig åt att skriva artiklar den dagen. När det är möjligt kan man hålla religiösa möten på söndagar. Gör dessa möten väldigt intressanta. Sjung väckelsesånger som berör genom sin äkthet och tala med kraft och överbevisning om Frälsarens kärlek. - 9T 232, 233 (1909).

Ta med studerande ungdomar ut och håll möten på olika platser och gör medicinskt missionärsarbete. De kommer att besöka människor i hemmen och ha lysande tillfällen att presentera sanningen. Detta sätt att använda söndagen är något Gud alltid kan godta. - 9T 238 (1909).

²³ Påtvingat helighållande av söndagen i lag, som var särskilt sträng i Förenta Staternas sydstater på 1880- och 1890-talet. Se American State Papers (RH 1943, 517-562).

Sanningens skönhet blir synlig då man möter motstånd

Hos den som lyder Herren kommer iveren att växa, allteftersom kyrkan och världen förenar sig för att göra [141] Guds lag ogiltig. Varenda invändning mot buden kommer att bana väg för sanningens framgång. Den kommer att ge dem som försvarar lagen tillfälle att visa människor värdet av Guds bud. Det finns en skönhet och kraft i sanningen som ingenting kan göra så uppenbar som opposition och förföljelse. - 13 MR 71, 72 (1896).

Just denna tid, när man gör så stora ansträngningar för att framtvinga helgandet av söndagen, är det vårt tillfälle att visa världen den sanna sabbaten i motsättning till den falska. I sin försyn är Herren långt före oss. Han har tillåtit att söndagsfrågan skulle bli så omstridd för att det fjärde budets sabbat kan framstå för de lagstiftande församlingarna. På det sättet kommer landets ledare att få sin uppmärksamhet ledd till Guds Ords vittnesbörd till fördel för den sanna sabbaten. - 2MR 197 (1890).

Vi bör lyda Guds bud snarare än människor

De som tror på sanningen uppfordras nu att välja mellan att se bort från Guds Ords tydliga krav eller att mista sin frihet. Om vi sviker Guds Ord och följer människors skick och bruk, får vi lov att bo bland människorna och köpa och sälja och bevara våra medborgerliga rättigheter. Men om vi håller fast vid vår trohet mot Gud kommer vi att mista dessa rättigheter. Guds lags fiender har gått samman för att för att krossa det oberoende omdömet i religiösa trosfrågor och kontrollera människornas samveten... [142]

Guds folk kommer att erkänna mänskliga regeringar och lagar som instiftade av Gud. Genom deras exempel lär de andra, att det är en helig plikt att lyda dem så länge deras myndighet utövas på lagens grund. Men när myndigheternas krav kommer i konflikt med Guds krav måste vi välja att lyda Gud mer än människor. Guds Ord måste äras och lydas snarare än mänskliga lagstiftares. "Så säger Herren" får inte sättas åt sidan för ett "Så säger kyrkan eller staten." Kristus krona må sättas högt över alla jordiska makters kronor. - The Home Missionary, November 1, 1893.

Satan erbjuder människor denna världens riken om de vill underkasta sig honom som överhuvud. Många väljer att göra detta och offrar himlen. Det är bättre att dö än att bedra - bättre att lida nöd än att svika sin överbevisning – bättre att svälta än att ljuga. - 4T 495 (1880). [143]

Kapitel 10

Den lilla nödens tid

En prövningens tid innan nådens tid är förbi

På s. 33 i Early Writings läser vi följande: ”I början av nödens tid blev vi fyllda med den Helige Ande och vi gick ut och förkunnade sabbaten mer fullständigt.”

Denna syn gavs 1847, då bara några få av bröderna höll sabbaten. Bland dem som gjorde det var det bara få som menade att sabbaten var så viktig, att denna fråga kunde skilja Guds folk från de otroende. Nu börjar uppfyllelsen av denna syn att visa sig. ”Början av den nödens tid”, som nämns här, hänvisar inte till den tid då plågorna börjar falla, men en kort tid alldeles innan de utgjuts, medan Kristus ännu är i helgedomen. Vid denna tid, då frälsningens verk håller på att avslutas, kommer det att vara svårigheter på jorden. Nationerna kommer att vara i uppror, men ändå hållas under kontroll, för att inte hindra den tredje ängels verk. - EW 85, 86 (1854). [144]

Slutet på religionsfriheten i USA

Guds lag kommer att göras ogiltig genom Satans verksamhet. I vårt land som har skrutit med religionsfrihet, kommer den friheten att vara förbi. Striden kommer att avgöras genom sabbatsfrågan, som kommer att uppröra hela världen. - Ev 236 (1875).

Det kommer en stor kris för Guds folk. Mycket snart kommer vår nation att tvinga alla att helighålla den första dagen i veckan. Och när man gör det, kommer man inte att vika tillbaka för att tvinga människor att mot sitt samvete helighålla den dag som regeringen förklarar för den rätta sabbaten. - RH Extra, December 11, 1888.

Sjundedagsadventister kommer att utkämpa striden om den sjunde dagen som sabbat. Myndigheterna i Förenta staterna och andra länder kommer att resa sig i makt och majestät och instifta lagar som ska begränsa religionsfriheten. - Ms 78, 1897.

Protestanterna i Förenta staterna blir de första som räcker handen över klyftan för att gripa spiritismens hand och de kommer att sträcka sig ut över avgrunden och trycka den romerska kyrkans hand. Under inflytande av denna trefaldiga union kommer detta land att följa i Roms fotspår och trampa samvetsfriheten i smutsen. - GC 588 (1911). [145]

Kyrka och stat bekämpar Guds folk

Alla som inte vill böja sig för de nationella rådets dekret, som upphöjer den vilodag som har instiftats av syndens människa kommer att förtryckas. De vill inte lyda landets lagar och upphöja den sabbat som för till likgiltighet för Guds heliga dag. Därför kan de inte lyda de nationella lagarna. Förtrycket utövas inte bara av påvemakten utan också av den protestantiska världen. - 2SM 380 (1886).

De religiösa grupperna, som vägrar att lyssna till Guds varning, kommer under starkt inflytande av religiöst bedrägeri och förenar sig med de borgerliga myndigheterna i att förfölja de heliga. De protestantiska kyrkorna kommer att förena sig med påvekyrkan för att förfölja dem som håller Guds bud...

Denna lammlika makt (Upp 13:11, 12) kommer att förena sig med draken för att föra krig mot dem som håller Guds bud och har Jesu vittnesbörd. - 14MR 162 (1899).

Kyrkan appellerar till de civila myndigheterna om hjälp. Katoliker och protestanter kommer att förena sig. - GC 607 (1911).

Ställda inför rätta

De som lever i den sista tiden av denna världens historia kommer att få veta vad det betyder att bli förföljd för sanningens skull. I rättssalarna kommer orättfärdigheten att råda. Domarna kommer att vägra att lyssna till argumenten som de som är trogna mot Guds bud framhåller. De vet nämligen att de argument som framförs till det fjärde budets [146] försvar är omöjliga att motbevisa. De kommer att säga. ”Vi har en lag, och enligt vår lag måste han dö.” (Joh 19:7.) Guds lag betyder ingenting för dem. ”Deras lag” är det enda de räknar med. De som respekterar denna lag, som skapats av människor, kommer att favoriseras, men det tas ingen hänsyn till dem som inte vill böja sig för den falska sabbaten. - ST, May 26, 1898.

Om vi blir ställda inför rätta ska vi ge upp våra rättigheter, om vi kan göra det utan att gå emot Guds vilja. Det är inte vår egen rätt vi kämpar för, men Guds rätt till vår tjänst. - 5MR 69 (1895).

Adventister kommer att behandlas med förakt

Den mäterhjärna som lade listiga planer mot de trofasta förr i tiden, söker hela tiden att utplåna dem som fruktar Gud och lyder Hans lag...

Rikedom, begåvning och utbildning kommer i förening att överösa dem med förakt. Mäktiga män som har avsikt att förfölja, präster och medlemmar i kyrkorna kommer att försöka finna hur man bäst ska gå till väga. I tal och skrift, genom att skryta, hota och förlöjliga kommer de att försöka få deras tro att vackla. - 5T 450 (1885).

Den tid kommer, då vi behandlas som förrädare, för att vi försvarar Bibelns sanning. - 6T 394 (1900).

De människor som ärar Bibelns sabbat kommer att fördömas som fiender till lag och ordning. Man anser att de bryter ner moraliska hämningar och är orsak till anarki och korruption, och kallar ner Guds domar på jorden. När de vill följa sitt samvete [147] kommer de att kallas envisa och omedgörliga med förakt för myndigheterna. De kommer att beskyllas för att vara regeringens fiender. - GC 592 (1911).

Alla som i denna onda tid vill tjäna Gud utan fruktan och med rena samveten kommer att behöva mod, fasthet och kunskap om Gud och Hans Ord, för de som vill vara trogna mot Gud blir förföljda. Deras motiv kommer att dras i tvivel, deras bästa ansträngningar blir feltolkade och deras namn fördöms. - AA 431, 432 (1911).

Alla typer av förföljelse

Romarkyrkan utplånade nästan Jesu Kristus religion, då den förföljde protestanterna. Detta kommer att mer än överskridas av det som vill ske när påvemakten och protestantismen förenar sig. - 3SM 387 (1889).

Satan har tusen kamouflerade vapen, som kommer att riktas mot Guds laglydiga folk för att tvinga dem att handla mot deras samvete. - Lt 30a, 1892.

Vi ska inte bli förvånade över något som helst av det som kan tänkas ske. Vi ska inte bli förundrade över hur allt som skapar skräck tar sig nya former. De som trampar Guds lag under sina oheliga fötter har samma anda som de män som hånade och förrådde Jesus. Utan några samvetsbetänkligheter kommer de att göra sin fader djävulens gärningar. - 3SM 416 (1897). [148]

De som önskar att upplivas i sitt sinne och få undervisning om sanningen ska studera den första kristna församlingens historia under pingstdagen och tiden som följde. Läs noga om Paulus och de andra apostlarnas erfarenheter i Apostlagärningarna, för Guds folk ska i vår tid gå igenom liknande erfarenheter. - The Paulson Collection of Ellen G. White Letters, 118 (1907).

Avskurna från allt jordiskt stöd

Hamstrad rikedom kommer snart att bli värdelös. När dekretet blir utfärdat som inte tillåter någon att köpa eller sälja utom de som har vilddjurets märke, kommer många medel att i verkligheten vara helt utan nytta. Gud kallar oss nu att göra allt vad som står i vår makt för att varna världen. - RH, March 21, 1878.

Det kommer en tid, då vi inte för något pris kan sälja. Snart kommer det att utfärdas ett dekret, som hindrar alla utom dem som har vilddjurets märke att köpa och sälja. För kort tid sedan höll detta nära på att ske i Kalifornien, men det var bara en hotande varning om den tid då de fyra vindarna ska blåsa. Ännu hålls de tillbaka av de fyra änglarna. Vi är ännu inte redo. Ännu är det ett arbete som ska göras och sedan ska änglarna få befallning om att släppa de fyra vindarna lösa, så att de kan blåsa över jorden. - 5T 152 (1882).

Under det sista stora slaget i striden med Satan kommer de som är trogna mot Gud att uppleva att alla former av jordiskt stöd tas ifrån dem. Det är förbjudet för dem att köpa och sälja, eftersom de vägrar att bryta Guds lag för att lyda jordiska maktens lagar. - DA 121, 122 (1914). [149]

Satan säger: ”Av fruktan för att sakna mat och kläder kommer de att förena sig med världen i att överträda Guds lag. Så kommer hela jorden att vara helt i min makt.” PK 188, 189 (ca 1914).

Några kommer att fängslas på grund av sin tro.

Några kommer att fängslas för att de vägrar att vanhelga Guds sabbat. - The Paulson Collection of Ellen G. White Letters, 118 (1907).

När sanningens försvarare vägrar att ära söndagssabbaten kommer några av dem att bli fängslade, andra kommer att bli landsförvisade eller behandlade som slavar. Mänskligt sett förefaller allt detta orimligt, men när Guds återhållande Ande drar sig tillbaka från människorna, och de som hatar Guds bud behärskas av Satan, kommer egendomliga ting att inträffa, för han hatar Guds lag. Människor kan vara mycket grymma när gudsfruktan och kärlek saknas. GC 608 (1911).

Om vi kallas att lida för Kristus skull, ska vi kunna gå i fängelse och förtrösta på Honom som ett litet barn litar på sina föräldrar. Nu gäller det för oss att utöva vår tro på Gud. - OHC 357 (1892).

Många kommer att dödas

Det bästa för oss är att komma mycket nära Gud. Om det är Hans vilja att vi ska bli martyrer för sanningen, kan det vara ett medel att föra många fler till sanningen. - 3SM 420 (1886). [150]

Många kommer att fängslas. Många kommer att fly för livet från större och mindre städer och många kommer att bli martyrer för Kristus skull då de försvarar sanningen. - 3SM 397 (1889).

Vi kan se fram emot en ständig kamp och riskera att bli fängslade, att förlora egendom, ja, själva livet för att försvara Guds lag. - 5T 712 (1889).

Man kommer att begära att människor ska lyda mänskliga påbud som strider mot den gudomliga lagen. De som är trogna mot Gud kommer att hotas, fördömas och landsförvisas. De kommer att svikas och även överlämnas till att dö av både föräldrar, syskon, släktingar och vänner. - PK 588 (ca 1914).

Vi behöver inte ha de gamla martyrernas mod och styrka förrän vi blir ledda in i de förhållanden som de var i... Om det återigen blev förföljelse, skulle vi få nåd att väcka varje energi till sann heroism inom oss. - OHC 1925 (1889).

Lärjungarna utrustades inte med det mod och den styrka som en martyr måste ha förrän denna nåd var nödvändig för dem. - DA 354 (1898).

Hur man håller ut under förföljelse

Vi kommer att upptäcka att vi måste släppa taget om alla händer utom Jesu Kristus hand. Vänner kommer att visa sig trolösa och förråda oss. Släktingar, som är bedragna av fienden, kommer att tro att de tjänar Gud genom att [151] göra sitt yttersta för att vi ska få svårigheter och i hopp om att vi ska förneka vår tro. Men vi kan gripa Jesu hand i farans stund. - Mar 197 (1889).

Bara genom att vara rotade och grundade i Kristus kommer det att vara möjligt för människor att hålla ut i striden. De måste ta emot sanningen som den är i Jesus. Bara när den framställs så, kan den möta själens behov. Att predika Kristus som korsfäst, Kristus som vår rättfärdighet – bara detta kan mätta en hungrande själ. När det lyckas samla människors intresse om denna stora, viktiga sanning fylls deras hjärtan av tro, hopp och mod. - GCDB, January 28, 1893.

På grund av sin tro kommer många att förlora sitt hem och sitt arv, men om de vill ge sitt hjärta till Jesus, ta emot budskapet om Hans nåd och vila i sin ställföreträdare och säkerhet, Guds Son, kan de fortfarande vara fyllda av glädje. - ST, June 2, 1898.

Förföljelse skingrar Guds folk

När det uppstår fientligheter mot dem som håller Herrens sabbat på olika platser, kan det bli nödvändigt för Guds folk att flytta från dessa platser till ställen där de inte möter så bittert motstånd.

Gud begär inte, att Guds barn ska stanna där onda människor förstör deras möjligheter till inflytande och där deras liv är i fara. När friheten [152] och livet står på spel, är det inte bara vår förmån, utan vår plikt att flytta till platser, där människor är villiga att höra livets Ord och där det är bättre möjligheter att predika. - Ms 26, 1904.

Den tid kommer snart, då Guds folk på grund av förföljelse kommer att spridas i många länder. De, som har fått en allsidig utbildning, kommer att ha fördelen av detta på alla sätt. - 5MR 280 (1908).

Förföljelse för till enighet

När förföljelsens storm får full styrka kommer de sanna fåren att höra den sanna herdens röst. De kommer att göra osjälviska ansträngningar för att frälsa de förlorade och många som har strövat omkring utanför fällan, kommer tillbaka och följer den store Herden. Guds folk kommer att sluta sig samman och bilda en enad front mot fienden. I den gemensamma faran kommer önskan om att vara den störste att upphöra. Det kommer inte att vara någon diskussion om vem som är den störste. - 6T 401 (1900).

En kris gör Guds ingripande mer tydligt

Då och då har Herren visat hur Han arbetar. Han lägger märke till vad som sker på jorden. När det uppstår en kris har Han gripit in för att förhindra att Satans planer lyckas. Han har ofta tillåtit [153] att det uppstår kriser hos nationer, familjer och enskilda människor, för att Hans ingripande skulle bli tydligt. Han har låtit det bli klart, att det finns en Gud i Israel, som stöder och försvarar sitt folk.

När Jehovas lag håller på att upphävas över hela jorden och Guds barn blir förtryckta av deras medmänniskor, kommer Han att gripa in. Hans folks brinnande böner blir besvarade, för Han älskar att Hans folk söker Honom av hela sitt hjärta och litar på Honom Sin befriare. - RH, June 15, 1897.

Under en viss tid kommer förtryckarna att få lov att triumfera över dem som känner Guds heliga bud... Ända till det sista tillåter Gud Satan att visa att Han är en lögnare, en anklagare och en mördare. På detta sätt blir Guds folks slutliga triumf tydligare, mer vidunderlig och mer fullständig. - 3SM 414 (1904).

Lidande renar Guds folk

Det kommer snart att bli svårigheter överallt på jorden... Var och en bör söka Gud och lära känna honom. Vi har ingen tid att förlora...

Gud älskar Sin församling med oändlig kärlek. Hans omsorg för sitt arv upphör aldrig. Han tillåter inte att något lidande drabbar församlingen, som inte är nödvändigt för att rena den och för församlingens väl nu och i evighet. Han kommer att rensa Sin församling på samma sätt som Han rensade templet i början och på slutet av Sin jordiska tjänst. Alla de prövningar och svårigheter som Han låter församlingen föras in i, kommer [154] för att Hans folk ska få dyrbar religiös erfarenhet och större styrka, när det gäller att ge budskapet om korsets seger till alla delar av världen. - 9T 228 (1909).

Lidande, kors, frestelser, motgång och våra olika prövningar är Guds medel till att förädla och helga oss och göra oss lämpliga för himlen. - 3T 115 (1872). [155]

Kapitel 11

Satans bedrägerier i den sista tiden

Under kristendomens kappa

Vi närmar oss avslutningen av denna världens historia och Satan arbetar som aldrig förr. Han försöker framställa sig som en ledare för den kristna världen. Med en fantastisk styrka arbetar han med lögnens under. Han liknar ett rytande lejon som söker efter den som han kan sluka. Han önskar famna hela världen i sin förbundsgemenskap. Genom att dölja sina karaktärsfel under kristendomens kappa, låtsas han vara kristen. Han gör t.o.m. anspråk på att vara Kristus själv. - 8MR 346 (1901).

Guds Ord förklarar att när det passar fiendens planer, kommer han att genom sina representanter, som spelar kristna, utöva så stor makt att den skulle bedra även de utvalda om det var möjligt. (Matt 24:24.) - Ms 125, 1901.

Eftersom andarna bekänner att de tror på Bibeln och visar respekt för kyrkans institutioner [156] kommer deras verksamhet att betraktas som en uppenbarelse av Guds makt. - GC 588 (1911).

Ondskans starkaste fäste i denna världen utgörs inte av det orättfärdiga livet hos en förkastad syndare eller en förnedrad, utslagen människa utan av ett liv som annars verkar dygdigt, hedervärt och ädelt, men håller fast vid en enda synd och ger efter för ett enda karaktärsfel... Intelligens, talang, medlidande och till och med frikostiga och vänliga handlingar kan på så sätt bli Satans medel att locka och förleda människor med, och så få dem att falla utför fördärvets brant. - Ed 150 (1903).

Också i adventistförsamlingen

Vi har mycket mer att frukta inifrån än utifrån. Hindren för styrka och framgång kommer snarare från församlingen än från världen. De som inte tror har rätt att förvänta att de människor som bekänner att de håller Guds bud och har Jesu tro, kommer att göra mer än alla andra på grund av hur de främjar den sak de representerar genom sitt goda exempel och aktiva inflytande. Men hur ofta har inte de människor som bekänner att de tror på sanningen, visat sig vara det största hindret för dess framgång! Den otro de när och det tvivel de ger uttryck för inbjuder onda änglar att komma. Dessa änglar medverkar till att Satans bedrägeri lyckas. - 1SM 122 (1887).

Lögnaktiga andar motsäger Skriften

De troende måste skaffa sig grundlig kunskap om den nuvarande sanningen som de kommer att vara tvungna att upprätthålla [157] från Skriften. De måste förstå de dödas tillstånd, för onda andar kommer att visa sig och utge sig för att vara älskade vänner och släktingar. De ska förklara att sabbaten har blivit ändrad och komma med andra lärosatser som inte är bibliska. - EW 87 (1854).

När dessa andar framställer apostlarna, låter de dem motsäga det som de har skrivit efter den helige Andes befallning, medan de var på jorden. De förnekar Bibelns gudomliga ursprung. - GC 557 (1911).

Med hjälp av två stora villolärer, nämligen lärorna om själens odödlighet och söndagens helighet kommer Satan att bedra människorna. Medan den förstnämnda läran lägger grunden till spiritismen, skapar den senare en förbindelselänk med den romerska kyrkan. - GC 588 (1911).

Människor ska komma och utge sig för att vara Kristus själv. De vill gärna göra anspråk på den ära och tillbedjan som endast tillhör världens Återlösare. De kommer att på utföra häpnadsväckande underverk och bota människor. De kommer också att påstå att de har uppenbarelser från himlen som motsäger Skriftens vittnesbörd...

Men Guds folk kommer inte att låta sig vilseledas. Den lära som denne falske Kristus förkunnar strider mot Skriften. Han välsignar dem som tillber vilddjuret och dess bild – just de människor som Bibeln säger ska dricka Guds oblandade vredesvin. - GC 624, 625 (1911). [158]

Falsa väckelser

Jag såg att Gud har ärliga tillbedjare bland dem som kallar sig adventister och i de fallna kyrkosamfunden. Innan plågorna faller kommer både präster och lekmän att kallas ut från dessa samfund och med glädje ta emot sanningen. Det vet Satan och innan den tredje ängelns höga rop ljuder kommer han att skapa upphetsning i de religiösa samfunden. Det gör han för att de som har förkastat sanningen ska tro att Gud är med dem. - EW 261 (1858).

Innan Guds straffdomar slutligen drabbar jorden kommer sann kristendom att återupplivas, så som man inte har sett det sedan apostlarnas dagar... Själafienden önskar att förändra att detta sker. Ännu innan människor blir väckta kommer han att försöka skapa en förfälskning. I de samfund han får förförisk makt över, kommer han att få det att se ut som om Guds särskilda välsignelser blir utgjutna. Det kommer något som liknar ett stort religiöst intresse...

Det är en känslomässig upphetsning och en sammanblandning av sanning och lögn, som lämpar sig väl för att leda vilse. Men ingen behöver bli bedragen. I ljuset från Guds Ord är det inte svårt att avgöra dessa väckelsers natur. Var människor än vänder sig bort från Bibelns tydliga sanningar som prövar hjärtat och kräver att man förnekar sig själv och försakar världen, kan vi vara övertygade om att Gud inte ger Sin välsignelse. - GC 464 (1911). [159]

Musiken blir en fälla

Herren har visat mig att de ting du säger har ägt rum i Indiana ²⁴, kommer att upprepas alldeles innan nådatidens avslutning. Det kommer att ske förfärliga ting. Det blir rop och skrik, med trummor, musik och dans. Människor som annars är förnuftiga kommer att bli så förvirrade, att man inte kan lita på att de ska fatta rätta beslut...

Skrål och skrik överväldigar människor och förstör det som kunde vara en välsignelse, om det hade letts på det rätta sättet. Sataniska krafter kommer att förena sig med larm och förvirring. Det liknar en karneval och det vill man kalla den helige Andes verk!... Det som tidigare har hänt kommer att upprepa sig i framtiden. Satan kommer att göra musiken till en fälla så som den framförs. - 2SM 42 (1908).

Vi ska inte idealisera märkliga upphetsande stämningar, som i verkligheten gör själen oemottaglig för den helige Andes djupa rörelse. Guds verk präglas alltid av ro och värdighet. - 2SM 42 (1908).

Falskt tungotal

Man har ansett fanatism, falsk upphetsning, falskt tungotal och framträdanden med stöj och oväsen för Guds gåvor till församlingen. En del har blivit bedragna av detta. Frukterna har inte varit goda. "Av deras frukt ska ni känna dem". Som [160] särskilda tecken på tro har man ansett fanatiska och larmande uppträdanden. Det är några som inte är nöjda med ett möte, om de inte upplever lycka och kraft. De forcerar fram ett slags känslomässigt rus. Men sådana möten tjänar inte till något gott. När känslornas lyckliga flykt är över sjunker de ännu djupare än före mötet, eftersom deras lycka inte kommer från den rätta källan. De möten som bäst tjänar till att främja andlig växt, är de som karaktäriseras av högtidlighet och en allvarlig prövning av hjärtat. I de mötena försöker den enskilde verkligen att lära känna sig själv och allvarligt och med djup ödmjukhet söker han att lära av Kristus. - 1T 412 (1864).

Onda änglar visar sig för människor

Satan kommer att använda varje tillfälle att locka bort människor från troheten mot Gud. Han och hans änglar som avföll med honom, kommer att visa sig på jorden i människogestalt och försöka bedra. Också Guds änglar kommer att visa sig som människor och använda alla medel för att bekämpa fiendens alla avsikter. - 8MR 399 (1909).

Onda änglar i människogestalt kommer att tala med dem som känner sanningen. De kommer att misstolka och förvränga Guds budbärarens uttalanden... Har sjundedagsadventister glömt den varning som finns i Efeserbrevets sjätte kapitel? Vi är i krig mot mörkrets härskaror. Om vi inte följer tätt i vår Ledares fotspår kommer Satan att segra över oss. - 3SM 411 (1903). [161]

²⁴ Dessa kommentarer gjordes i samband med "Holy Flesh"-rörelsen vid Indiana-lägermötet 1900. För ytterligare detaljer, se 2SM 31–39.

Onda änglar i troende människors gestalt kommer att arbeta i våra led för att införa en mäktig otrosande. Låt dig inte skrämmas av detta, men gör allt för att hjälpa Herren mot dessa sataniska krafter. Dessa onda makter kommer att samla sig under våra möten – inte för att få välsignelse utan för att motarbeta Guds Andes inflytande. - 2MCP 504, 505 (1909).

De kommer i de dödas skepnad

Det är inte svårt för de onda änglarna att framställa både heliga och syndare, som är döda och i deras skepnad visa sig för människor. Detta kommer att ske allt oftare och ännu mer förbluffande ting kommer att visa sig då vi närmar oss tidens avslutning. - Ev 604 (1875).

Detta är Satans mest lyckade och intresseväckande bedrägeri, som har som sitt mål att väcka sympati hos dem som har begravt sina kära. Onda änglar kommer i de käras gestalt att omtala ting som har skett i deras liv och göra ting som de gjorde medan de levde. På det sättet får de folk att tro att deras döda vänner är änglar som svävar över dem och talar med dem. Dessa onda änglar, som utger sig för att vara döda vänner, kommer att bli betraktade som ett slags avgudar och för många kommer det de säger att vara viktigare än Guds Ord. - ST, August 26, 1889.

Satan har makt att framställa sig för människorna i en skepnad som liknar deras döda vänner. Denna likhet [162] är fullkomlig. Den välkända blicken, orden och tonfallet återges förbluffande exakt... Många kommer att ställas ansikte mot ansikte med onda andar som utger sig för att vara älskade anhöriga eller vänner och dessa andar kommer att framföra de farligaste villoläror. Dessa besökare påverkar våra ömmaste känslor och de kommer att göra under för att bevisa sina påståenden. - GC 552, 560 (1911).

Satan visar sig i Kristus gestalt

Fienden förbereder sig på att bedra hela världen med sin mirakelverkande kraft. Han kommer att visa sig som en ljusets ängel, ja, som Jesus Kristus själv. - 2SM 96 (1894).

Om människor så lätt låter sig bedras nu, hur kommer de då att kunna stå fasta, när Satan visar sig i Kristus gestalt och gör underverk? Vem kommer att vara oberörd av hans framträdande, när han låter påskina att han är Kristus, fastän det i verkligheten är Satan som påtar sig Kristus gestalt och skenbart gör detsamma som han gjorde. - 2SM 394 (1897).

Satan kommer att visa sig och påskina att han är Kristus. Han kommer att feltolka, missbruka och förvanska allt som han över huvud taget kan. - TM 441 (1898).

En makt från djupet arbetar på att iscensätta de sista stora scenerna i dramat – Satan kommer att visa sig som Jesus Kristus själv och verka med hela orättfärdighetens bedrägeri genom dem som förenar sig i hemliga sällskap. - 8T 28 (1904). [163]

Satan kommer att vara helt lik Kristus

Det finns en gräns som Satan inte kan överskrida, men han tar sin tillflykt till bedrägeri och efterbildar det han inte kan göra i verkligheten. I den sista tiden kommer han att visa sig så att han får människor att tro att han är Kristus, som har kommit till världen för andra gången. Han ska verkligen förvandla sig till en ljusets ängel. Men fastän han till utseendet kommer att likna Kristus i varje detalj så mycket det bara är möjligt, kommer bara den att bli bedragen som liksom Farao söker att motstå sanningen. - 5T 698 (1889).

Som kronan på verket i detta i detta stora bedrägliga drama kommer Satan själv att framställa sig som Kristus. Församlingen har länge bekant att den ser fram emot att dess hopp ska uppfyllas vid Kristus återkomst. Nu kommer den store bedragaren att få det att se ut som om Kristus har kommit. På olika platser på jorden kommer Satan att uppträda och visa sig som ett majestätiskt väsen med bländande skönhet som liknar den beskrivning av Guds Son som Johannes ger i Upp 1:13-15. Den härlighet som omger Honom övergår allt vad dödliga människor hittills har sett. Ett segerrop ljuder genom luften: "Kristus har kommit! Kristus har kommit!"

Folket kastar sig ner för Honom i tillbedjan, medan han lyfter sina händer och uttalar en välsignelse över dem, liksom Kristus välsignade sina lärjungar när han var på jorden. Hans röst är mjuk och dämpad men ändå mycket melodisk. Vänligt och deltagande presenterar han några av de nåderika [164] himmelska sanningar som Frälsaren uttalade. Han botar folks sjukdomar och så efter det att han framställt sig som Kristus, påstår han att han har förändrat sabbaten till söndag och befäller att alla ska hålla den dag helig som han har välsignat. - GC 624 (1911).

Satan låtsas att han besvarar de heligas böner

Satan inser att han håller på att förlora sin sak. Han kan inte bedra hela världen. Han gör en sista desperat ansträngning för att bedra de utvalda genom sin förfalskning. Han klär sig i de kungliga kläderna, som noggrant beskrivits i Johannes syn. Det har han makt att göra. Han vill visa sig för sina bedragna efterföljare – den kristna världen, som inte har tagit emot kärlek till sanningen utan älskat orättfärdigheten (lagöverträdelse) och de kommer att ta emot honom, som Kristus när han kommer igen.

Han förklarar att han är Kristus själv och man tror verkligen att den vackra, majestätiska gestalten är Kristus själv. Han talar ju så milt och behagligt och är omgiven av en härlighet som ingen dödlig någonsin har sett maken till, hans bedragna efterföljare höjer segerropet: "Kristus har kommit! Kristus har kommit igen! Han har lyft sina händer och välsignat oss, precis som han gjorde då han var på jorden."...

De heliga som är omgivna av Guds änglar ser förundrade på. Kommer de också att bli bedragna? Kommer de också att tillbe Satan? En klar melodisk stämma hörs: "Se uppåt!"

En sak har hela tiden varit i de bedjandes tankar – deras själars slutliga och eviga frälsning. Detta har [165] varit målet för deras eviga hopp, det eviga livet, som de som håller ut till slutet har fått löfte om. Hur allvarliga och brinnande har inte deras önskningar varit? Domen och evigheten var så nära. I tro var deras blickar fästa vid den lysande tronen, framför vilken de vitklädda skulle stå. Det var detta som höll dem tillbaka från att hänge sig åt synd...

Bara ett försök till så kommer det att vara slut på Satans sista bedrägeri. Han hör deras ständiga rop om att Kristus ska komma och befria dem. Hans sista knep kommer att försöka få dem till att tro att Kristus är här för att deras böner har blivit besvarade. - Ms 16, 1884.

Hur skiljer sig det falska från det äkta

Satan får inte tillåtelse att framställa Kristus återkomst på det sätt som den ska ske. - GC 625 (1911).

Satan... kommer och utger sig för att vara Kristus. Han kommer att utföra mäktiga underverk. Människor kommer att falla ner och tillbe denna varelse, som världen ska ära som Jesus Kristus. Vi kommer att bli befallda att tillbe honom. Vad ska vi göra? Berätta för människor att Jesus har varnat oss för just en som är människornas värsta fiende. Han kommer att utge sig för att vara Gud själv. Berätta för dem att när Jesus kommer, kommer det ske med makt och stor härlighet. Han kommer att följas av tio tusen gånger tio tusen och tusenden och tusenden av änglar och när Han kommer ska vi känna igen Hans röst. - 6BC 1106 (1888). [166]

Satan söker att få alla fördelar... Förklädd till en ljusets ängel kommer han att vandra runt på jorden och utföra mirakler. På ett vackert språk kommer han att förkunna upphöjda sanningar. Han kommer att uttala goda ord och utföra goda gärningar. Han kommer att framställa sig själv som Kristus. Men på en punkt kommer det att vara en tydlig skillnad. Satan kommer att vända bort människor från Guds lag. Ändå kommer han att förfalska rättfärdigheten så bedrägligt att han om möjligt skulle vilseleda också de utvalda. Kungar, presidenter och högt uppsatta ämbetsmän kommer att böja sig för hans falska framställningar. - FE 471, 472 (1897).

Det kommer att ske under

De sjuka kommer att botas inför våra ögon. Mirakel kommer att utföras inför våra ögon. Är vi förberedda på den prövning som väntar oss när Satans lögnaktiga underverk ska framställas mer fullständigt? - 1T 302 (1862).

Människor som är under onda andars inflytande kommer att utföra mirakler. Dessa kommer att göra människor sjuka genom att kasta sina besvärjelser över dem och så upphäva förhållningen för att få andra att tro att de har botat dem genom mirakel. Detta knep har Satan använt sig av om och om igen. - 2SM 53 (1903).

Det kommer snart att utspela sig otroliga scener som Satan står bakom. Guds Ord säger oss att Satan kommer att utföra underverk. Han kommer att göra människor sjuka och därefter plötsligt ta bort sin djävulska makt över dem. Och så kommer man att anse att de har blivit botade. [167] Detta skenbara botande kommer att bli en prövning för sjundedagsadventister. - 2SM 53 (1904).

Satan kan genom att använda sig av många olika bedrägerier göra mirakler som ser ut som äkta underverk. Det var just vad han försökte göra till en testfråga bland israeliterna vid tiden för deras befrielse från egyptierna. - 2SM 52 (1907).

Eld från himlen

Vi ska inte tro på vad människor säger: De kan påstå att de som Kristus representanter botar sjuka genom underverk. Är det så märkligt, när den store bedragaren står bakom dem – undergöraren som snart kommer att få eld att falla ner från himlen inför människornas ögon. - 2SM 49 (1887).

Det är dessa djävulens lögnunder som kommer att förföra världen. Han kommer att få eld till att falla från himlen inför människors åsyn. Han kommer att utföra mirakler och hans undergörande kraft kommer att bedra hela världen. - 2SM 51 (1890).

Satan kommer att försöka bedra till och med de utvalda. Han gör anspråk på att vara Kristus och han kommer att låtsas vara den stora medicinska missionären. Han kommer att få eld att falla ner från himlen inför människornas ögon för att bevisa att han är Gud. - MM 87, 88 (1903).

Bibeln påstår att fienden kommer att arbeta genom sina agenter som har lämnat tron [168] och att det ska se ut som de utför mirakler, ja, till och med får eld att falla ner från himlen. - 2SM 54 (1907).

”Och det gör stora tecken, så att det till och med får eld att falla från himlen ner på jorden inför människornas åsyn. Och det förför dem som bor på jorden.” (Upp 13:13, 14.) Det som förutsägs här är inte bara bedrägeri. Människor blir bedragna av de mirakler som Satan och hans ombud har makt att göra – inte bara påstår att de gör. - GC 553 (1911).

Satan kommer att göras till Gud

I denna tid kommer antikrist att visa sig som den sanne Kristus och då kommer Guds lag att göras fullständigt ogiltig i världens länder. Upproret mot Guds heliga lag kommer att ha mognat helt. Men den egentlige ledaren av detta uppror är Satan som är klädd som en ljusets ängel. Människor kommer att bli bedragna och upphöja Honom i stället för Gud. Men den Allsmäktige kommer att gripa in, och över de avfälliga kyrkorna som förenar sig i att upphöja Satan kommer denna dom att lyda: ”Därför ska hennes plågor komma på en dag: död och sorg och hungersnöd, och hon ska brännas upp i eld. För mäktig är Herren Gud som dömer henne.” (Upp 18:8.) - TM 62 (1893).

I och med att vår Herre Jesus Kristus ankomst närmar sig kommer sataniska krafter att verka underifrån. Satan kommer inte bara att utge sig för att vara som en människa. Han kommer att visa sig som Jesus Kristus själv och den värld som [169] har förkastat sanningen kommer att motta Honom som herrarnas Herre och kungarnas Kung. - 5BC 1105, 1106 (1900).

Mirakler bevisar ingenting

Gå till Gud för din egen del och be om vägledning från himlen så att du kan vara säker på vad som är sant. När den fantastiska undergörande kraften visar sig och fienden kommer som en ljusets ängel, hjälper dig Guds ledning så du kan vara säker på vad som är sanning. Då kan du skilja mellan äkta under som är Guds verk och förfälskningen från mörkrets makter. - 3SM 389 (1888).

Det sätt som Kristus arbetade på var genom att predika Ordet och lindra lidande genom underverk. Men det har sagts mig att vi inte kan arbeta på detta sätt ²⁵, för Satan kommer att utöva sin makt genom falska underverk. Guds tjänare kan inte arbeta genom mirakler i dag, eftersom det kommer att ske falska helbräddagörelser, som påstås vara från Gud. - 2SM 54 (1904).

Guds folk kommer inte att ha sin säkerhet i att de utför underverk, för Satan kommer att utföra falska mirakler. - 9T 16 (1909).

²⁵ Under det höga ropet kommer underverk att utföras bland Guds folk. Se kap. 14 De kommer dock inte att ha samma betydelse som på Kristus tid. Att utföra underverk kommer inte längre att vara en gudomlig bekräftelse.

Mirakler kan inte ersätta Bibeln

Om de som utför dessa helbrägdagörelser har benägenhet att [170] ursäkta att de inte lyder Guds lag och fortsätter att nedvärdera den, är deras förmåga att göra något slags underverk inget bevis för att de har Guds stora makt. Det är tvärt emot den stora bedragarens mirakelverkande makt de utövar. - 2SM 50, 51 (1885).

Bibeln kan inte överglänsas av mirakler. Sanningen måste studeras. Man måste söka efter den som efter dolda skatter. Det kommer inte att ges någon upplysning som kan ersätta Ordet eller existera vid sidan av det. Håll fast vid Bibeln. Ta emot den som Guds Ord som präglats i minnet och kan göra människor visa till frälsning. - 2SM 48 (1894).

Den sista stora villfarelsen kommer snart att ta sin början inför oss. Antikrist kommer att utföra sina underverk inför våra ögon, Likheten mellan det falska och det sanna blir så stor, att det bara är möjligt att skilja mellan dem med hjälp av Bibeln. Varje påstående och varje underverk ska provas med Bibelns vittnesbörd. - GC 593 (1911).

Bedrägeriet är nästan globalt

Det finns ett stort behov av män och kvinnor som vill arbeta med allvar för själars frälsning, eftersom Satan har intagit slagfältet som en mäktig general. I denna korta tid som är kvar arbetar han med alla medel som står till buds för att stänga det ljuset ute som Gud önskar att Hans folk ska få. Satan håller på att få in hela världen i sina led. Bara de få som är trogna mot Guds befallningar [171] kommer att ha möjlighet att motstå Honom och till och med dem försöker han övervinna. - 3SM 389 (1889).

Genom Satans skickliga list visar sig de döda och många kommer att förena sig med honom som älskar lögn och använder sig av lögn. Jag varnar församlingen för att mitt ibland oss kommer några att lämna tron och följa förförande andars och djävlaras läror – och på grund av dem kommer man att tala illa om sanningen. Något helt otroligt kommer att ske. Präster, advokater och läkare, som har låtit sitt omdöme överflyglas av dessa falskheter, kommer själva att bli bedragare och förena sig med de bedragna. Ett slags andligt rus kommer att behärska dem. - UL 317 (1905). [172]

Kapitel 12

Sållningen

Det är ingen garanti för frälsning att vara medlem av församlingen

Det är ett högtidligt meddelande jag har till församlingen: Inte en av tjugo, som står i församlingens matrikel är beredd att avsluta sin jordiska tillvaro, och skulle förvisso vara utan Gud och utan hopp, precis som den vanliga syndaren. – Chs 41 (1893).

De som har haft tillfälle att höra och ta emot sanningen har slutit sig till Sjundedagsadventist-samfundet och kallar sig Guds laglydiga folk, men ändå inte är mer vitala och helgade till Herren än de namnkristna, kommer att uppleva Guds straffdomar lika säkert som man gör i de församlingar som sätter sig upp mot Guds lag. - 19MR 176 (1898).

Agnarna skiljs från vetet

Det kommer att ske en delning av församlingen. Två partier kommer att uppstå. Vetet och ogräset växer tillsammans intill skörden. - 2SM 114 (1896). [173]

Det kommer en sållning. Agnarna måste i tid skiljas från vetet. Eftersom orättfärdigheten överflödar kommer kärleken att kallna hos många. Men just då kommer det äkta att visa sig starkast. - Lt 46, 1887.

Historien om Datans och Abirams uppror upprepas och kommer att upprepas ända till världens ände. Vem kommer att stå på Herrens sida? Vem kommer att bli bedragen och i sin tur bli bedragare? Lt 15, 1892.

Herren kommer snart. Det måste ske en förädling och rensning i varenda församling, för det finns ogudaktiga människor ibland oss, som inte älskar sanningen eller ärar Gud. - RH, March 19, 1895.

Vi lever i sållningens tid och allt som kan sållas måste sållas. Herren kommer inte att ursäkta dem, om de inte i ord och gärningar lyder Hans bud. - 6T 332 (1900).

Förföljelse rensar församlingen

I tider av medgång kommer många in i församlingen. Då det blir motgång rensas de ut och försvinner. - 4T 89 (1876).

Den tid närmar sig då varenda själ kommer att sättas på prov. Vi kommer att bli pressade till att ta vildjurets märke. De som undan för undan har antagit världens seder och bruk kommer lätt att rätta sig efter dem som har makten hellre än att bli förlöjligade, hånade [174] och hotade med fängelse och död. Kampen står mellan Guds bud och människors lagar. När den tiden kommer ska guldets skiljas från slagget i församlingen. - 5T 81 (1882).

När det inte är någon förföljelse har det kommit in män i våra led, som verkar vara grundliga och har en kristendom som man inte kan finna fel på, men om det uppstår förföljelse kommer de att lämna oss. - Ev 360 (1890).

När Guds lag förklaras ogiltig kommer församlingen att sållas genom våldsamma prövningar. Flera än vad vi nu kan föreställa oss kommer att följa förförande andar och djävlers lärdomar. - 2SM 368 (1891).

De som har en ytlig tro kommer att avsäga sig tron

Det arbete som församlingen har försummat att göra i tider av fred och framgång, kommer den att behöva göra under de mest nedslående och avskräckande förhållanden. De varningar som inte har getts på grund av världslighet måste ges under det våldsammaste motstånd från trons fiender. Vid den tiden kommer den ytliga och konservativa ²⁶ klassen, vars inflytande hela tiden har försenat verkets framgång, att lämna tron. - 5T 463 (1885).

²⁶ Ellen White skiljer här inte emellan teologiskt konservativa och deras liberala motpart. Hon talar om dem som följer världen först och sätter Guds verk till sist.

Om Satan ser att Gud välsignar sitt folk och förbereder det till att avslöja hans bedrägeri, kommer hans [175] mästernärja att arbeta för att föra in fanatism på den ena sidan och kall formalism på den andra, så att han kan skörda många själar. - 2SM 19 (1890).

De människor som har haft förmåner och tillfällen att lära känna sanningen, men ändå fortsätter att motarbeta det Gud ville ha utfört, kommer att rensas ut, för Gud tar inte emot någon tjänst av ett delat hjärta. - Ms 64, 1898.

När prövningarna kommer tätare blir det både separation och förening i våra led. Några som nu är redo att kämpa för saken kommer i farans stund att visa att de inte har byggt på den fasta klippan. De kommer att falla för frestelse. De som har haft stort ljus och dyrbara förmåner, men inte har använt det, kommer att lämna oss med en eller annan förevändning. - 6T 400 (1900).

Det raka vittnesbördet framkallar en sällning

Jag frågade vad som var meningen med den sällning jag hade sett och det visades för mig att den skulle komma på grund av det raka vittnesbördet som rådet till Laodicea framkallar. Detta kommer att ha sin verkan på mottagarens hjärta och få honom till att lyfta baneret och förkunna den klara sanningen. Några uthärdar inte detta rättframma vittnesbörd. De kommer att sätta sig emot detta och det kommer att vara orsak till sällningen av Guds folk. - 1T 181 (1857).

Det finns några bland oss som liksom Akan kommer att komma med en alltför sen bekännelse för att bli frälsta... [176] Deras liv är inte i harmoni med det rätta. De föraktar det raka vittnesbördet som når hjärtat och skulle glädja sig över att se att de som kommer med tillrättavisning blir tystade. - 3T 272 (1873).

Herren vill att det raka vittnesbördet som gavs förr ska höras igen. Han kallar på förnyelse av det andliga livet. Hans folks andliga energi har länge förslöats. En uppståndelse från en skenbar död måste till. Kungens huvudväg ska beredas genom bön och syndabekännelse. - 8T 297 (1904).

Orättfärdig kritik leder till förlust av själar

Det har också funnits hela familjer i vår tid och så kommer det alltid att vara, som en gång gladde sig i sanningen, men nu har mist tron på grund av förtal och falska rykten av människor som de en gång litade på och tyckte mycket om. Ogräset har kommit upp bland vetet. Skördarna har blivit allt mindre och den dyrbara sanningen har mist sin makt över dem. - TM 411 (1898).

Falska läror får några att försvinna

Så kallad vetenskap och religion kommer att ställas mot varandra, för att begränsade människor inte fattar Guds storhet och makt. Jag fick se dessa ord från den Heliga Skrift, "bland er själva ska det träda fram män som ska predika villoläror [177], för att dra lärjungar till sig själva." (Apg 20:30.) Detta kommer vi säkert att få uppleva bland Guds folk. - Ev 593 (1890).

När det blir sällning därför att falska doktriner införs, är de som läser ytligt utan fotfäste. De är som kvicksand och glider in överallt där det passar deras tankegång och bittra känslor. - TM 112 (1897).

De som inte har tagit emot kärlek till sanningen kommer att bedåras av fiendens bedrägerier. De kommer att fästa sig vid förförande andars och djävlers lärdomar och avfalla från tron. - 6T 401 (1900).

Fienden kommer att föra in falska idéer som den att det inte finns någon helgedom. Det är en punkt där det kommer att bli avfall från tron. - Ev 224 (1905).

Förkastelse av vittnesbörden får avfall till följd

En sak är säker. Dessa sjundedagsadventister som har ställt sig under Satans banér kommer först att lämna sin tro på varningarna och tillrättavisningarna som finns i vittnesbörden från Guds Ande. - 3SM 84 (1909).

Det allra sista av Satans bedrägerier kommer att vara att göra vittnesbörden från Guds Ande verkningslösa. "Utan uppenbarelsen går folket vilse." (Ords 29:18.) Satan kommer att arbeta uppfinningsrikt på många olika sätt och genom [178] olika representanter för att rubba Guds sista församlings tillit till vittnesbörden. - 1SM 48 (1890).

Fienden har lagt ner mästerliga ansträngningar för att rubba vårt eget folks tro på vittnesbörden... Detta är just så som Satan har planlagt och de som har banat väg för denna osäkerhet, så att folket inte ska bry sig om varningarna och tillrättavisningarna från Guds Ande i *vittnesbörden*, kommer att få se villolärornas tidvatten flöda in. Det är olika sorters villoläror. - 3SM 83 (1890).

Det är Satans plan att försvaga Guds folks tro på *vittnesbörden*. Så följer tvivel på de bärande pelarna i vår tro och därefter på den Heliga Skrift. Sedan går det nerför mot förtappelsen. När man ger upp tron på *vittnesbörden*, som man en gång hade tilltro till, vet Satan att de bedragna inte kommer att sluta med detta. Han fördubblar sina ansträngningar tills han kastar ut dem i öppet uppror som är obotligt och leder till att de går förlorade. - 4T 211

Fel hos församlingsledare

Många stjärnor, vars glans vi har beundrat, kommer att slockna i mörkret. - PK 188 (ca 1914).

Män som Gud har hedrat och ärat, kommer i de avslutande scenerna av denna jordens historia att följa det forna Israels mönster... När man avlägsnar sig från de stora principerna som Kristus har lagt fram i sin undervisning, när man arbetar fram mänskliga projekt och använder Bibeln för [179] att rättfärdiggöra ett felaktigt handlingsmönster som Lucifer står för, kommer man att bekräfta människor i deras missförstånd. Sanningen som de behöver för att undvika ett felaktigt handlingsätt kommer att läcka ut ur själen som vatten från en kruka som är sprucken. - 13MR 379, 381 (1904).

Många kommer att visa att de inte är ett med Kristus, att de inte är döda för världen, så att de kan leva för honom. Ofta förekommer avfall bland människor som har haft ansvarsfulla ställningar. - RH, September 11, 1888.

Predikanter som inte har helgat sig kommer att avfalla

Den stora sak som är så nära inpå oss (söndagslagarna) kommer att rensa bort dem som Gud inte har utvalt. Han kommer att bereda ett rent, sant och helgat prästerskap för det sena regnet. - 3SM 385 (1886).

Många kommer att stå i våra predikstolar med den falska profetians fackla i sina händer, tänd från Satans helvetiska fackla... Några vill inte längre bära arken utan lämnar oss. Men de kan inte hindra att sanningen har framgång. Den vill gå framåt och uppåt ända till slutet. - TM 409, 411 (1898).

Predikanter och läkare kommer att lämna tron, som Ordet och de budskap Gud har gett sina tjänare säger. - 7MR 192 (1906). [180]

Det kan se ut som om församlingen kommer att falla

Den sällning som kommer från Gud kommer att blåsa bort många som vissna blad. - 4T 89 (1876).

Vinden kommer att föra bort ett moln av agnar, också från platser där vi ser härliga veteåkrar. - 5T 81 (1882).

Guds folk kommer snart att råka ur för väldiga prövningar och de flesta av dem som nu förekommer äkta och trofasta, kommer att visa sig vara av oäkta metall...

När Kristus religion och Hans lag är som mest föraktad borde vår iver vara som varmast och vårt mod och vår fasthet vara som mest orubbligt. Att försvara sanning och rättfärdighet, att utkämpa Herrens strider, när de flesta lämnar oss och det bara är få som deltar – det kommer vi att bli vårt prov. Vid den tiden måste vi samla värme från andras kyla, mod från deras feighet och trohet från deras förräderi. - 5T 136 (1882).

Det kan se ut som om församlingen håller på att falla, men det kommer den inte att göra. Den kommer att bestå, medan syndarna i Sion måste sällas bort och agnarna bli skilda från det dyrbara vetet. Detta är ett förfärligt eldprov men det måste äga rum. - 2SM 380 (1886).

När stormen närmar sig kommer många, som har bekänt att de tror på den tredje ängelns budskap men [181] inte har blivit helgade av lydnad för sanningen, att svika sin övertygelse och förena sig med motståndarna. - GC 608 (1911).

Guds trofasta tjänare visar sig

Herren har trofasta tjänare som kommer att visa sig i sällningens och prövningens tid. Det finns dyrbara själar som nu är dolda, som inte har böjt knä för Baal. De har inte haft det ljuset som har lyst så klart på oss, men under ett yttre som inte är så tilltalande kan den rena klarheten i en sann kristen karaktär lysa fram. När vi i dagsljuset ser upp mot stjärnhimlen, ser vi inte stjärnorna. De finns däruppe men vårt öga kan inte se dem. Om natten kan vi se deras verkliga glans. - 5T 80, 81 (1882).

Vid varje tillfälle när förföljelse uppstår bestämmer sig de som ser detta antingen för Kristus eller emot honom. De som visar medkänsla med de orättfärdigt dömda och inte är bittra emot dem, uppenbarar sin förbindelse med Kristus. - ST, February 20, 1901.

Låt motståndet resa sig, trångsynthet och intolerans uppstå och hetsas till förföljelse, då kommer de halvhjärtade och hycklande att vackla och överge sin tro. Den som är en sann kristen kommer däremot att stå fast som en klippa med en starkare tro och ett ljusare hopp än under medgångens tid. - GC 602 (1911). [182]

Nyomvända intar platserna efter dem som lämnar oss

Några har sållats bort och lämnats kvar på vägen. De obekymrade och likgiltiga som inte förenat sig med dem som sätter så högt värde på segern och frälsningen att de kämpar för den och känner nöd i sina böner. De kommer att lämnas kvar i mörkret. Deras platser kommer omedelbart att fyllas av andra som tar emot sanningen och sluter sig till dem som kämpar. - EW 271 (1858).

De tomma platserna i våra led kommer att fyllas av dem som enligt Kristus kommer i den elfte timmen. Guds Ande arbetar med många. Tiden för Guds straffdomar som ödelägger är också nådens tid för dem som inte tidigare haft tillfälle att lära känna sanningen. Herren kommer att se kärleksfullt på dem. Hans nådiga hjärta blir rört. Hans frälsande hand är hela tiden uträckt, medan dörren är stängd för dem som inte ville gå in. Det kommer verkligen många som i denna sista tid hör sanningen för första gången. - Lt 103, 1903.

Den ena fanan efter den andra trampades i smutsen, då allt fler kompanier av Herrens här slöt sig till fienden och den ena gruppen efter den andra från fiendens led förenade sig med Guds laglydiga folk. - 8T 41 (1904). [183]

Kapitel 13

Det sena regnet

Andens verk liknas vid ett regn

”Han skall låta rikligt med regn komma ner över er, både höstregn och vårregn som tidigare.” (Joel 2:23.) I Östern faller det tidiga regnet på hösten då det är tid att så. Det är nödvändigt för att säden ska gro. På grund av regnbyarna skjuter det upp gröna groddar. Det sena regnet faller vid slutet av odlingstiden och mognar säden till skörden. Herren använder dessa förhållanden i naturen för att illustrera den Heliga Andes verk.²⁷

Som daggen och regnet först ges för att få säden till att gro och sedan för att skörden ska mogna, ges den Helige Ande för att föra den andliga växten från det ena stadiet till det andra. Sädens mognad är en bild på hur Guds nåd fullbordar Hans verk i själen. Genom den Heliga Andes kraft blir Guds avbild fullkomligt framställd i karaktären. Vi ska bli helt förvandlade så att vi liknar Kristus.

Det sena regnet som gör jordens skörd mogen är en bild på den nåd som förbereder församlingen för Människosonens ankomst. Om det tidiga regnet inte har fallit kommer det inte att finnas något liv - de gröna bladen kommer inte fram. Om de första regnskurarna [184] inte har utfört sin uppgift kan det sena regnet inte föra något frö till fulländning. - TM 506 (1897).

A. Den historiska tillämpningen på församlingen i sin helhet

Det tidiga regnet kom år 31 e. Kr. vid Pingsten

I lydnad för Kristus befallning väntade de (lärjungarna) i Jerusalem på Faderns löfte - att den Helige Ande skulle utgjutas. Men de satt inte och väntade utan att göra något. Det står att de hela tiden var i templet och lovprisade Gud. Luk 24:53.

Medan lärjungarna väntade på att löftet skulle uppfyllas ödmjukade de sina hjärtan i sann omvändelse och bekände sin otro... De bad med intensivt allvar om att kunna möta människor och säga någonting som kunde föra syndare till Kristus, när de dagligen umgicks med dem. All oenighet och önskan om att vara den störste blev lagd åt sidan och de knöt sig tätt samman i en kristen gemenskap. - AA 35–37 (1911).

Det var när lärjungarna hade kommit till fullständig enhet, när de inte längre strävade efter den främsta platsen som Anden utgöts. - 8T 20 (1904).

Andens utgjutelse på apostlarnas tid var början till det tidiga regnet – och dess resultat var härligt. Ända till tidens slut [185] kommer Anden att vara kvar i den sista församlingen. - AA 54, 55 (1911).

Det tidiga regnets verkan på pingstdagen

Anden påverkade lärjungarna till att ångra och bekänna och de lovprisade Gud för att deras synd var förlåten... Tusentals blev omvända på en enda dag... Den helige Ande ... gjorde det möjligt för dem att flytande tala språk som de tidigare inte tidigare hade känt till... Den helige Ande gjorde det för dem, som de inte själva kunde ha uppnått under en livstid. - AA 38–40 (1911).

Deras hjärtan var fyllda av en hängivenhet så stor och djup och långtgående att den drev dem att gå till världens mest avlägsna områden och vittna om Kristus kraft. - AA 46 (1911).

Vad blev resultaten av att Anden utgöts på pingstdagen? Det glada budskapet om en uppstånden Frälsare kom till den då bebodda världens yttersta gränser... Omvända strömmade till församlingen från alla håll. Avfälliga blev omvända på nytt... De troende strävade efter att uppenbara en Kristuslik karaktär och arbetade för att Hans rike skulle utbredas. - AA 48 (1911).

²⁷ Sak10:1, Hos 6:3, Joel 2:23, 28.

Löftet om det sena regnet (särlaregnet)

Att Anden utgöts i apostlarnas tid kallas det tidiga regnet och resultaten [186] var vidunderliga, men det sena regnet kommer att flöda ännu rikligare. - 8T 21 (1904).

När slutet av jordens skörd närmar sig har en särskild utgjutelse av andlig nåd utlovats för att förbereda församlingen för Människosonens ankomst. Andens utgjutelse liknas vid särlaregnet, det sena regnets fall. - AA 55 (1911).

Innan Guds straffdomar drabbar jorden kommer det att ske ett återuppväckande av sann gudsfruktan som man inte har sett sedan apostlarnas dagar. Gud kommer att utgjuta Sin Ande och kraft över sina barn. - GC 464 (1911).

Det kommer att ske något som liknar det som skedde på pingstdagen. "Det tidiga regnet" gavs när den helige Ande utgöts i början av evangeliets förkunnelse för att den dyrbara säden skulle gro. På samma sätt kommer det sena regnet att ges när den helige Ande utgjuts vid slutet av evangeliets förkunnelse för att skörden ska mogna. - GC 611 (1911).

Det sena regnet framkallar det höga ropet

Vid den tiden kommer det sena regnet eller vederkvickelsen från Herrens ansikte att komma för att ge styrka åt den tredje ängelns höga rop. Det kommer att göra de heliga beredda att hålla ut, när de sju sista plågorna faller. - EW 86 (1854).

Jag hörde dem som var klädda i rustning förkunna sanningen med stor kraft. Det hade sin verkan... Jag frågade [187] vad som var orsaken till denna stora förändring. Ängeln svarade: "Det är det sena regnet, vederkvickelsen från Herrens åsyn, den tredje ängelns höga rop." - EW 271 (1858).

B. Den personliga tillämpningen till enskilda kristna Det tidiga regnet framkallar omvändelse; Det sena regnet utvecklar en kristuslik karaktär.

Vi kan inte på någon tidpunkt i vår erfarenhet vara utan det som gjorde det möjligt för oss att börja vandra på livets väg. De välsignelser vi mottog under det tidiga regnet är nödvändiga för oss ända till slutet... När vi ber Gud om den Helige Ande kommer den att göra oss ödmjuka och visa oss hur beroende vi är av att Gud kommer att skänka oss det sena regnet, som fullkomnar verket. - TM 507, 509 (1897).

Den Helige Ande söker att få lov att bo i varenda själ. Om den bjuds välkommen som en ärad gäst kommer mottagaren att göras fullständig i Kristus. Det goda verket som har påbörjats kommer att fullföras: heliga tankar, himmelska känslor och gudfruktiga gärningar kommer att ersätta orena tankar, fördärvade känslor och upproriska handlingar. - CH 561 (1896).

Kanske har vi ett visst mått av Guds Ande, men genom bön och tro ska vi hela tiden söka att få mer av Anden. Det tjänar ingenting till att försöka sluta anstränga sig. Om vi inte gör framsteg och sörjer för att vara öppna för att motta det tidiga och det sena regnet kommer vi att förlora våra själar och det kommer helt att vara vår egen skull... [188]

Vid församlingens sammankomster både vid lägermöten och husmöten och vid andra tillfällen där det görs ett arbete för själars frälsning, är de tillfällen Gud använder för att utgjuta det tidiga och sena regnet. - TM 508 (1897).

När det banas väg för Guds Ande kommer välsignelsen. Satan kan lika lite hindra välsignelsens skurar från att komma, som han kan stänga himlen så att regnet inte faller på jorden. - 1SM 124 (1887).

Vi ska be innerligt om den Helige Andes utgjutelse

Vi ska be om den Helige Ande lika innerligt som lärjungarna bad på pingstdagen. Om de behövde det den gången, gör vi det ännu mer i dag. - 5T 158 (1882).

Man ser fram emot den Helige Andes utgjutelse som något i framtiden, men det är församlingens förmån att få den nu. Sök efter den, be om den, tro på den. Vi måste ha den och himlen väntar på att ge oss den. - Ev 701 (1895).

Vi kommer att ta emot den Helige Ande i förhållande till vår önskan och den tro och hur strävar för den, och hur vi kommer att använda det ljus och den kunskap som den vill ge oss. - RH, May 5, 1896.

Vi är inte tillräckligt villiga till att besvära Herren i bön och be Honom om den Helige Andes [189] gåva. Herren önskar att vi be inträngande om detta. Han vill att vi ska tränga fram med våra böneämnen till nådens tron. - FE 537 (1909).

Vi måste ödmjuka våra hjärtan i sann ånger

Ett återuppväckande av sann gudsfruktan är det största och mest påträngande av alla våra behov. Att söka detta borde vara vår första uppgift. Allvarliga ansträngningar måste till för att vi ska få Herrens välsignelse, inte för att Gud inte är villig att skänka oss den, men för att vi är oförberedda att ta emot välsignelsen. Vår himmelske Far är mer villig att ge Sin Helige Ande till dem som ber Honom om det än jordiska föräldrar är att ge sina barn goda gåvor. Men det vi ska göra är att bekänna, ödmjuka oss, ångra oss och be allvarligt om att uppfylla villkoren, så att Gud kan ge oss Sin välsignelse. Väckelse kan förväntas bara som svar på bön. - 1SM 121 (1887).

Jag säger er: Det må ske en grundlig väckelse ibland oss. Våra predikanter måste vara omvända. Det måste finnas syndabekännelse, ånger och omvändelse. Många som predikar Ordet, behöver själva Guds förvandlande nåd i sina hjärtan. De skulle inte låta något som helst få hindra dem i att arbeta allvarligt, innan det för alltid blir för sent. - Lt 51, 1886.

Reform måste åtfölja väckelsen

Väckelse och reformation måste ske under den Helige Andes ledning. Väckelse och [190] reformation är två olika saker. Väckelse betyder en förnyelse av det andliga livet. Hjärtats och sinnets krafter får nytt liv. Det är en uppståndelse från andlig död. Reformation betyder en omorganisation, en förändring i tanke, vana och handling. En reformation kommer inte att bära goda frukter om den inte är förenad med andlig förnyelse. Väckelse och reformation ska göra var sitt bestämda arbete, men ändå måste de verka gemensamt. - RH, February 25, 1902.

All oenighet och strid måste läggas bort

När arbetarna har en förblivande Kristus i sina själar och all själviskhet har lagts åt sidan då kommer skurarna av den Helige Ande att falla. När det inte finns någon rivalitet och självhävdelse och ingen strid om ledarställningen, då kommer den ömsesidiga kärleken ses och kännas. När det är enhet och när arbetarna helgar sig kommer Guds löften aldrig vill svika. De uppfylls till punkt och pricka. Men när andras arbete nedvärderas för att framhäva egen överlägsenhet, visar det att arbetet inte har rätt motiv. Gud kan inte välsigna dem. - 1SM 175 (1896).

Om vi står på Herrens stora dag med Kristus som vår tillflykt och vårt säkra värn, måste vi lägga bort all avundsjuka och kamp för herraväldet. Vi måste fullständigt utrota dessa oheliga känslor, så att de aldrig kommer tillbaka. Vi måste ställa oss helt på Herrens sida. - TDG 258 (1903). [191]

Måtte de frälsta lägga bort all oenighet och ge sig själva åt Gud för att arbeta för själars frälsning. Må de be i tro om den utlovade välsignelsen och den kommer. - 8T 21 (1904).

Älska varandra

Att vara en kristen betyder att vi visar de kärleksfullaste känslor för varandra... Kristus ska först och främst vara föremål för kärlek hos dem som Han har skapat. Men Han begär också att människor ska nära en uppriktig kärlek till dem som Han har skapat. Varenda själ som blir frälst blir det bara genom kärlek, en kärlek som har sin början hos Gud. Sann omvändelse betyder en förändring från själviskhet till helig kärlek till Gud och människor. - 1SM 114 115 (1901).

De egenskaper Gud sätter högst är kärlek till nästan och renhet. Varje kristen skulle sträva efter dessa goda egenskaper. - 5T 85 (1882).

Det starkaste argumentet för evangeliet är en kärleksfull och älskvärd kristen. - MH 470 (1905).

Fullständig överlåtelse är nödvändig

Gud vill inte ta emot något mindre än en överlåtelse utan förbehåll. Halvhjärtade, syndiga kristna kommer aldrig in i himlen. De skulle inte bli lyckliga där, för de känner inte de höga och heliga principer som styr medlemmarna i den kungliga familjen. En sann kristen håller själens fönster öppna mot himlen. Han lever i gemenskap med Kristus. Hans vilja [192] är formad efter Kristus vilja. Hans högsta önskan är att bli mer och mer kristuslik. - RH, May 16, 1907.

Vi kan inte använda den helige Ande. Anden ska använda oss. Genom Anden verkar Gud i sitt folk ”både vilja och gärning, efter sin goda vilja.” (Fil 2:13.) Men många vill inte böja sig för detta. De vill sköta sig själva och därför får de inte den helige Andes gåva. Anden ges bara till den som väntar ödmjukt på Gud och uppmärksammar Hans ledning och nåd. - DA 672 (1898).

Bered väg för det sena regnet

Jag såg att ingen kan få del i den uppfriskande kraften, ”vederkvickelsen,” som inte uppnår seger över varje vanesynd, över stolthet, egoism och kärlek till världen. De ska segra över varje orättfärdigt ord och orätt handling. Vi borde dra allt närmare Gud och allvarligt söka den beredelse som är nödvändig, om vi ska kunna hålla ut i striden på Herrens dag. - EW 71 (1851).

Vi måste själva rätta till våra karaktärsfel och rena själens tempel från allt orent. När det är gjort kommer det sena regnet att falla på oss, liksom det tidiga regnet föll på lärjungarna på pingstdagen. - 5T 214 (1882).

Det är ingenting som Satan fruktar så mycket, som att Guds folk ska röja undan varje hinder, så att Herren kan utgjuta Sin Ande över en församling som håller på att tyna bort... Varenda frestelse, varenda öppet eller [193] dolt motstånd kan vi övervinna ”Inte genom styrka, inte genom kraft, utan genom min Ande, säger HERREN Sebaot.” (Sak 4:6.) - 1SM 124 (1887).

Det sena regnet kommer och Guds välsignelse kommer att fylla varenda själ, som är renad från allt fördärvligt inflytande. Det är vår uppgift i dag att överlämna oss åt Kristus, så vi kan vara passande för den tid då vederkvickelsen ska komma från Herrens ansikte, beredda för dopet i den Helige Ande. - 1SM 191 (1892).

Bli aktiva medarbetare i Kristus tjänst

När församlingarna blir levande och aktiva kommer den Helige Ande att ges dem som svar på uppriktig bön... Skurar av det sena regnet kommer att falla som svar på bön. - RH, February 25, 1890.

Den mäktiga utgjutelsen av Guds Ande, som kommer att upplysa hela världen med Guds härlighet, kommer inte förrän vi har ett upplyst folk, som av erfarenhet vet vad det vill säga att vara Guds medarbetare. När vi får en fullständig och helhjärtad helgelse till Kristus tjänst, kommer Gud att erkänna det med en mäktig utgjutelse av Sin Ande. Men det kommer inte att ske så länge största delen av församlingen inte är Guds medarbetare. - ChS 253 (1896).

När man inte längre kan förebrå församlingen för oföretagsamhet och slöhet kommer Guds Ande att nådigt uppenbara sig. Gudomlig kraft [194] kommer att uppenbaras. Församlingen kommer att få uppleva att Herren Sebaots försyn ingriper. - 9T 46 (1909).

Håll kärlet rent och uppåtvänt

Vi ska inte bekymra oss om senregnet. Allt vi behöver göra är att hålla kärlet rent med den rätta sidan upp, berett för det himmelska regnet och fortsätta att be: ”Låt regnet falla i mitt kärl. Låt ljuset från den strålande ängeln, som förenar sig med den tredje ängeln, lysa på mig. Må jag få vara med i arbetet. Låt mig få förkunna budskapet. Låt mig vara en Jesus Kristus medarbetare.” Jag vill säga dig att om du söker Gud på detta sätt kommer Han hela tiden att utrusta dig och ge dig Sin nåd. - UL 283 (1891).

Kanske kommer svaret snabbt och med överväldigande kraft, kanske låter det vänta på sig i dagar eller veckor och vår tro kommer att prövas. Men Gud vet hur och när Han ska besvara våra böner. Det är *vår* del av arbetet att sätta oss i förbindelse med den gudomliga kanalen. Gud är ansvarig för *sin* del. Trofast är Han som har gett löftet. För oss gäller det att vara helt och hållet eniga, att lägga bort all avundsjuka och elakhet. Vi ska be ödmjukt. Vi ska vänta och vara uppmärksamma. Jesus vår representant och vårt huvud är färdig att göra det för oss, som Han gjorde för dem som bad och väntade på pingstdagen. - 3SP 272 (1878).

Jag har inte blivit upplyst om någon särskild tidpunkt för den Helige Andes utgjutelse. [195] Jag har inte fått veta när den mäktiga ängeln kommer ner från himlen för att förena sig med den tredje ängeln i det avslutande verket för denna världen. Mitt budskap är att det enda säkra för oss är att vara redo för den himmelska vederkvickelsen och låta våra lampor vara trimmande och lysande. - 1SM 192 (1892).

Alla kommer inte att ta emot det sena regnet

Jag fick se att, om Guds folk inte anstränger sig, utan förväntar att den uppfriskande kraften från himlen ska komma och ta bort deras fel och rätta till deras missuppfattningar kommer de inte att hålla måttet. Om de förlitar sig på att denna kraft ska rena dem från all köttslig och andlig orenhet och göra dem redo att engagera sig i den tredje ängels höga rop, kommer de att bli funna vara för lätta. - 1T 619 (1867).

Hoppas vi att hela församlingen ska väckas upp? Det kommer aldrig att ske. Det finns medlemmar i församlingen som inte är omvända och inte vill delta i allvarlig, inträngande bön. Varje enskild medlem ska personligen engagera sig i arbetet. Vi ska be mer och tala mindre. - 1SM 122 (1887).

Vi kan vara säkra på att när den Helige Ande blir utgjuten, kommer de som inte mottog eller satte värde på det tidiga regnet att se eller förstå värdet av det sena regnet. - TM 399 (1896).

Bara de som lever upp till det ljus de har, kommer att få mera ljus. Om vi inte var dag gör framsteg och ger andra ett exempel på gudfruktigt liv, kommer vi inte att känna igen [196] det sena regnet när det kommer. Kanske faller det på människor omkring oss, men vi kommer inte att känna igen det eller motta det. - TM 507 (1897).

De som inte riktigt anstränger sig, utan bara väntar på att den Helige Ande ska tvinga dem till att göra något kommer att glida ut i mörkret och gå förlorade. Du ska inte bara sitta stilla utan att delta i Guds verk. - ChS 228 (1903). [197]

Kapitel 14

Det höga ropet

Gud har sina juveler i alla församlingar

Gud har sina juveler i alla församlingar och vi ska inte komma med en generell fördömelse av den kristna världen. - 4BC 1184 (1893).

Herren har sina företrädare i alla församlingar. Dessa har inte fått de särskilda avgörande sanningarna presenterade på ett sätt som har övertygat deras sinnen och hjärtan. Därför har de inte genom att förkasta ljuset avbrutit sin förbindelse med Gud. - 6T 70, 71 (1900).

Det finns många verkligt samvetsgranna kristna bland katolikerna som vandrar i det ljus som lyser på deras väg och Gud kommer att verka till deras bästa. - 9T 243 (1909).

I Uppenbarelseboken artonde kapitel uppmanas Guds folk att gå ut från Babylon. Enligt denna bibeltext måste många av Guds folk fortfarande finnas kvar i Babylon. I vilka trossamfund finns de flesta av Kristus efterföljare [198] i vår tid? Utan tvivel i de församlingar som bekänner sig till den protestantiska tron. - GC 383 (1911).

Trots det andliga mörkret och det främlingskap för Gud, som gör sig gällande inom de församlingar som Babylon består av, finns alltså det stora flertalet av Kristus sanna efterföljare inom deras gemenskap. - GC 390 (1911).

Ännu är Babylons fall inte fullständigt

"Fallet, fallet är den stora staden Babylon, därför att hon har gett alla folk att dricka av sin otukts vredes vin." (Upp 14:6-8.) Hur har Babylon åstadkommit det? Genom att tvinga människor att godkänna den falska sabbaten. - 8T 94 (1904).

Ännu kan det dock inte sägas att ... "hon har gett alla folk att dricka av sin otukts vredes vin." (Upp 14:8.) Hon har ännu inte fått alla folk att göra så... Babylons fall blir inte fullständigt förrän detta tillstånd har uppnåtts och församlingarnas förening med världen har blivit fullständig överallt inom kristenheten. Förändringen sker gradvis. Den fullständiga uppfyllelsen av Upp 14:8 hör ännu framtiden till. - GC 389, 390 (1911).

När når hennes synder till himlen? (Upp 18:2-5.) När Guds lag har förklarats ogiltig av mänsklig lagstiftning. - ST, June 12, 1893.

Guds sista varningsbudskap

Gud har gett budskapen i Uppenbarelseboken 14 sin plats i profetian och deras verk är inte avslutat [199] förrän denna världens historia är till ända. - 1888, 804 (1890).

Uppenbarelseboken kapitel 18 visar framåt till den tid, då de kristna samfundet helt och hållet har förkastat det trefaldiga budskapet i Upp 14:6-12. Det sker då de har nått det tillstånd som beskrivs av den andra ängeln. Då kommer Guds folk som fortfarande finns i Babylon att kallas att skilja sig från dess gemenskap. Detta budskap är det sista som någonsin kommer att ges till världen. - GC 390 (1911),

"Och därefter såg jag en annan ängel komma ner från himlen, som hade stor makt, och jorden blev upplyst av hans härlighet. Och han ropade mäktigt med stark röst, och sa: Fallet, fallet är det stora Babylon. För det har blivit en boning för demoner och ett förvar för alla orena andar och en bur för alla orena och avskyvärda fåglar... Och jag hörde en annan röst från himlen säga: Gå ut från henne, mitt folk, så att ni inte blir delaktiga i hennes synder, och för att ni inte ska få del av hennes plågor." (Upp 18:1, 2, 4.) Detta skriftställe visar fram till den tid, då tillkännagivandet om Babylons fall ska upprepas, det som den andra ängeln i Uppenbarelseboken 14 (vers 8) ropade. Då kommer också det tillägg av fördärv att omtalas som har trängt in i de organisationer som utgör Babylon, sedan detta budskap först förkunnades på sommaren 1844... Dessa budskap är tillsammans med den tredje ängels budskap den sista varningen som kommer att ges åt jordens invånare...

Babylons synder kommer ligga blottade; De fruktansvärda resultaten av att man tvingar människor att hålla kyrkans förordningar med hjälp av civil makt, att spiritismen har trängt in och den smygande, men snabba framgången för påvemakten – allt kommer att avslöjas. Genom dessa högtidliga varningar kommer folket att väckas. Tusentals kommer att lyssna som aldrig har hört ett liknande budskap. - GC 603, 604, 606 (1911).

Kärnpunkten i Guds budskap

Många har skrivit till mig och undrat om budskapet om rättfärdiggörelse genom tro är den tredje ängelns [200] budskap. Och jag har svarat: "Det är i sanning den tredje ängelns budskap." - 1SM 372 (1890).

Herren har i Sin stora nåd sänt ett mycket dyrbart budskap till sitt folk genom äldstebröderna E. J. Waggoner och A. T. Jones. Detta budskap skulle först och främst upphöja Frälsaren, som blev offrad för världens synder. Det framställer vissheten om rättfärdiggörelse genom tro genom tro på Garanten. Det inbjuder människor att ta emot Kristus rättfärdighet, som kom till uttryck i lydnad för alla Guds bud.

Många hade förlorat Jesus ur synfältet. De behövde rikta blicken mot Hans gudomliga person, Hans förtjänster och Hans oföränderliga kärlek till den mänskliga familjen. All makt har Han fått i sina händer, så att Han kan ge människorna rika gåvor, den ovärderliga gåvan av Hans egen rättfärdighet till den hjälplösa människan. Gud befallde att det budskapet skulle förkunnas för världen. Det är den tredje ängelns budskap, som ska förkunnas med hög röst. Det kommer att åtföljas av utgjutelse av Hans Ande i rikligt mått. - TM 91, 92 (1895).

Budskapet om Kristus rättfärdighet ska ljuda från den ena änden av världen till den andra. Det ska bereda väg för Herren. Det är Guds härlighet som ska avsluta arbetet av den tredje ängeln. - 6T 19 (1900).

Nådens sista budskap som ska ges till världen är en uppenbarelse av Hans kärleksfulla karaktär. Guds barn ska visa Hans härlighet. I deras liv och [201] karaktär ska det kunna ses vad Guds nåd har gjort för dem. - COL 416, 415 (1900).

Budskapet ska spridas med en väldig styrka

Då den tredje ängelns budskap stiger till ett högt rop, följer väldig makt och härlighet det avslutande verket. Då kommer Guds trofasta folk att få del i denna härlighet. Det är det sena regnet som återupplivar och styrker dem till att gå igenom nödens tid. - 7BC 984 (1862).

När slutet närmar sig kommer vittnesbörden från Guds tjänare att bli mer bestämda och mer kraftfulla. - 3SM 407 (1882).

Budskapet i Uppenbarelsboken 14:9–12 omfattar de två tidigare budskapen. Det sägs att det ska förkunnas med stark röst; det vill säga med den Helige Andes kraft. - 7BC 980 (1900).

När den tredje ängelns budskap stiger till ett starkt rop kommer det att åtföljas av stor kraft och härlighet. Guds folks ansikten kommer att stråla av himmelskt ljus. - 7T 17 (1902).

Mitt i det djupaste mörkret i jordens sista stora kris kommer Guds ljus att skina klarast och hoppets och trons sång kommer att höras klarare och högre än någonsin. - Ed 166 (1903).

Som det är förutsagt i Upp 18 ska den tredje ängelns budskap förkunnas med stor styrka [202] av dem som ger den sista varningen mot vilddjuret och dess bild. - 8T 118 (1904).

Som i adventrörelsen 1844

Den kraft som på ett så mäktigt sätt väckte folket i 1844 års rörelse kommer åter att uppenbara sig, inte i viskande, utan med hög röst. - 5T 252 (1885).

Jag såg att budskapet kommer att avslutas med en makt och styrka som långt kommer att övergå midnattsropet. - EW 278 (1858).

Som på pingstdagen

Det är med ivrig längtan jag ser fram emot den dagen då händelserna på pingstdagen ska upprepas med ännu större styrka än den gången. Johannes säger: "Och därefter såg jag en annan ängel komma ner från himlen, som hade stor makt, och jorden blev upplyst av hans härlighet." (Upp 18:1.) Då kommer människorna som på pingstdagen att höra sanningen var och en på sitt eget språk. - 6BC 1055 (1886).

I nattens syner såg jag en stor reformationsrörelse bland Guds folk. Många prisade Gud. De sjuka botades och det skedde andra underverk. En förbönens ande kunde ses liksom på den stora pingstdagen. - 9T 126 (1909). [203]

Evangeliets stora verk kommer inte att avslutas med en mindre uppenbarelse av Guds kraft än den som utmärkte dess början. De profetior som blev uppfyllda då det tidiga regnet strömmade ner och evangeliet först förkunnades, ska uppfyllas på nytt genom senregnet då förkunnelsen avslutas...

Med ansikten som lyser av helig iver kommer Guds tjänare att skynda från plats till plats för att förkunna budskapet från himlen. Tusentals röster överallt på jorden förkunnar varningen. Underverk utförs, sjuka botas, och tecken och under följer de troende. - GC 611, 612 (1911).

Gud ska använda medel som gör oss förvånade

Låt mig säga er att Gud i den sista tiden kommer att arbeta på ett mycket ovanligt sätt, som går på tvärs av människors planer. Några ibland oss kommer alltid att vilja kontrollera det som Gud gör. De vill t.o.m. bestämma på vilket sätt arbetet ska utföras, när det går framåt under den ängel som sluter sig till den tredje ängeln för att ge budskapet till världen. Gud kommer att använda sig av sätt och medel som visar att Han har tagit saken i sina egna händer. Arbetarna kommer att bli förvånade över hur enkla medel Han vill använda för att fullföra sitt rättfärdiga verk. - TM 300 (1885).

Ni ska inte tro att det blir möjligt för er att lägga planer för framtiden. Erkänn att det är Gud som [204] står vid rodret – alltid och under alla omständigheter. Han kommer att arbeta med de medel som är lämpliga och Han vill uppehålla, föröka och bygga upp sitt eget folk. - CW 71 (1885).

Hjälparen kommer att uppenbara sig, inte precis som människor skulle tänka ut, men efter Guds plan på överraskande tider och oväntat sätt, så att det är Hans namn. - 1888, 1478 (1896).

Bland vanligt folk kommer Han att göra människor dugliga att utföra Hans verk, liksom Han i gamla dagar kallade fiskare till att vara Hans lärjungar. Snart kommer ett uppvaknande som ska förvåna många. De som inte inser vad som bör göras kommer att bli förbigångna och himmelska sändebud kommer att arbeta med dem som är kallade bland vanligt folk. De kommer att göra dem lämpliga till att dela med sig av sanningen på många platser. - 15MR 312 (1905).

Arbetare kvalificerade av den Helige Ande

I det avslutande arbetet kommer endast få stora män att delta... Gud kommer att göra en gärning i våra dagar som bara få kan förutse. Han kommer att upphöja och kvalificera dem ibland oss som har sin lärdom från Andens smörjelse snarare än från högskolornas vetenskapliga program. Dessa möjligheter till studier ska inte föraktas eller fördömas. De är inrättade av Gud, men de kan bara skapa yttre kvalifikationer. Gud vill visa att Han inte är beroende av lärda, självbelåtna dödliga. - 5T 80, 82 (1882). [205]

Bara till dem, som uppriktigt söker efter ljus kommer ljuset. De som med glädje tar emot varje stråle av gudomlig upplysning från Hans heliga ord får ljus. Det är genom dessa själar Gud kommer att uppenbara det ljus och den kraft som kommer att upplysa hela jorden med Hans härlighet. - 5T 729 (1889).

Vi behöver andens disciplin och hjärtats och tankens renhet. Det är av större värde än stora förmågor, takt och kunskap. En enkel människa som har blivit lärd att lyda ett "så säger Herren" är bättre kvalificerad till Guds verk än den som har begåvning, men inte använder den på rätta sättet. - RH, November 27, 1900.

Arbetarna kommer att bli lämpliga för sin uppgift genom den helige Andes smörjelse, snarare än genom utbildning vid högskolor. Trons och bönenas människor kommer att drivas till att arbeta med helig iver och förkunna de ord som Gud ger dem. - GC 606 (1911).

Gud vill också använda dem som saknar utbildning

De som tar emot Kristus som sin personlige frälsare kommer att bestå i den sista tidens prövningar. När olärda efterföljare styrkts i sin osvikliga tro på Kristus kommer även de att kunna besvara frågor och bemöta tvivel, som otroende kommer med och spetsfundigheterna får hånarna att rodna.

Vår Herre Jesus kommer att ge sina vittnen en visdom som deras fiender inte kan säga emot eller motstå. Människor som inte kommer att kunna övervinna [206] Satans bedrägerier genom argumentation kommer att ge ett tydligt vittnesbörd som till och med gör förment lärda män svarslösa. Utbildade kommer att tala med så övertygande styrka och vishet, att de för andra till tro på sanningen. Tusentals kommer att bli omvända på grund av deras vittnesbörd.

Hur kan en utbildad ha en styrka som den lärde inte äger? Den olärde har genom tro på Kristus blivit omgiven av sanningens rena, klara ljus, medan den lärde har vänt sig bort från sanningen. Den fattige är ett vittne för Kristus. Han kan inte hänvisa till historien eller den så kallade högre vetenskapen utan hämtar mäktiga bevis från Guds Ord. Den sanning Han förkunnar genom Andens inspiration är så ren och anmärkningsvärd och äger en så oemotståndlig kraft, att Hans vittnesbörd inte kan motsägas. - 8MR 187, 188 (1905).

Barn förkunnar budskapet

Många, även olärda förkunnar nu Herrens Ord. Barn blir av Anden drivna att gå fram och förkunna budskapet från himlen. Anden strömmar ner över alla som vill ge efter för dess maningar. De kommer att förkunna sanningen med Andens styrka. Då allt mänskligt maskineri, alla mänskliga metoder och bindande försiktighetsregler blir satta ur spel kan det ske. De kommer att mäktigt förkunna sanningen i Andens kraft. - Ev 700 (1895).

När himmelska väsen ser att människor inte längre vill framställa sanningen så enkelt som Jesus gjorde, kommer Guds Ande att inspirera barnen [207] och de kommer att gå ut och förkunna sanningen för denna tid. - SW 66 (1895).

Änglars tjänst

Himmelska änglar motiverar människors sinnen, så att de frågar efter vad Bibeln lär. Det kommer att bli ett långt större arbete än någonsin förr och det beror inte på människors insats, för änglar som tjänar dem som ska ärva frälsning arbetar natt och dag. - CW 140 (1875).

Många män i vår värld är som Kornelius... Gud kommer att arbeta för dem som ivrigt sätter sin sanna fana högt, så som Han arbetade för Kornelius... De kommer att lära känna Gud genom himmelska änglars besök liksom han. - Lt 197, 1904.

När gudomlig styrka förenas med mänskliga ansträngningar kommer arbetet att sprida sig som elden i en stubbåker. Gud kommer att använda sig av redskap och människor och de förstår inte var de kommer ifrån. Änglar kommer att göra arbetet som människor kunde ha haft välsignelsen av att utföra, om de inte hade försummat att göra det som Gud krävde av dem. - 1SM 118 (1885).

Förkunnelsen kommer att höras över hela världen

Den ängel (Upp 18:1–5) som ansluter sig till förkunnandet av den tredje ängeln budskap ska lysa upp hela jorden med sin härlighet. Här förutsägs ett världsomspännande verk som utförs med sällsynt kraft... [208] Med ansikten som lysas upp av helig hängivenhet kommer Guds tjänare att skynda från plats till plats för att förkunna himlens budskap. Tusentals röster överallt på jorden förkunnar varningen. - GC 611, 612 (1911).

Nu ska den ängel som ansluter till den tredje ängeln förkunna sitt budskap överallt i världen. Det måste vara skördebudskapet och hela jorden kommer att bli upplyst av Guds härlighet. - Lt 86, 1900.

När förföljelsens storm bryter ut på allvar, kommer den tredje ängeln budskap att stiga till ett högt rop och hela jorden blir upplyst av Guds härlighet. - 6T 401 (1900).

Sanningen måste förkunnas i varenda stad i Amerika. Varningsbudskapet ska höras i alla världens länder. - GCDB, March 30, 1903.

Under det höga ropet kommer församlingen, som blivit hjälpt av sin upphöjde Herres ingripande, att förkunna frälsningens evangelium med sådan styrka att det kommer att nå ut till varje stad, stor eller liten. - Ev 694 (1904).

Vi står alldeles inför en kris. I den Helige Andes kraft ska vi nu förkunna de stora sanningar som gäller denna sista tid. Det kommer inte att dröja länge innan alla har hört varningen och bestämt sig. Sedan ska änden komma. - 6T 24 (1900). [209]

Kungar, lagstiftare och rådsförsamlingar hör budskapet

Nu verkar det inte troligt att många kommer att stå ensamma, men om Gud någonsin har talat genom mig, kommer den tiden då vi ställs inför rådsförsamlingar, ja, inför tusentals människor för Hans namns skull och var och en ska försvara sin tro. Den kraftigaste kritik av varenda ståndpunkt vi har tagit för sanningen kommer fram. Därför behöver vi studera Guds Ord, så att vi kan vara säkra på varför vi tror på de lärosatser som vi försvarar. - RH, December 18, 1888.

Många kommer att ställas inför rätta, några kommer att ställas inför kungar och denna världens lärde för att svara för sin tro. De som bara har en ytlig kunskap om sanningen kommer inte att klart utlägga Skriften och ge tydliga förklaringar. De kommer att bli förvirrade och därför är de arbetare som får skämmas. Måtte ingen tro att han inte behöver studera för att han inte ska stå i predikstolen och predika. Ni vet inte vad Gud kan komma att begära av er. - FE 217 (1883).

Många adventister motarbetar ljuset

Det ska bli en otrolig uppenbarelse av Guds makt i våra (sjundedagsadventist) församlingar, men det berör inte dem som inte har ödmjukat sig inför Herren och öppnat hjärtedörren i bekännelse och omvändelse. I den [210] manifestation som kommer att upplysa jorden med Guds härlighet kommer de bara att se något som de i sin blindhet anser som farligt. De kommer bara att se något som de i sin blindhet tror är farligt, något som kommer att väcka deras rädsla, och de kommer att spänna sig för att motstå det. Eftersom Herren inte verkar som de hade tänkt sig, kommer de att sätta sig emot arbetet. De kommer att säga: "Vi har arbetat i så många år. Borde vi inte känna till Guds Andes verk?" - RH Extra, December 23, 1890.

Den tredje ängelns budskap kommer inte att bli förstått. Man kommer att förklara att det ljus som upplyser jorden är falskt. Det är vad de som vägrar att vandra i det tilltagande ljuset kommer att säga. - RH, May 27, 1890.

De flesta icke-adventister kommer att förkasta varningen

En stor majoritet av dem som hör budskapet kommer inte att tro på den högtidliga varningen. Många kommer att välja att inte lyda Guds bud, som är ett karaktärsprov. Herrens tjänare kommer att kallas svärmare. Pastorererna kommer att varna folk för att höra på dem. Noa blev behandlad på samma sätt, då Guds Ande ivrigt manade honom att förkunna budskapet, som den tidens människor måste lyda eller förkasta. - TM 233 (1895).

Några kommer lyssna till dessa varningar, men det stora flertalet kommer inte att ta hänsyn till dem. - HP 343 (1897).

De populära prästerna kommer precis som fariséerna förr att fyllas av vrede över att deras myndighet dras i tvivel. De kommer att [211] fördöma att budskapet är från Satan och hetsar den stora massan som älskar synd att håna och förfölja dem som förkunnar budskapet. - GC 607 (1911).

Stora skaror kommer att besvara kallet

Dyrbara själar som finns spridda i alla religiösa läger kommer att besvara kallet och snabbt dra ut från de fördömda församlingarna. Det påminner om Lot som en gång skyndsamt sändes ut från Sodom, innan staden blev förstörd. - EW 279 (1858).

Det kommer att finnas en här av ståndaktiga troende, som kommer att stå fasta som klippan i den sista prövningen. - 3SM 390.

Många själar som kommer från världen och från andra kyrkor - också från den katolska kyrkan - kommer att vara mer ivriga och hänfödda än de människor som varit med i vår församling och hitintills har förkunnat sanningen. - 3SM 386, 387 (1889).

Stora skaror vill ta emot tron och ansluta sig till Herrens här. - Ev 700 (1895).

Många som har strövat omkring utanför fällan kommer tillbaka och följer den store Herden. - 6T 401 (1900).

I det hedniska Afrika, i de katolska länderna i Europa och Sydamerika, i Kina, Indien och på öarna i havet, ja, i alla jordens mörka trakter, har Gud en här av utvalda, som kommer att skina i mörkret och tydligt [212] visa en avfällig värld vilken förvandlande makt lydighet mot Guds lag har. Också nu finns de bland alla folk, tungomål och folkslag. När avfallet är som störst kommer dessa trofasta Guds barn att uppfylla "bland vilka ni lyser såsom ljus i världen." (Fil 2:15.) Trots att Satan gör de våldsammaste ansträngningar att "får alla, små och stora, rika och fattiga, fria och slavar" (Upp 14:16.) att under hot om dödsstraff ta emot tecknet på lydnad mot den falska sabbaten kommer de att vara lydiga mot Gud. - PK 188, 199 (ca 1914).

Tusentals kommer att omvändas på en dag

I den elfte timmen kommer tusentals att se och erkänna sanningen... Dessa omvändelser till sanningen kommer att ske på så kort tid att församlingen blir förvånad och äran kommer bara att tillhöra Gud. - 2SM 16 (1890).

Tusentals kommer att bli omvända på en dag. I den elfte timmen kommer de att ta emot sanningen under den Helige Andes inflytande. - 1888, 755 (1890).

Den tid kommer då lika många kommer att bli omvända på en dag som på pingstdagen, efter att lärjungarna hade tagit emot den helige Ande. - Ev 692 (1905).

De som har uppriktiga hjärtan kommer inte att tveka längre

Riktigt många förstår inte nu att de ska bestämma sig, men det som händer har inflytande på deras liv och när budskapet förkunnas med hög röst kommer de [213] att vara beredda att göra det. De kommer inte att tveka länge, utan visa sitt sanna ansikte och göra sitt val. - Ev 300, 301 (1890).

Snart ska den sista prövningen för jordens invånare komma. Då kommer det att fattas snabba beslut. De som har blivit övertygade av Ordets förkunnelse kommer att ställa sig under prins Emanuels blodstänkta banér. - 9T 149 (1909).

Varje verkligt ärlig själ ska komma till sanningens ljus. - GC 522 (1911).

Budskapet kommer inte så mycket att bäras av argument som av Guds Andes djupa överbevisning. Argumenten har redan lagts fram. Säden har såtts. Nu kommer den att spira och bära frukt. Litteratur har spritts av litteraturevangelister har utövat sitt inflytande, men många som påverkades i sina hjärtan hindrades från att helt förstå sanningen eller från att lyda den. Nu tränger ljusets strålar igenom överallt. Sanningen ses i sin klarhet. Guds uppriktiga barn bryter de band som hållit dem tillbaka. Förbindelsen med familj och kyrka kan inte längre hålla dem tillbaka. Sanningen är mer värd för dem än allt annat. Trots alla de krafter som har förenat sig mot sanningen ställer sig ett stort antal på Herrens sida. - GC 612 (1911).

Det skrivna ordets inflytande

Mer än tusen kommer att omvändas på en dag och de flesta av dem kommer att spåra sin första övertygelse [214] tillbaka till läsningen av våra böcker, tidningar och traktater. - Ev 693 (1885).

Resultaten av spridningen av denna bok (*Den stora striden*) kan inte bedömas genom det vi ser nu. Genom att läsa den kommer några att väckas upp och ha mod att genast förena sig med dem som håller Guds bud. Men många fler av dem som läser kommer inte att bestämma sig förrän de ser att just de händelser som har förutsagts i den kommer att ske. När jorden blir upplyst av Herrens härlighet i det avslutande verket, kommer många att bestämma sig som resultat av att de läst boken. - CM 128, 129 (1890).

Det som den andra ängeln (Upp 18:1.) kommer ner från himlen för att utföra med stor kraft, då han upplyser jorden med sin härlighet, kommer till stor del att utföras genom det arbete våra förlag gör. - 7T 140 (1902). [215]

Kapitel 15

Guds insegel och vilddjurets märke

Det kommer bara att finnas två grupper

Det kan bara finnas två grupper. Varje läger är tydligt märkt – antingen med den levande Gudens insegel eller med vilddjurets märke eller dess bild. - RH, January 30, 1900.

Hela den kristna världen kommer att dras in i den stora striden mellan tro och otro. Alla kommer att välja sida. Det ser ut som om en del varken beslutar sig för det ena eller det andra. Det ser inte ut som om de väljer sida mot sanningen men de träder inte modigt fram för Kristus av fruktan för att förlora sin egendom eller drabbas av vanära. Alla dessa passiva kommer att räknas som Kristus fiender. - RH, February 7, 1893.

Då vi närmar oss tiden slut kommer skiljelinjen mellan ljusets och mörkets barn att bli allt tydligare. Oenigheten blir allt större. Skillnaden [216] uttrycks i det som Jesus säger: ”född på nytt”, en ny skapelse i Kristus, död för världen och levande för Gud. Det är dessa skiljeväggar, som åtskiljer det himmelska från det jordiska och beskriver skillnaden mellan dem som hör världen till och dem som är utvalda och dyrbara i Guds ögon. - *Special Testimony to the Battle Creek Church* (Ph 155) 3 (1882).

Familjemedlemmar kommer att skiljas åt

Medlemmar av samma familj kommer att skiljas från varandra. Ett tecken kommer att sättas på de rättfärdiga. ”De skall vara mina, säger HERREN Sebaot, min egendom på den dag då jag utför mitt verk. Jag skall visa medömkan (eng. ”spare”, skona, KJV) med dem så som en man visar medömkan med sin son som tjänar honom.” (Mal 3:17.) De som har varit lydiga mot Guds bud kommer att förena sig med de heliga i ljuset. De ska gå in genom portarna i staden och ha rätt till livets träd.

”Den ene ska tas med.” Hans/hennes namn kommer att stå i Livets bok, medan de han eller hon var tillsammans med kommer att ha det märke som för alltid skiljer dem från Gud. - TM 234, 235 (1895).

Vi blir dömda utifrån det ljus vi har fått

Många, som inte har haft de förmåner som vi har haft kommer att gå in i himmeln före dem som har haft ett större ljus men inte följt det. Många har levt upp till det ljus som de har haft och de kommer att dömas efter sina gärningar. - Lt 36, 1895. [217]

Alla måste invänta den tid då varningen har hörts i alla delar av världen och tillräckligt med ljus har nått varenda människa. Några kommer att få mindre ljus än andra, men var och en kommer att dömas utifrån det ljus som han har fått. - Ms 77, 1899.

Vi har fått ett stort ljus angående Guds lag. Denna lag är en måttstock för karaktären. Nu begär Gud att människan ska rätta sig efter Hans lag och efter den ska hon bli dömd på den stora dagen. På den dagen kommer människor att bli bedömda utifrån det ljus som de har haft. - The Gospel Herald, January, 1901 (Supplement).

De som har haft stort ljus och inte rättat sig efter det kommer att vara sämre ställda än de som inte har haft så stora fördelar. De upphöjer sig själva i stället för Herren. Var enskild människas straff kommer att stå i förhållande till hur hon har vanärat Gud. - 8MR 168 (1901).

Var och en ska få tillräckligt med ljus för att fatta ett genomtänkt beslut. - GC 605 (1911).

Ingen ursäkt för dem som valt att vara blinda

Ingen kommer att dömas för att inte ha följt ett ljus eller en kunskap som inte varit tillgänglig. Men många vägrar att lyda den sanning som har blivit framställd för dem av Kristus sändebud, eftersom de önskar rätta sig efter världens skick och bruk. Den sanning de har uppfattat och det ljus [218] som lyst in i deras själar kommer att fördöma dem på domens dag. - 5BC 1145 (1884).

De som har haft möjlighet att höra sanningen och ändå inte ansträngt sig för att höra och förstå den, för att de menar att de inte är ansvariga för det de inte vet, kommer att bli hållas skyldiga inför Gud precis som om de hade hört och förkastat budskapet. Det kommer inte att finnas någon ursäkt för dem som kommer att fortsätta att göra fel, när de haft möjlighet att förstå vad som är sanning. Genom sitt lidande och sin död har Jesus sonat alla omedvetna synder, men det finns ingen nåd för den som är blind med vilja.

Vi kommer inte att hållas ansvariga för det ljus vi inte har förstått utan för det ljus som vi har vägrat att ta emot. En människa kan inte förstå den sanning som ingen har förklarat för henne. Hon/han kommer inte att bli fördömd på grund av ett ljus hon aldrig har fått. - 5BC 1145 (1893).

Det är viktigt att göra gott

Avgörandena på den sista dagen beror på om vi visat praktisk godhet. Kristus säger att allt det goda människor gör räknas som gjort mot Honom. - TM 399 (1896).

När folkslagen samlas framför Honom kommer det bara att vara två grupper och deras öde bestäms av vad de har gjort eller försummat att göra för Honom i de fattigas och lidandes gestalt...

Bland icke kristna finns det människor som utan att veta det tjänar Gud. De har inte fått ljuset genom mänskliga redskap, men de kommer inte att gå förlorade. [219] Fast de inte har känt till Guds lag, har de hört Hans röst tala till dem i naturen och de har gjort det Guds lag kräver. Deras gärningar visar att den helige Ande har berört deras hjärtan och Gud erkänner dem som sina barn.

Hur förvånade och glada blir inte de enkla människorna när de får höra Frälsarens ord: "Det ni har gjort mot en av dessa mina minsta bröder, det har ni gjort mot mig." (Matt 25:40.) Han som är den eviga Kärleken kommer att känna stor glädje när Hans efterföljare ser upp med förvåning och glädje över att Han godkänner deras liv. - DA 637, 638 (1898).

Det är motivet som ger gärningarna karaktär

På domens dag kommer några att tala om sina goda gärningar, ja, till och med använda dem som orsak till att de borde belönas. De kommer att säga: "Jag hjälpte några ungdomar att starta ett företag. Jag gav pengar till ett sjukhus. Jag hjälpte änkor och bjöd hem fattiga." Ja, men era motiv var så besmittade av egoism, att gärningarna inte kan godkännas av Gud. I allt vad ni gjorde, rörde det sig först och främst om er själva. - Ms 53, 1906.

Det är motivet som präglar våra handlingar och stämplar dem med vanära eller med högt moraliskt värde. - DA 615 (1898).

Vad är Guds insegel?

Så snart som Guds tjänare har fått insegel på sina pannor och de är beredda för sällningen kommer den. Inseglet är inte ett tecken som kan ses [220] utan en orubblig förankring i sanningen både intellektuellt och andligt, så att de inte kan rubbas. Sällningen har faktiskt redan börjat. - 4BC 1161 (1902).

Guds insegel kommer att tas emot av dem som samvetsgrant håller Herrens sabbat. - 7BC 980 (1897).²⁸

De som vill ha Guds insegel på sin panna måste hålla det fjärde budets sabbat helig. - 7BC 970 (1899)

Sant helgande av sabbaten är tecknet på trohet mot Gud. - 7BC 981 (1899).

Bara i det fjärde budet finns den stora Lagstiftarens insegel. Det tillhör Honom som har skapat himlarna och jorden. - 6T 350 (1900).

Att hålla Herrens minnesmärke, sabbaten som Han instiftade i Eden, är testen på vår trohet mot Gud. Det är sjundedags-sabbaten. - Lt 94, 1900.

Ett tecken ska sättas på vart och ett av Guds barn, precis som det sattes ett tecken över israeliternas dörrar i Egypten för att beskydda dem mot den [221] allmänna undergången. "Jag gav dem också mina sabbater som ett tecken mellan mig och dem, för att de skulle inse att jag är HERREN som helgar dem." (Hes 20:12.) - 7BC 969 (1900).

²⁸ Detta uttalande och andra liknande ska uppfattas i ljuset av andra citat tidigare i detta kapitel, som säger att Gud bara håller människor ansvariga för det ljus de har fått.

Karaktären kommer att likna Kristus karaktär

Guds insegel kommer bara att sättas på dem som till karaktären är kristuslika. - 7BC 970 (1895).

De som kommer att ta emot Guds insegel och bli beskyddade i nödens tid måste helt återspegla Jesus bild. - EW 71 (1851).

Guds insegel kommer aldrig att sättas på en oren man eller kvinna. Det kommer aldrig att sättas på pannan på en man eller kvinna som älskar världen. Guds insegel kommer aldrig att sättas på deras pannor som talar osanning och bedrar andra. Alla som får Guds insegel måste vara fläckfria inför Gud – kandidater för himlen. - 5T 216 (1882).

Kärlek visar sig i lydnad och den sanna kärleken driver ut rädslan. De som älskar Gud har Guds insegel på sin panna och gör Guds gärningar. - SD 51 (1894).

De som övervinner världen, köttet och djävulen kommer att bli utvalda till att ta emot den levande Gudens insegel. - TM 445 (ca 1886). [222]

Strävar vi med hela den styrka Gud har gett oss och har vi som mål att nå Kristus fulla växt? Söker vi att nå Hans fullkomlighet genom att sträva högre och högre i ett försök att nå Hans fullkomliga karaktär? När Guds tjänare når dit kommer de att bli beseglade i pannan. Den ängel som för räkenskap kommer då att säga: "Det är fullbordat." De kommer att vara fullkomliga i Honom som de tillhör, för att Han har skapat dem och återlöst dem. - 3SM 427 (1899).

Nu är det beseglingens tid

Jag såg att provet som gäller sabbaten inte kunde komma innan Jesu medling i det Heliga var avslutad och Han hade gått in bakom det andra förhänget. Därför är det hopp för de kristna som lades till vila innan dörren till det allraheligaste öppnades. De fick inte detta ljus och blev inte satta på prov angående sabbaten som vi gör nu, när dörren till det allraheligaste är öppnad. Jag såg att Satan frestade en del av Guds barn i denna sak. Eftersom så många goda kristna hade somnat in i det saliga hoppet utan att ha hållit den sanna sabbaten, tvivlade de på att detta var ett prov för oss nu...

I denna beseglingens tid använder Satan alla knep för att avleda folks uppmärksamhet från den närvarande sanningen och få deras tro att vackla. - EW 42, 43 (1851).

Jag såg att hon (fru Hastings) blev besegrad och skulle uppstå när Herrens stämman kallar och att hon skulle vara tillsammans med de 144 000. Jag såg att vi inte [223] ska sörja henne – hon ska vila i nödens tid. - 2SM 263 (1850).

Det lever människor på denna jorden som har passerat de 90. De naturliga följderna av denna höga ålder visar sig i svaghet. Men de tror på Gud och Han älskar dem. De har Guds insegel och kommer att finnas bland dem om vilka Herren talar: "Saliga är de döda, som dör i Herren häfter." (Upp 14:13.) - 7BC 982 (1899).

O, om Guds insegel blev satt på oss

Det dröjer inte länge förrän Guds insegel kommer att sättas på varje Guds barn. Om det bara blev satt på våra pannor. Vem kan uthärda tanken på att förbigås, när ängeln går ut för att sätta Guds insegel på Hans tjänares pannor. - 7BC 969, 970 (1889).

Om de som tror på sanningen inte hålls uppe i sin tro i dessa förhållandevis fredliga dagar, vad ska då hålla dem uppe när den stora prövningen kommer? Då blir det utfärdad en förordning mot alla som inte tillber vilddjurets bild och som inte vill ta dess märke på sin panna och hand. Denna allvarliga tid är inte långt borta. Guds folk borde samla styrka och mod till nödens tid i stället för att vara svaga och obeslutsamma. - 4T 251 (1876).

Vad är vilddjurets märke?

Johannes fick se ett folk som hade skilts från dem, som tillbad vilddjuret och dess bild genom att hålla [224] den första dagen i veckan. Att hålla denna dag helig är vilddjurets märke. - TM 133 (1898).

Vilddjurets märke är påvekyrkans sabbat. - Ev 234 (1899).

När prövningen kommer blir det tydligt vad vilddjurets märke är. Det är att helga söndagen. - 7BC 980 (1900).

Guds märke eller insegel är att man håller sjundedags-sabbaten helig, skapelsens minnesmärke... Vilddjurets märke är det motsatta, att man helgar den första dagen i veckan. - 8T 117 (1904).

”Och det får alla, små och stora, rika och fattiga, fria och slavar, till att ta emot ett märke på sin högra hand eller på sina pannor.” (Upp 13:16.) Människor ska inte bara låta bli att arbeta på söndagen – de ska med sitt förstånd erkänna söndagen som den sanna sabbaten. - Special Testimonies to Battle Creek Church (Ph 86) 6, 7 (1897).

När får människor vilddjurets märke?

Ännu har ingen tagit emot vilddjurets märke. - Ev 234 (1899).

Ännu är helgandet av söndagen inte vilddjurets märke. Det kommer det heller inte att vara förrän det utgår en befallning om att helighålla den falska sabbaten. Den tid kommer [225] då detta blir ett prov, men den har ännu inte kommit. - 7BC 977 (1899).

Gud har gett människor sabbaten som ett tecken mellan Honom och dem och ett prov på deras trohet. De som har fått ljuset som gäller Guds lag, men som konstant inte bryr sig om att vara lydiga utan sätter mänskliga lagar över Guds lag kommer i den stora krisen som ligger framför oss att ta emot vilddjurets märke. - Ev 235 (1900).

Sabbaten kommer att bli det stora provet på lojalitet, eftersom det är just denna sanning som striden gäller. När människor sätts på det slutliga provet, dras en skiljelinje mellan dem som tjänar Gud och dem som inte tjänar honom.

Att hålla den falska sabbaten i lydnad för statens lagar är i strid med det fjärde budet. Det kommer att vara ett erkännande av lojalitet mot den makt som motsätter sig Gud. Att hålla den sanna vilodagen helig i lydnad mot Guds bud blir däremot ett bevis på trohet mot Skaparen. Den ena gruppen godtar tecknet på att den underordnar sig jordiska makter och tar därmed vilddjurets märke. Den andra gruppen väljer däremot tecknet på trohet mot Guds auktoritet och får Guds insegel. - GC 605 (1911).

Påtvingat helgande av söndagen är provet

Ingen kommer att fördömas förrän Han har mottagit ljuset och förstått den förpliktelse det fjärde budet pålägger oss. Men när en lag utfärdas som tvingar [226] människor att hålla den falska sabbaten kommer det sanna och det falska att tydligt skiljas åt. Det sker också genom den tredje ängelns höga rop, som varnar människorna för att tillbe vilddjuret och dess bild. Då kommer de som fortsätter att bryta Guds bud att motta vilddjurets märke. - Ev 234, 235 (1899).

När helighållandet av söndagen blir påtvingat genom lagstiftning och världen blir upplyst om att den sanna sabbaten ska hållas helig, kommer var och en som bryter Guds lag att tillbe vilddjuret och dess bild. Att lyda en förordning som är baserad på påvekyrkans auktoritet kommer att vara detsamma som att upphöja påvedömet över Gud. Det är att ge sitt erkännande åt den romerska kyrkan och den statsmakt som tvingar människor att lyda kyrkans påbud.

När människor då förkastar den dag som Gud har kallat tecknet på sin auktoritet och i stället ärar den dag som den romerska kyrkan har valt som ett tecken på sin överhöghet, godtar de därmed tecknet på sin lojalitet mot Rom - ”vilddjurets märke”. Det är först när denna sak är tydligt framställd för människorna och de har haft anledning att välja mellan Guds och människors bud, att de som fortsätter att överträda Guds lag, tar emot vilddjurets märke. - GC 449 (1911). [227]

Kapitel 16

Nådatidens avslutning

Ingen vet när nådens tid är slut

Gud har inte uppenbarat för oss när detta budskap kommer att avslutas eller när nådatiden är förbi. Det som är uppenbart ska vi och våra barn ta emot, men låt oss inte söka få veta något som har hållits hemligt i den Allsmäktiges råd...

Jag har fått brev och frågor om jag har fått särskilt ljus, när det gäller nådatidens slut. Jag svarar att jag bara har detta budskap, att det är tid att arbeta nu medan det är dag, för det kommer en natt då ingen kan arbeta. - 1SM 191 (1894).

Söndagslagar kommer att framtvingas innan nödens tid är slut

Herren har tydligt visat mig att vilddjurets bild kommer att formas innan nödens tid är slut, för det ska vara den stora prövningen ²⁹ för Guds folk, som kommer [228] att bli avgörande för deras eviga öde. - 2SM 81 (1890).

Men vad är ”vilddjurets bild” och hur ska den uppstå? Bilden formas av djuret med de två hornen och är en *bild* åt vilddjuret. Den kallas också vilddjurets bild. ³⁰ För att lära oss hur bilden ska se ut och hur den ska uppstå måste vi undersöka egenskaperna hos själva vilddjuret, dvs. påvedömet.

Då den första kristna församlingen blev moraliskt fördärvad genom att avvika från evangeliets enkelhet och anta hedniska bruk och ritualer, förlorade den Guds Ande och kraft. För att behärska folkets samveten sökte den stöd av den världsliga makten. Resultatet blev påvedömet, en kyrka som behärskade statsmakten och använde den för att främja sina egna syften och framför allt för att straffa ”kätter”. Om Förenta staterna ska göra en bild av vilddjuret, måste den religiösa makten behärska den civila utövningen av makt så att kyrkan kan använda statens auktoritet för att främja sina egna avsikter...

Vilddjurets bild betecknar den form av avfallen protestantism som uppstår när de protestantiska samfunden söker hjälp hos borgerliga myndigheter för att tvinga annorlunda tänkande att följa deras läror. - GC 443, 445 (1911).

Nådens tid slutar när beseglingen är över

Alldeles innan vi kom fram till nödens tid mottog vi alla den levande Gudens insegel. Därefter såg jag de fyra [229] änglarna släppa loss de fyra vindarna. Jag såg hungersnöd, pest och krig. Nationerna reste sig mot varandra och det var kaotiska förhållanden i hela världen. - 7BC 968 (1846).

Jag såg änglar skynda fram och tillbaka i himlen. En ängel som hade skrivarens bläckhorn med sig återvände från jorden och gav rapport till Jesus att arbetet var avslutat och att de heliga var räknade och beseglade. Då såg jag att Jesus, som hade gjort tjänst framför arken som innehöll de tio buden, kastade ner rökelsekaret. Han lyfte sina händer och sa med hög röst, ”*Det är gjort.*” - EW 279 (1858).

Ännu återstår bara ett ögonblick av tid. Men medan rike reser sig mot rike och nation mot nation är inte hela världen i krig. Ännu hålls de fyra vindarna tillbaka tills Guds tjänare kommer att vara beseglade i sina pannor. Därefter kommer världens makter att ställa upp sina trupper för det sista stora slaget. - 6T 14 (1900).

En ängel kommer tillbaka från jorden och kungör att Hans uppgift är fullförd. Världen har satts på det slutliga provet och alla som har visat sig trofasta mot Guds bud har fått ”den levande Gudens sigill.” Då avslutar Jesus sin förbönstjänst i himlens helgedom. Han lyfter sina händer och säger med hög röst. ”Det är fullbordat.” - GC 613 (1911).

²⁹ Se föregående kapitel. Det visas att testen för Guds folk blir påtvingade söndagslagar.

³⁰ Det tvåhornade vilddjuret i Upp 13:11-17 gör en bild åt vilddjuret som porträtteras i Upp 13:1-10.

Nådatiden är plötsligt och oväntat slut

När Jesus slutar att vädja för människan har för alltid allas sak avgjorts... Nådens tid är slut. Kristus [230] förbönstjänst i himlen upphör. Denna tid kommer slutligen plötsligt över alla och de som har försummat att rensa sina själar i lydnad för sanningen befinns sovande. - 2T 191 (1868).

När nådatiden slutar kommer det plötsligt och oväntat – vid en tid då vi minst förväntar det, men vi kan ha vår sak uppgjord idag och veta att Gud godtar oss. - 7BC 989 (1906).

När arbetet med den undersökande domen i himlen avslutas kommer allas sak ha blivit avgjord till liv eller till död. Nådens tid är slut en kort tid innan Herren visar sig i himmelens skyar...

Före floden, efter det att Noa hade gått in i arken, stängde Gud honom inne och de ogudaktiga stängde Han ute, men under sju dagar fortsatte de sitt bekymmerslösa, nöjeslystna liv. De gjorde sig löjliga över varningarna om en nära förestående dom utan att veta att domen över dem var fälld. ”Så”, säger Jesus, ”ska också Människosonens återkomst vara.” (Matt 24:39.) Tyst och obemärkt, som tjuven vid midnatt kommer den avgörande timma, då varje människas öde är fastställt. Slutgiltigt har Jesus barmhärtiga offer dragits tillbaka från skyldiga människor...

Medan affärsmannen är uppslukad av jakten på förtjänst, medan den nöjeslystna är ute efter njutning, medan modets dotter fixar sig och klär sig, kan det hända att hela jordens domare kommer att uttala domen: ”Du är *vägd* på en våg och funnen vara för lätt.” (Dan 5:27.) GC 490, 491 (1911). [231]

Mänsklig aktivitet efter nådatidens slut

De rättfärdiga och de ogudaktiga lever vid denna tid ännu på jorden i sitt dödliga tillstånd. Människorna är upptagna med att plantera och bygga, äta och dricka. De vet inte någonting om den slutliga, oåterkalleliga dom som har uttalats i himlens helgedom. - GC 491 (1911).

När helgedomens oåterkalleliga beslut har uttalats kommer jordens invånare inte att veta om att världens öde slutligen är avgjort. Människor som Guds Ande för alltid har lämnat upprätthåller fortfarande yttre religiösa former. Det ondas furste vill inspirera dem att fullfölja Hans ondskefulla planer. Den sataniska iveren kommer att se ut som iver att tjäna Gud. - GC 615 (1911).

Vetet och ogräset växer vid sidan av varandra intill skörden. När de rättfärdiga utför livets plikter ända till slutet kommer de i beröring med de gudlösa. Ljusets barn har spritts bland mörkrets barn, för att alla ska kunna se skillnaden. - 5T 100 (1882).

Kristus förklarade att när Han kommer, ska några av Hans barn som väntar på Honom hålla på med affärer. Några kommer att så ute på åkern, andra kommer att skörda och ytterligare andra kommer att mala säden. - Ms 26, 1901. [232]

Otro och gudlösa nöjen fortsätter

En kritisk inställning och den så kallade vetenskapen har till stor del underminerat den kristna världens tro på Bibeln. Man tror villigt på villfarelser och fabler för att kunna tillfredsställa sitt jag utan att ge näring åt fruktan. Man försöker glömma allt om Gud och man säger: ”I morgon kommer allt att vara som i dag, ja, ännu bättre.” Men mitt i ottron och de gudsfrånvända nöjena hörs ärkeängeln röst och Guds basun...

När allt i vår värld är i uppskruvad aktivitet och djupt sjunken i självisk jakt på vinst, kommer Jesus som en tjuv. - Ms 15b (1886).

När de som bekänner att de hör till Guds folk förenar sig med världen och lever som den och tar del med den i förbjudna nöjen, då är det slut på deras falska hopp. När församlingen lever i lyx som världen, när bröllopsklockorna ringer och alla ser fram mot många år av jordisk framgång, då – plötsligt som blixten flammar från himlen, kommer slutet på deras ljusa drömmar och bedrägliga förhoppningar. - GC 338, 339 (1911).

Många kommer att vara helt uppslukade av affärer

Då Lot varnade sin familj för att Sodom skulle förstöras, ville de inte tro honom, men menade att han var en fanatisk svärmare. De var inte förberedda på förstörelsen som kom över dem. På samma sätt kommer det att vara då Kristus kommer igen – bönder, [233] köpmän, advokater och hantverkare kommer att vara helt uppslukade av sina affärer och Herrens dag kommer över dem som en snara. - RH, March 10, 1904.

När stora män som också anses goda: präster, bönder, köpmän och advokater ropar, ”fred och säkerhet” (1 Thess 5:3.) kommer plötsligt ödeläggelsen över dem. Lukas återger Herrens ord om att Guds dag kommer som en snara – som för ett djur, som stryker omkring i skogen på jakt efter byte och plötsligt är fångat i fågelfångarens dolda snara. - 10MR 266 (1876).

När obekymrade människor roar sig och är upptagna av att köpa och sälja, smyger tjuven stilla in. Så ska Människosonens ankomst vara. - Lt 21, 1897.

Religiösa ledare kommer att vara fulla av optimism

När filosofiska argument har bannlyst rädslan för Guds domar, när religiösa ledare förutsäger långa perioder av fred och framgång och världen är upptagen av affärer och nöjen, kommer ödeläggelsen plötsligt över dem. De har haft fullt upp med att plantera och bygga, hålla fester och bröllop, medan de förkastar Guds varningar och hånar Hans budbärare. De kommer ingalunda att slippa undan. - PP 104 (1890).

Guds dag kommer att överraska de gudlösa, sak samma när den kommer. Medan livet går sin gång som vanligt, medan människor är upptagna med att roa sig, handla och tjäna pengar, medan [234] de religiösa ledarna lovordar framsteg och upplysning och folk invaggas i en falsk trygghet kommer plötsligt undergången över de obekymrade och gudlösa. Människor överraskas liksom av tjuven som vid midnatt smyger in i en obevakad bostad, ”och de ska inte kunna fly undan.” (1 Thess 5:3.) - GC 38 (1911).

Satan vet inte att prövningstiden är slut

I nödens tid uppeggar Satan de gudlösa att omringa Guds folk för att göra slut på dem. Men han vet inte att det står ”förlåten” vid deras namn i himlens böcker. - RH, November 19, 1908.

På samma sätt som Satan påverkade Esau till att marschera mot Jakob, kommer han att hetsa de ogudaktiga till att döda Guds folk under nödens tid... Han ser att heliga änglar beskyddar dem och därför drar han slutsatsen att deras synder är förlåtna. Men han vet inte att deras sak är avgjord i den himmelska helgedomen. - GC 618 (1911).

Hunger efter Guds Ord

De som inte nu uppskattar och studerar Guds Ord och håller det Ord högt som Gud har talat genom sina tjänare, kommer att få sörja bittert. Jag såg att Herren vid tidens avslutning kommer att genomföra en dom över jorden. De mest fruktansvärda plågor kommer att börja falla. Om dem som har föraktat Guds Ord står det att de ska ”driva omkring från hav [235] till hav och springa hit och dit från norr till öster för att söka efter HERRENS ord, men de skall inte finna det.” (Amos 8:12.) Det ska bli en hunger i landet efter att höra Ordet. - Ms 1, 1857.

Inga förböner för de gudlösa längre

Herrens tjänare kommer att ha utfört sitt sista uppdrag, uppsänt sina sista böner, gråtit de sista bittra tårarna för en upprorisk kyrka och ett gudlöst folk. Deras sista högtidliga varningar har getts. Skulle de inte ge de hus, jordegendomar och pengar som de girigt har samlat och krampaktigt hållit fast vid för att få höra ett tröstens ord från dem som har bekänt sin tro på sanningen men inte levt ut den, för att få frälsningens väg förklarad eller höra ett hoppfullt ord eller en förmaning från sina pastorer. Men de måste hungra och törsta förgäves. Deras törst kommer aldrig att släckas. Det finns ingen tröst att få. Deras sak är avgjord för evigt. Det är en fruktansvärd tid. - Ms 1, 1857.

Hur kommer inte de gudlösa i den tid då Guds domar faller utan nåd att avundas dem ”vilar under den Allsmäktiges skugga”? (Ps 91:1.) Det är det tält där Herren gömmer alla dem som har älskat Honom och lytt Hans bud! På den tiden är sannerligen de rättfärdigas öde värt att avundas av dem som lider för sina synder. Men nådens dörr är stängd för de gudlösa. Efter nådatidens slut uppsänds det inte fler böner för dem. - 3BC 1150 (1901). [236]

Att överföra karaktär är inte möjligt

Herren kommer med kraft och stor härlighet. Han kommer för att slutligen skilja de rättfärdiga från de ogudaktiga. Men oljan kan då inte överföras till kärnen hos dem som inte har den. Då kommer Kristus ord: ”Två ska mala tillsammans. Den ena ska bli upptagen och den andra ska lämnas kvar. Två ska vara ute på marken. Den ene ska bli upptagen och den andre ska lämnas kvar.” (Luk 17:35–36.) att uppfyllas. De rättfärdiga och de ogudaktiga arbetar tillsammans för livets uppehälle, men Herren känner deras karaktärer. Han ser vilka som är Hans lydiga barn, som respekterar och älskar Hans bud. - TM 234 (1895).

Det är en allvarlig sak att dö, men det är långt allvarligare att leva. Varje tanke, vart ord och varje handling i våra liv kommer att möta oss igen. Det vi gör med våra liv under nådatiden ska bestå i all evighet. Döden upplöser kroppen, men den förändrar inte karaktären. Kristus återkomst förändrar inte våra karaktärer. De stadfästs för alltid. - 5T 466 (1885).

En ny provotid skulle inte förändra de gudlösa

Vi ska utnyttja våra tillfällen så gott vi kan. Vi får inte någon ny provotid för att förbereda oss för himlen. Detta är vår enda möjlighet att forma en karaktär som kommer att göra oss passande för vårt hem i framtiden, som Herren har förberett för alla dem som [237] lyder Hans bud. - Lt 20, 1899.

Det kommer inte att bli någon ny provningstid efter Herrens återkomst. De som säger något sådant är bedragna och vilseledda. Innan Kristus kommer tillbaka kommer samma tillstånd att råda på jorden som före syndafloden. Och när Frälsaren har visat sig i himlens skyar kommer ingen att få någon ny chans att bli frälst. Alla kommer att ha fattat sitt beslut. - Lt 45, 1891.

Alla kommer att provas i förhållande till det ljus de har fått. De som vänder sig bort från sanningen till uppdiktade historier ska inte vänta sig att få någon ny provningstid. Det kommer inte att bli något tusenårsrike här i tiden. Om människor sätter sig emot sanningen efter det att den helige Ande har överbevisat deras hjärtan och använder sitt inflytande, så att andra heller inte tar emot den, kommer de aldrig själva att bli överbevisade. De strävade inte efter karaktärens förvandling i den tid de fick. Kristus kommer inte att ge dem en ny provningstid. Avgörelsen är slutgiltig. - Lt 25, 1900. [238]

Kapitel 17

De sju sista plågorna och de ogudaktiga.

Den stora nödens tid, del 1

Guds vredesskålar kommer att tömmas

Högtidliga händelser framför oss kommer att inträffa. Den ena basunen efter den andra kommer att höras. Den ena skålen efter den andra kommer att tömmas över jordens befolkning. - 3SM 426 (1890).

Snart ska nådens ängel lämna världen och de sju sista plågorna kommer att utgjas... Guds ljungeld kommer snart att drabba jorden och när Han först börjar straffa överträdarna kommer det att fortsätta till det bittra slutet. - TM 182 (1894).

Folken är i konflikt

Fyra mäktiga änglar håller denna världens makter tillbaka tills Guds tjänare är beseglade i sina pannor. Världens nationer är inställda på [239] konflikt, men de hålls i schack av änglarna. När den makt som håller dem tillbaka dras undan kommer det en tid av nöd och förtvivlan. Dödsbringande vapen ska uppfinnas. Skepp begravs i havets djup med sin levande last. Alla som inte har sanningens ande kommer att förena sig under sataniska maktens ledning, men måste hållas under kontroll tills tiden för det stora slaget vid Harmageddon. - 7BC 967 (1900).

Hela världen kommer att vara inblandad i förstörelse

Änglarna håller nu stridsvindarna tillbaka, så att de inte kan blåsa, förrän världen har varnats om den kommande domen, men det drar ihop sig till storm, beredd att bryta ut över jorden. När Gud befäller sina änglar att släppa loss vindarna, kommer det att bli en strid som ingen penna kan beskriva. - Ed 179, 180 (1903).

Frälsarens profetia om straffdomarna som drabbade Jerusalem kommer att få en ny uppfyllelse. Den fruktansvärda förstörelsen av Jerusalem var bara en svag skugga av det som ska komma. I det öde som drabbade den utvalda staden kan vi se straffet över den värld som har förkastat Guds nåd och trampat på Hans lag. - GC 36 (1911)

Satan kommer då att störta jordens befolkning in i den sista svåra krisen. När Guds änglar inte längre håller tillbaka människornas fruktansvärda lidelser, kommer alla stridens element att släppas lösa. Hela världen kommer att drabbas av en mer förfärlig ödeläggelse än den som drabbade det forntida Jerusalem. - GC 614 (1911). [240]

Gud är inte bara nådig, Han är också rättfärdig

Guds härlighet visar sig i nåd, tålmod, vänlighet, godhet och sanning. Men Hans rättfärdighet när Han straffar syndaren är ett lika sant uttryck för Hans härlighet som att Han bevisar nåd. - RH, March 10, 1904.

Israels Gud kommer att verkställa domen över denna världens gudar, liksom Han dömde Egyptens gudar. Han kommer att hemsöka världen med bränder och översvämningar, plågor och jordbävningar. Då kommer Hans återlösta att upphöja Hans härliga namn på jorden. Bör de människor som lever i den allra sista tiden av världens historia inte lära sig att förstå vad det är som Gud vill visa dem? - 10MR 240, 241 (1899).

Den som har varit vår Förebedjare, som hör alla ångerfulla böner och bekännelser och som framställs med regnbågen omkring sitt huvud, kommer snart att avsluta sitt verk i den himmelska helgedomen. Då kommer nåden och barmhärtigheten att stiga ner från tronen och rättfärdigheten intar platsen. Han, som Hans folk har sett upp till, kommer att med rätta inta ämbetet som den Högste Domaren. - RH, January 1, 1889.

I hela Bibeln framställs Gud inte bara som nådig och barmhärtig, utan också som en sträng och opartisk domare. - ST, March 24, 1881.

Guds domar ska helt säkert komma

I vår tid framställs Guds kärlek med en karaktär [241] som förbjuder Honom att utplåna syndaren. Människor dömer utifrån sin egen bristfälliga uppfattning av vad som är rätt och rimligt. ”Då tror du att jag är som du.” (Ps 50:21.) De jämför Gud med sig själva. De tänker på hur de själva skulle handla under samma omständigheter. Så kommer de till resultatet att Gud skulle göra så som de själva tänker sig att de skulle ha gjort...

Inte något land eller någon regering skulle tillåta brottslingar att avgöra, hur man ska straffa dem som har brutit lagen. Allt vad vi äger, alla de gåvor Gud i Sin nåd har gett oss, är vi skyldiga honom. Det otroliga moraliska fördärv som det är att synda mot en sådan Gud kan lika lite mätas som man kan mäta himlen med sin handsbredd. Gud är inte bara en Far – Han är också moralens väktare. Han är Lagstiftare. Han ger lagar och upprätthåller dem. Om lagöverträdelse inte straffas har lagen ju ingen verkan.

Det finns kanske någon som vill hävda att en kärleksfull Far inte kommer att tåla att se på att Hans barn blir straffade med eld, om Han kunde skona dem. Men av hänsyn till sina undersåtars välfärd och säkerhet kommer Gud att straffa brottslingen. Gud handlar inte som människor. Han kan utöva en oändlig rättfärdighet som en människa inte har rätt att utöva. Gud skulle inte ha tyckt om att Noa hade dränkt en av dem som hånade och plågade honom. Men Gud lät en hel värld drunkna i floden. Lot skulle inte ha haft rätt att straffa sina svärsöner, men Gud skulle göra det med sträng rättfärdighet.

Vem vill säga att Gud inte kommer att göra vad Han har sagt att Han ska göra? – 12MR 207–209, 10MR 265 (1876). [242]

Domarna verkställs när Gud drar undan sitt beskydd

Jag fick se att Guds domar över människorna inte kommer direkt från Herren. Det ska ske på detta sätt. De drar sig undan från Hans beskydd. Han varnar, tillrättavisar, klandrar och visar dem den enda vägen till säkerhet. Men om de trots upprepade varningar kommer att gå sina egna vägar är de utan Hans beskydd. När de som har varit föremål för Hans särskilda omsorg lever oberoende av Guds helige Ande och följer sin egen väg, kommer Han inte att befalla sina änglar att beskydda dem mot Satans våldsamma angrepp.

Det är Satans makt som är skuld till olyckor till lands och vatten. Det är han som tar massorna som sitt byte. - 14MR 3 (1883).

Gud kommer att använda sina fiender för att straffa dem som har följt sina egna fördärvade vägar, så att Guds sanning har tolkats felaktigt och har missförståtts och felbedömts. - The Paulson Collection of Ellen G. White Letters 136 (1894).

Guds Ande som har hånats, avvisats och missbrukats håller på att dras tillbaka från jorden. Och så snart Guds Ande dras undan, kommer Satan att göra sitt grymma verk på land och hav. - Ms 134, 1898.

De ogudaktiga har överskridit gränsen för sin nådatid. Guds Ande, som människor så hårdnackat har stått emot, har till sist dragits tillbaka. Utan Guds nåd har människor inte längre något beskydd mot den onde. - GC 614 (1911). [243]

Ibland får Guds änglar makt att förstöra ³¹

Guds domar drabbade Jeriko. Staden var en fästning. Men fursten över Herrens här kom personligen ner från himlen för att anföra himlens här i angreppet mot staden. Guds änglar störtade de massiva murarna till marken. - 3T 264 (1873).

Under Guds ledning är änglarna allsmäktiga. Vid ett tillfälle dödade de på Kristus befallning 185 000 män i den assyriska hären på en enda natt. (2 Kung 19:35.) - DA 700 (1898).

Samma ängel som kommit från det kungliga hovet för att rädda Petrus hade varit vredens och domens budbärare till Herodes. Ängeln väckte Petrus genom att slå honom i sidan. Men det var en annan typ av slag han gav den onde kungen, då han böjde ner Hans stolta sinne och förde den Allsmäktiges vedergällande straff över honom. - AA 152 (1911).

³¹ Syndaren kommer själv att vara helt ansvarig för det straff som utmäts åt honom. Ellen White säger: ”Gud förstör inte någon. Syndaren förstör sig själv genom sin egen obotfärdighet.” 5T 120.

En enda ängel dödade alla Egyptens förstfödda och fyllde landet med sorg. Då David var olydig mot Gud och genomförde en folkräkning, räckte det med en ängel för att förorsaka en fruktansvärd ödeläggelse som [244] straff för Hans synd. Samma makt att förstöra, som heliga änglar använder när Gud befäller det, kan de onda änglarna också använda, när Han tillåter det. Det finns makter som nu ligger i beredskap och bara väntar bara på Guds tillåtelse att sprida förödelse överallt. - GC 614 (1911).

De första två plågorna

När Kristus upphör att gå i förbön i den himmelska helgedomen, kommer den oblandade vreden att utgjas. Den riktar sig mot dem som tillber vilddjuret och dess bild och tar emot dess märke. (Upp 14:9, 10.) De plågor som drabbade Egypten då Gud höll på att befria Israel, var av samma slag som de ännu mer fruktansvärda och omfattande plågor som kommer att drabba världen alldeles innan Guds folks befrias. Uppenbarelsebokens författare beskriver dem så: ”Då slog det upp svåra och elakartade bölder på de människor som hade vilddjurets märke och på dem som tillbad dess bild. Och den andre ängeln tömde sin skål över havet och det blev som blodet av en död och allt liv i havet dog.” (Upp 16:2, 3.) - GC 627, 628 (1911).

Plågorna föll över jordens invånare. Några förnekade Gud och förbannade honom. Andra kom farande till Guds folk och tiggde om att få veta hur de skulle undgå Guds domar. Men de heliga hade ingenting att ge dem. Den sista tåren för syndare hade fällts, den sista bönekampen hade utkämpats. Den sista bördan hade burits och den sista varningen getts. - EW 281 (1858). [245]

Den tredje plågan

Jag såg att de fyra änglarna skulle hålla de fyra vindarna tillbaka tills Jesus gärning i helgedomen hade fullförts. Sedan skulle de sju sista plågorna komma. Plågorna fick de gudlösa att bli rasande på de rättfärdiga; de trodde att de hade kallat ner Guds domar över dem och att de skulle upphöra, om de kunde utrota dem från jorden. Det gavs befallning om att de rättfärdiga skulle dödas och det fick dem att ropa till Gud om befrielse, dag och natt. - EW 36, 37 (1851).

Och ”floderna och vattenkällorna och de blev till blod.” Dessa lidanden är förfärliga, men Guds rättfärdighet kan fullständigt försvaras. Guds ängel förklarar: ”Och jag hörde vattens ängel säga: Rättfärdig är du, Herre, som är och som var, och den Helige, att du har dömt så. För de har utgjutit heligas och profeters blod. Därför har du gett dem blod att dricka, för det är de värda.” (Upp 16:2–6.) Genom att döma Guds folk till döden har de gjort sig skyldiga till deras blod som om de hade utgjutit det med sina egna händer. - GC 628 (1911).

Den fjärde plågan

I den följande plågan får solen makt att ”bränna människorna med eld”, ”människorna blev brända av stark hetta.” (Upp 16:8, 9.) Profeterna beskriver tillståndet på jorden under denna fruktansvärda tid så här: ”marken sörjer... ty skörden på fälten är förstörd... alla träd på marken har torkat bort glädjen har vissnat bort från människors barn” (Joel 1:10-12.) ”[246] Utsädet ligger förtorkat under klumpar av jord, förrådshusen står öde och ladorna förfaller, ty säden har torkat bort. Hur stönar inte boskapen! Kreaturshjordarna irrar omkring, de finner inget bete... vattenbäckarna har torkat ut och en eld har förtärt betet i öknen.” (Joel 1:17–20.) ”Sångerna i palatset skall på den dagen övergå i klagan, säger Herren, HERREN. Döda kroppar i mängd skall i tysthet kastas överallt.” (Amos 8:3.) Dessa plågor drabbar inte hela jorden, eftersom alla jordens invånare då skulle omkomma. Ändå är det värsta gissel, som dödliga människor någonsin har upplevt. - GC 628, 629 (1911).

Den femte plågan

Med triumfrop, hån och förbannelser håller en massa onda människor just på att kasta sig över sitt byte, då ett tätt mörker, djupare än den mörkaste natt sänker sig över jorden. Så omspänns himlen av en regnbåge, som strålar av härligheten från Guds tron. Den ser ut att omge varje grupp som ber. Den rasande människomassan stannar plötsligt upp. Deras hånfulla rop dör bort. De har glömt föremålet för sitt mordiska raseri. Med ångestfulla aningar stirrar de på symbolen för Guds förbund och önskar bli skyddade mot dess överväldigande ljusstyrka...

Det är vid midnatt som Gud tydligt visar Sin makt att befria sitt folk. Solen blir synlig och lyser med all sin styrka. Tecken och under sker i snabb följd. De ogudaktiga ser på med skräck och förundran, [247] medan de rättfärdiga betraktar tecknen på sin befrielse med högtidlig glädje. - GC 635, 636 (1911).

Guds lag visar sig på himlen

Så visar sig en hand på himlen, som håller två hopfälda stentavlor. Profeten säger: "Himlarna förkunnar hans rättfärdighet, ty Gud är den som dömer." (Ps 50:6.) Den heliga lagen, Guds rättfärdighet, förkunnades i åska och eld på Sinai som Guds vägledning för livet. Den uppenbaras nu för människorna som den rättsliga normen i domen. Handen öppnar tavlorna. Man ser de tio buden, som skrivna med eldskrift. Orden är så tydliga att alla kan läsa dem. Minnet vaknar. Vidskepelsens och villfarelsens mörker sveps bort från varje sinne. Guds tio budord, korta, omfattande och auktoritativa, framställs för alla jordens invånare. - GC 639 (1911).

De förlorade förbannar sina falska herdar

Församlingsmedlemmar som hade sett ljuset och blivit övertygade, men har anförtrott deras själers frälsning till prästen, kommer att få allt klart för sig på den stora dagen. De inser att ingen annan själ kan betala lösesumman för deras överträdelser. Man kommer att höra ett förfärat rop: "Jag är förlorad, för evigt förlorad!" Människor kände att de kunde dräpa de präster som hade predikat falska läror för dem och fördömt sanningen. - 4BC 1157 (1900).

Alla är överens om att rikta det bittraste fördömandet mot predikanterna. Otrogna herdar har [248] förkunnat behagliga ting. De har fått sina åhörare att anse att Guds lag är ogiltig och förfölja dem som ville hålla den helig. Förtvivlade erkänner nu de falska lärarna sitt bedrägeri för världen. Massorna fylls av raseri och ropar: "Vi är förlorade och det är ert fel." Just de som en gång beundrade dem mest vänder sig nu mot de falska herdarna. De slungar ut de förfärligaste förbannelser mot dem. De händer som en gång krönte dem med lagerkransar, kommer att lyftas för att krossa dem. De svärd som skulle ha dödat Guds folk, används nu för att förgöra deras fiender. - GC 655, 656 (1911).

Här ser vi att församlingen, Herrens helgedom, var den första som Herrens vrede drabbade. De gamla männen (Hes 9:6.) som Herren hade gett stort ljus och som hade stått som väktare av folkets andliga intressen hade varit otrogna i sin tjänst. - 5T 211 (1882).

De falska herdarna har gjort Guds Ord utan verkan... Det kommer snart att falla tillbaka på dem själva. Man kommer bevitna de scener som beskrevs i Uppenbarelseboken 18, när Guds domar drabbar det hemlighetsfulla Babylon. - Ms 60, 1900.

Den sjätte plågan

De onda andarna kommer att gå ut till jordens kungar och till hela världens befolkning för att befästa dem i falsk lära och driva på dem att förena sig med Satan i hans sista kamp mot himlens regering. - GC 624 (1911). [249]

Guds Ande dras gradvis bort från jorden. Satan mönstrar sina styrkor och "går ut till kungarna på jorden och till hela världen" och samlar dem under sitt banér för att träna dem till "dem till strid på Guds, den Allsmäktiges, stora dag." (Upp 16:14.) - 7BC 983 (1890).

Efter det att Johannes i Uppenbarelseboken 16 beskrev den undergörande makt som samlar hela världen till den sista stora striden, talas det inte längre i bilder utan rösten som en basun ger ett klart ljud: "Se, jag kommer som en tjuv. Salig är den som vakar och bevarar sina kläder, så att han inte går naken och de får se hans skam." (Upp 16:15.) Efter syndafallet var Adam och Eva nakna, eftersom deras klädsel av ljus och säkerhet hade försvunnit ifrån dem.

Världen kommer att ha glömt Guds förmaningar och varningar precis som de som levde före syndafloden och Sodoms invånare. De vaknade fyllda av orättfärdiga planer, men plötsligt kom skurar av eld ner från himlen och förtärde de gudlösa människorna. "På samma sätt ska det vara den dag då Människosonen ska uppenbaras." (Luk 17:30.) - 14MR 96, 97 (1896).

Det sista stora slaget mellan gott och ont

Två stora motståndare strider mot varandra i det sista stora slaget. På den ena sida står himlens och jordens Skapare. Alla som är på Hans sida bär Hans sigill och lyder Hans bud. På den andra sidan står [250] mörkrets furste med dem som har valt avfall och uppror. - 7BC 982, 983 (1901).

En fruktansvärd konflikt ligger framför oss. Vi närmar oss kriget på Guds, den Allsmäktiges stora dag. Det som har hållits under kontroll kommer att släppas loss. Nådens ängel fäller samman sina vingar och förbereder sig att stiga ner från tronen och överlämna herradömet över denna världen till Satan. Jordens härskare och mäktiga gör våldsamt uppror mot himlens Gud. De är besjälade av hat mot dem som tjänar Honom och snart, mycket snart, kommer den sista stora kampen mellan ont och gott att utkämpas. Jorden kommer att vara scenen för det slutliga styrkeprovet och den slutgiltiga segern. Här, där Satan så länge har lett människor i deras kamp mot Gud, ska upproret för alltid slås ner. - RH, May 13, 1902.

Den kamp som utkämpas mellan de två härarna är lika verklig, som de strider som utkämpas mellan denna världens arméer och eviga öden beror på utfallet av den andliga konflikten. - PK 176 (ca 1914).

Hela världen kommer att vara samlad på ena eller andra sidan

Människorna kommer att stå på antingen den ena eller den andra sidan. Slaget vid Harmagedon kommer att utkämpas. Måtte den dagen inte finna någon av oss sovande. Vi måste vara klarvakna och ha olja i våra lampor som de kloka brudtärnorna. Den helige Andes kraft må vara över oss, när Fursten över Herrens här [251] i spetsen för himlens änglar leder slaget. - 3SM 426 (1890).

Satans fiendskap mot det goda kommer alltmer i dagen, då han mönstrar sina styrkor till det sista stora upproret. Varje människa som inte är helt överlåtten till Gud och bevaras av Hans makt kommer att ansluta sig till Satan mot himlen och delta i kriget mot universums Härskare. - TM 465 (1892).

Snart kommer alla jordens invånare att ha valt sida, antingen för eller emot himlens regering. - 7T 141 (1902).

Den sjunde plågan

Vi behöver studera den sjunde plågan i Upp 16:17-21. Ondskans makter kommer inte att ge upp i striden utan kamp. Men Guds försyn spelar en roll i slaget vid Harmagedon. När jorden upplyses med härligheten från ängeln i Uppenbarelseboken 18 och de religiösa elementen, både goda och onda, vaknar ur sin slummer, kommer den levande Gudens härar att ställa upp. - 7BC 982 (1899).

Slaget vid Harmagedon kommer snart att utkämpas. Han som har namnet skrivet på sin mantel, "Konungarnas Konung och herrarnas Herre" anför himlens härar som rider på vita hästar och är klädda i vitt rent linne. (Upp 19:11-16.) - 7BC 982 (1899).

Hela jorden häver sig. Den rullar som havets vågor. Dess yta bryts sönder. Det ser ut som [252] om själva grundvalarna sviktar. Bergskedjor sjunker. Bebodda öar försvinner. Hamnstäder som har blivit som Sodom i ogudaktighet uppslukas av de upprörda vattenmassorna... De furstliga palatsen, på vilka världens stora män har slösat sina rikedomar för att förhärliga sig själva, raseras till ruiner inför deras ögon. Fängelsemurar rämnar. Guds folk som har hållits inspärrade för sin tro befrias. - GC 637 (1911). [253]

Kapitel 18

De sju sista plågorna och de rättfärdiga.

Den stora nödens tid, del 2

Den stora nöden börjar när nådens tid är slut

När Kristus uppgift som människornas medlare upphör, kommer denna nödens tid att börja. Då kommer varje människas sak att vara avgjord och det finns inte längre något försonande blod som kan rena från synd. När Jesus lämnar sin tjänst som människornas förebedjare inför Gud kommer den högtidliga förklaringen att höras: ”Den som gör orätt han fortsätter att göra orätt, och den som är oren han fortsätter att vara oren. Och den som är rättfärdig han fortsätter att vara rättfärdig och den som är helig han fortsätter att vara helig.” (Upp 22:11.) Då dras den Ande som lägger band på människorna tillbaka. - PP 201 (1890).

Guds folk kommer att vara redo för prövningens tid som ligger framför dem

När den tredje ängels budskap avslutas, vädjar nåden inte längre för jordens skuldyngda invånare. [254] Guds folk har fullbordat sitt verk. De har fått ”det sena regnet”, ”vederkvickelse ska komma från Herrens ansikte.” (Apg 3:19, 20.) De är beredda för den prövningens stund som ligger framför dem.

Änglar skyndar fram och tillbaka i himlen. En ängel som kommer tillbaka från jorden förkunnar att hans uppgift nu är fullgjord. Det sista provet är över för världen. Alla som har valt att lyda Guds bud har fått ”den levande Gudens sigill.” (Upp 7:2.) Då avslutar Jesus sitt verk som medlare i den himmelska helgedomen... Kristus har åstadkommit försoning för sitt folk och utplånat deras synder. Antalet av Hans undersåtar har gjorts upp. ”Riket, makten och väldet över alla riken under himlen” (Dan 7:27.) kommer nu att överlämnas till dem som fått frälsningen till arvedel. Jesus ska regera som Kungarnas Kung och Herrarnas Herre. - GC 613, 614 (1911).

Så förfärligt att det trotsar all beskrivning

Den nödens och prövningens tid som ligger framför oss kommer att kräva en tro som kan uthärda trötthet, dröjsmål och svält – en tro som är förblir stark, hur hårt den än provas...

Den stora nödens tid ”en tid av nöd, som inte har haft sin like” (Dan 12:1.) är snart över oss och vi kommer att behöva en erfarenhet som vi inte har nu och som många är för likgiltiga för att nå upp till. Det händer ofta att svårigheter blir mindre än vad man förväntat, men det gäller inte den kommande krisen. Inte ens den mest levande skildring skulle få fram styrkan i detta eldprov. - GC 621, 622 (1911). [255]

När Jesus lämnar det allra heligaste kommer Hans Ande som begränsar makthavare och folk att dras bort. De överlämnas till de onda andarnas kontroll. Då kommer det att stiftas sådana lagar genom Satans råd och ledning att ingen människa skulle överleva om inte den tiden blev mycket kort. - 1T 204 (1859).

Många kommer att läggas till vila före nödens tid

Det är inte alltid tryggt att be om ett ovillkorligt helande... Gud vet om de människor vi ber för skulle kunna klara att möta prövningarna de skulle möta. Han känner slutet från början. Många kommer att läggas till vila innan de våldsamma prövningarna kommer att drabba vår värld. - CH 375 (1897).

Herren har ofta undervisat mig om att många små barn kommer att läggas till vila före nödens tid. Vi ska möta dem och känna igen våra barn i de himmelska salarna. - 2SM 259 (1899).

Satans mål är att utrota alla sabbatshållare

Den store bedragaren säger: ... ”Vår viktigaste uppgift är att täppa till munnen på denna sekt av sabbatshållare... Vi kommer till slut att få igenom en lag, så att vi kan utplåna alla som inte vill böja sig för vår auktoritet.” - TM 472, 473 (1884).

Det är Satans avsikt att utrota dem från jordens yta, så att hans ledarställning i världen inte längre kommer att dras i tvivel. - TM 37 (1893). [256]

Kvarlevans församling råkar ut för stora prövningar och stor nöd. De som bevarar Guds bud och tron på Jesus kommer att få känna av drakens och hans anhängares vrede. Satan räknar alla i hela världen till sina undersåtar. Han har fått de avfälliga kyrkorna under sin kontroll. Men här finns en liten flock som sätter sig upp mot hans överhöghet. Om han kunde utplåna dem från jorden skulle hans seger vara fullständig. Liksom han en gång upphetsade de hedniska nationerna att ödelägga Israel, kommer han i en nära framtid att uppegga jordens onda makter att utrota Guds folk. - 9T 231 (1909).

Argument som kommer att användas mot Guds folk

Jag såg att de fyra änglarna kommer att hålla de fyra vindarna tillbaka, tills Jesu tjänst i helgedomen har avslutats. Så kommer de sju sista plågorna. Plågorna upphetsade de gudlösa mot de rättfärdiga. De trodde att vi hade fört Guds straffdomar över dem. Om de kunde befria jorden från oss skulle plågorna upphöra. - EW 36 (1851).

När nådens ängel faller ihop sina vingar och lämnar jorden, kommer Satan att göra verklighet av de onda planer han så länge har önskat utföra. Storm och våldsamt oväder, krig och blodsutgjutelse – sådant gläder han sig över och använder det för att samla in sin skörd. Så fullständigt kommer människorna att bli bedragna av honom, att de kommer att förklara att olyckorna är resultatet av att den första dagen i veckan vanhelgas. Från de folkkära kyrkornas predikstolar kommer det att förkunnas, att världen straffas för att söndagen inte blir ärad som den borde. - RH, September 17, 1901. [257]

Man kommer att kräva att de få som motsätter sig en kyrklig förordning och en av statens lagar inte bör tolereras. Det är bättre att de får lida än att hela nationen kastas in i förvirring och laglöshet. Samma argument riktades för omkring tvåtusen år sedan mot Jesus av judarnas ledare... Detta argument tycks bli avgörande. - GC 615 (1911).

Alla som inte ärar söndagen ska dö

Det utgick en befallning om att de heliga skulle dödas och det fick dem att ropa till Gud om befrielse dag och natt. - EW 36, 37 (1851).

Liksom Babylons kung Nebukadnessar utfärdade befallningen att alla som inte ville falla ner och tillbe hans avgud skulle dödas, så kommer det att kungöras att alla som inte ärar söndagen ska straffas med fängelse eller död. Alla bör noggrant läsa kapitel 13 i Uppenbarelseboken, för det angår alla människor, stora och små. - 14MR 91 (1896).

Nödens tid för Guds folk kommer snart. Då kommer ett dekret att utfärdas som förbjuder dem som håller Herrens sabbat helig att köpa eller sälja. De hotas med straff, ja, också med döden om de inte helgar den första dagen i veckan som sabbat. - HP 344 (1908).

Jordens makter, som förenar sig för att föra krig mot Guds bud, kommer att utfärda ett dekret om att alla ”små [258] och stora, rika och fattiga, fria och slavar.” (Upp 13:16.) ska anpassa sig till kyrkans seder genom att hålla den falska vilodagen. Alla som vägrar att foga sig efter det kommer att straffas efter borgerlig lag. Till slut kommer man att förklara att de förtjänar döden. - GC 604 (1911).

Människors vrede kommer särskilt att riktas mot dem som håller det fjärde budets sabbat. Ett universellt dekret kommer till sist att fördöma dem så att de förtjänar att dö. - PK 512 (ca 1914).

En dödsdom som liknade den som Ahasverus utfärdade

Det dekret som till sist utfärdas mot kvarlevan av Guds folk kommer att likna det som Ahasverus kungjorde mot judarna. Den sanna församlingens fiender ser den lilla flocken som håller sabbat som en Mordokai i porten. Guds folks vördnad för Hans lag är en ständig fördömdelse av dem som inte fruktar Gud utan trampar på Hans lag. - PK 605 (ca 1914).

Jag såg världens ledande män rådslå, medan Satan och hans änglar stod ivriga runt omkring dem. Jag såg en skrivelse som hade kopierats och spridits i olika delar av landet, där det stod att om inte de heliga ville lämna sin speciella tro och den sanna sabbaten och hålla den första dagen i veckan helig, fick folket frihet att efter en tid döda dem. - EW 282 283 (1858). [259]

Om Guds folk litar på Honom och har tro på Hans makt kommer Satans påhitt att kullkastas i vår tid lika säkert som de blev hindrade på Mordokais tid. - ST, February 22, 1910.

Kvarlevan gör Gud till sitt försvar

”På den tiden skall Mikael träda upp, den store fursten, som står som försvarare för dina landsmän. Det kommer en tid av nöd, som inte har haft sin like ända från den dag då människor blev till, ända till den tiden. Men på den tiden skall alla bland ditt folk bli frälsta som finns uppskrivna i boken.” (Dan 12:1.) När nödens tid kommer är allas sak avgjord. Jesus går inte i förbön. Det finns inte längre någon nåd för de obotfärdiga. Den levande Gudens insegel har satts på Hans folk.

Denna lilla kvarleva, som inte kan försvara sig i den dödliga konflikten med jordens makter, gör Gud till sitt försvar. Fienderna är samlade som drakens härskara. Den högsta jordiska auktoriteten har utfärdat ett dekret att Guds folk ska tillbe vilddjuret och ta emot dess märke. Gör de inte det kommer de att bli förföljda och dödade. Måtte Gud då hjälpa sitt folk, för utan Hans hjälp kan de ingenting göra i en så förfärlig konflikt. - 5T 212, 213 (1882).

Guds folk flyr från städerna. Många blir fängslade

När kristenhetens olika ledare har utfärdat ett dekret, som fördömer dem som håller Guds bud, tar bort lagens beskydd och utlämnar [260] dem åt dem som önskar tillintetgöra dem, kommer Guds folk att fly från städer och byar. De samlas i grupper på avsides liggande, isolerade platser... Men många av alla nationer och alla grupper – hög och låg, rik och fattig, svart och vit – kommer att underkastas det mest orättfärdiga och grymma slaveri. De som Gud älskar tillbringar långa dagar, fängslade, fastkedjade, dödsdömda, några verkar hänvisade att dö av svält i mörka, motbjudande fängelsehålor. - GC 626 (1911).

Trots att ett allmänt dekret har fastställt en tidpunkt då de som håller Guds bud får dödas, kommer deras fiender vid några tillfällen att försöka ta deras liv före denna tid. Ingen kan emellertid komma förbi de mäktiga beskyddare som håller vakt runt varje trofast människa. Några blir angripna medan de flyr från städerna och byarna, men vapnen som lyfts mot dem bryts i bitar och faller till marken som brutna halmstrån. Andra försvaras av änglar som är klädda som soldater. - GC 631 (1911).

Guds folk är inte samlat vid denna tidpunkt. De finns i olika grupper och i olika delar av världen och var och en kommer att provas för sig, inte i grupp. Var och en måste själv bestå provet. - 4BC 1143 (1908).

Varje enskild församlingsmedlems tro kommer att provas, som om det inte fanns någon annan människa i världen. - 7BC 983 (1890). [261]

Hus och jord kommer inte att vara till nytta

I nödens tid kommer hus och jord inte vara till någon nytta för de heliga. De kommer att vara på flykt för rasande pöbelhopar. Vid den tiden kan de inte sälja deras egendom för att främja sanningens sak...

Jag såg att om några höll fast vid sin egendom och inte sökte Herren för att få veta vad som var deras plikt, skulle Han inte låta dem få veta det. De skulle få lov att behålla sin egendom och i nödens tid skulle detta betyda en hårt tryckande börda. De skulle försöka sälja den men inte lyckas... Men om de hade önskat vägledning skulle han, när det var behov för det, undervisa dem om när de skulle sälja och hur mycket de skulle sälja. - EW 56, 57 (1851).

Det är för sent att klamra sig till jordiska skatter nu. Snart kommer överflödiga hus och åkrar inte att vara till nytta för någon, för Guds förbannelse kommer att vila allt tyngre över jorden. Uppmaningen kommer att lyda: ”Sälj vad ni har och ge en gåva.” (Luk 12:33.) Detta budskap ska förkunnas trofast. Det ska inpräntas i folks hjärtan för att Herrens egendom kan ges tillbaka till Honom för att främja Hans verk i världen. - 16MR 348 (1901).

Som den gången Jakob blev provad

Till sist kommer det att utfärdas ett dekret mot dem som håller det fjärde budets sabbat. [262] Det pekar på dem som skyldiga till lagens strängaste straff och ger folket frihet att döda dem efter en viss tid. Katoliker i den gamla världen och avfälliga protestanter i den nya kommer att följa samma handlingsmönster mot dem som ärar alla Guds bud. Guds folk kommer att kastas in i de scener av nöd och lidande som profeten kallar en ”tid av nöd är detta för Jakob.” (Jer 30:7.) - GC 615, 616 (1911).

För omvärlden kommer det att se ut som om Guds folk snart måste besegla sitt vittnesbörd med sitt blod som martyrerna fick göra före dem. De börjar själva frukta att Herren har lämnat dem att falla i deras fienders händer. Det är en tid med fruktansvärd ångest. Dag och natt ropar de till Gud om befrielse... Liksom Jakob kämpar de alla med Gud. Deras ansikten är bleka och vittnar om deras inre kamp. Ändå upphör de inte med sina innerliga böner. - GC 630 (1911).

Jakobs erfarenhet under den nattliga, ångestfyllda kampen är en bild på den prövningstid som Guds folk kommer att gå igenom alldeles innan Kristus kommer tillbaka. Då profeten Jeremia i en helig syn ser fram till denna tid säger han: "Ett rop av förfäran har vi hört, fruktan och ingen frid... varför har alla ansikten blivit så dödsbleka? Ve! Detta är en stor dag, ingen är den lik. En tid av nöd är detta för Jakob, men han skall bli räddad ur den." (Jer 30:5–7.) - PP 201 (1890). [263]

De rättfärdiga har inga dolda synder att bekänna

Om Guds folk i nödens tid hade obekända synder, som framställdes för dem medan de plågades av fruktan och ångest, skulle de bli överväldigade. Förtvivlan skulle kapa förbindelsen med tron och de kunde inte längre med förtröstan be Gud om befrielse. Men fast de djupt känner sin stora ovärdighet har de inga dolda synder att bekänna. Deras synder har gått före dem till domen och har blivit utplånade. De kan inte längre minnas dem. - GC 620 (1911).

Guds folk... kommer att ha en djup känsla av sina fel och brister. Då de ser tillbaka på sitt liv håller de på att bli modfärliga. Men så kommer de i håg Guds stora nåd och sin egen uppriktiga omvändelse, kommer de att åberopa Hans löften genom Kristus till hjälplösa ångrande syndare. Deras tro kommer inte att vackla, även om deras böner inte genast blir besvarade. De kommer att klamra sig till Guds styrka, liksom Jakob klamrade sig till ängeln och säga som han: "Jag släpper dig inte förrän du välsignar mig." (1 Mos 32:26.) - PP 202 (1890).

De heliga förlorar inte livet

Gud kommer inte att tillåta att de gudlösa dödar dem som väntar på att bli förvandlade och inte har velat böja sig för vilddjurets befallning eller tagit emot dess märke. Jag såg att om de gudlösa fick lov att slå ihjäl de heliga, skulle Satan och hans onda härskara och alla som hatar [264] Gud bli tillfredsställda. Och vilken triumf skulle det inte vara för hans sataniska majestät, att han i den sista stora striden skulle få makt över dem som så länge har väntat på att få se Honom som de älskade. De som har hånat tanken på att de heliga skulle tas upp till himlen, ska bli vittnen till Guds omsorg för sitt folk och se deras härliga befrielse. - EW 284 (1858).

Guds folk kommer inte att gå fria från lidanden, men även om de blir förföljda och plågade och måste uthärda nöd och svält kommer de inte att omkomma. - GC 629 (1911).

Om Kristus trofasta vittnens blod skulle utgjutas vid denna tidpunkt, skulle det inte som martyrernas blod bli ett utsäde som gav en skörd åt Gud. - GC 634 (1911).

Gud kommer att ha omsorg för oss

Herren har upprepade gånger visat mig att det strider mot Bibeln att samla förråd för att uppfylla våra timliga behov i nödens tid. Jag såg att om de heliga hade samlat förråd under nödens tid i sina hem eller ute på fälten skulle det rövas ifrån dem. När krig härjar och det är pest och hungersnöd i landet kommer det att tas ifrån dem med våld. Jag såg att främlingar skulle skörda deras åkrar.

Vid den tiden ska vi lita fullt och fast på Gud, för Han kommer att hålla oss uppe. Jag såg att vi skulle säkras bröd och vatten. Vi ska inte lida nöd eller svälta, för Gud kan duka ett bord åt oss i öknen. Om det blir nödvändigt kommer Han att sända korporna [265] med mat till oss, som Han gjorde till Elia, eller låta manna regna från himlen, som Han gjorde åt israeliterna. - EW 56 (1851).

Jag såg att framför oss ligger en nödens tid, när den hårda nödvändigheten kommer att tvinga oss att leva på bröd och vatten... I nödens tid kommer ingen att arbeta med sina händer. Deras lidande kommer att vara mentalt och Gud kommer att förse dem med föda. - Ms 2 1858.

Nödens tid är just framför oss och det blir strängt nödvändigt för Guds folk att förneka sig själva och bara äta så mycket att de kan upprätthålla livet, men Gud kommer att förbereda oss för detta. Vid denna förfärliga tid ska Gud sörja för oss. Då kommer det att bli Guds tillfälle att styrka sitt folk med Sin kraft och hålla det uppe. - 1T 206 (1859).

Bröd och vatten är allt som kvarlevan har fått löfte om i nödens tid. - SR 129 (1870).

I nödens tid just innan Kristus kommer tillbaka kommer de rättfärdiga att bevaras genom himmelska änglars tjänst. - PP 256 (1890).

Ingen förebedjare men en varaktig gemenskap med Kristus

Kristus har sonat sitt folks synder och utplånat dem. Antalet av Hans undersåtar är fullt...

När Jesus lämnar helgedomen, kommer mörker att täcka jordens invånare. I denna förfärliga tid [266] måste de rättfärdiga leva inför Guds heliga ansikte utan någon medlare. - GC 613, 614 (1911).

Kommer Herren att glömma sina barn i prövningens stund? ... Även om fiender kastar dem i fängelse, kan fängelsemurarna ändå inte avbryta deras förbindelse med Kristus. Han som känner alla deras svagheter och själv har gått igenom varje prövning står över alla jordiska makter. Änglar ska komma till dem med himlens ljus och frid i de ensamma cellerna. Fängelset ska vara som ett slott för där finns de som är rika i tron och de dystra murarna ska lysas upp av ett himmelskt ljus. Det ska vara som den gången Paulus och Silas bad och sjöng lovsånger vid midnatt i fängelset i Filippi. - GC 626, 627 (1911).

Om människors ögon blev öppnade och de kunde se som himlen ser, skulle de se skaror av mäktiga änglar runt omkring dem som har bevarat ordet om Kristus uthållighet. Med kärleksfull sympati har änglarna sett dem i deras nödläge och hört deras böner. De väntar på Sin ledares order att befria dem ur faran... Den dyrbare Frälsaren kommer att sända hjälp just när vi bäst behöver den. - GC 630, 633 (1911).

Det är inte möjligt att beskriva Guds folks upplevelse, när de ska vandra på jorden dels i en himmelsk härlighet, dels utsatta för upprepade förföljelser. De ska vandra i ljuset från Guds tron. Genom änglarna kommer det att vara ständig förbindelse mellan himlen och jorden... [267]

Mitt i den nödens tid som ska komma – en tid av nöd som inte haft sin like så länge människor har funnits till – kommer Guds utvalda att stå fasta som klippan. Satan och hans härar kan inte utplåna dem, för de har mäktiga änglars beskydd. - 9T 16, 17 (1908).

Guds folk har inga syndiga önskningar

Medan vår store Översteprästs utför försoning för oss skulle vi söka bli fullkomliga i Kristus. Inte ens genom en tanke kunde vår Frälsare förmås att ge efter för frestarens makt. I människors hjärtan finner Satan någon punkt där han kan finna fotfäste. Ett syndigt begär hålls vid liv. Där kan hans frestelse få insteg. Men Kristus vittnar om sig själv: ”för denna världens furste kommer. Och i mig har han ingenting.” (Joh 14:30.) Hos Guds Son kunde Satan inte finna något som kunde göra det möjligt för Honom att vinna seger. Jesus hade hållit Sin Fars bud. Det fanns ingen synd hos honom, som Satan kunde använda till sin fördel. På samma sätt måste det vara med dem, som ska kunna bestå under nödens tid. - GC 623 (1911).

Kampen mot jaget fortsätter

Så länge Satan regerar kommer vi att ha en kamp mot synden. Så länge vi lever kommer vi inte att nå till den punkt, där vi kan säga: Nu har jag helt vunnit seger. Helgelse är resultatet av ett långt liv i lydnad. - AA 560, 561 (1911). [268]

Det måste pågå en ständig kamp mot det köttliga sinnet. Vi behöver hela tiden Guds nåds förädlande inflytande, som kommer att vända tankarna uppåt och vänja dem vid att reflektera rena och heliga ämnen. - 2T 479 (1870).

I våra tankar gör vi oss kanske en orealistisk bild av världen eller en bild av en idealisk församling. Satans frestelser där lockar inte längre till något ont, men en sådan fullkomlighet existerar bara i vår fantasi. - RH, August 8, 1893.

När människor får heliga kroppar kommer de inte längre att vara på jorden utan blir tagna till himlen. Fast deras synder blir förlåtna, blir syndens följder inte fullständigt borttagna. Först vid Sin ankomst kommer Kristus att ”ska förvandla vår förgängliga kropp, så att den blir lik hans härlighetskropp.” (Fil 3:21.) - 2SM 33 (1903).

De 144 000

De sjunger ”en ny sång” inför tronen, en sång som ingen människa kan lära utom de etthundra fyrtiofyra tusen. (Upp 14:3.) Det är Mose och Lammets sång - en befrielsens sång. Bara de ett hundrafyrtiofyra tusen kan lära sig denna sång, för det är en sång om deras erfarenhet – en sådan erfarenhet som ingen annan grupp någonsin har haft. De ”följer Lammet vart det än går.” (Upp 14:4.) Dessa som har blivit upptagna från jorden till himlen av de levande, räknas som ”en förstlingsfrukt åt Gud och Lammet.” (Upp 15:2,3; 14:1–5.) ”Dessa är de som kommer ur den stora vedermödan.” (Upp 7:14.) De har [269] uthärdat en tid av nöd som aldrig tidigare har funnits sedan världen blev till. De har stått utan medlare medan Guds sista straffdomar utgöts. - GC 648, 649 (1911).

Det är inte Hans vilja att de ska diskutera frågor som inte kan hjälpa dem andligt, som t.ex. vilka de ett hundra fyrtiofyra tusen är. Detta kommer de människor som Gud har utvalt att veta helt säkert om en kort tid. - 1SM 174 (1901).

Guds folks befrielse

Satans härar och onda människor kommer att omringa dem. De triumferar över dem för att de inte ser ut att kunna slippa undan. Men mitt under deras segerrop hörs den ena våldsamma åskskrällen efter den andra. Himlen har svartnat och upplyses bara av ett bländande himmelskt ljus, medan Gud låter Sin röst höras från Sin heliga boning.

Jorden bävar i sina grundvalar, byggnader skälver och störtar med öronbedövande brak. Havet kokar som en gryta. Hela jorden är i våldsamt uppror. De rättfärdigas fångenskap har fått en vändpunkt och högtidligt viskar de till varandra: ”Vi är befriade. Det är Guds röst.” - 1T 353, 354 (1862).

När de som ärar Guds lag inte längre beskyddas av mänskliga lagar, kommer det samtidigt i olika länder att uppstå rörelser som [270] sätter som sitt mål att tillintetgöra dem. När den tidpunkt som har fastsatts i dekretet närmar sig, kommer människor att sammansvärja sig för att utrota den förhatliga sekten. Det kommer att beslutas att man under en natt ska rikta ett avgörande slag mot dem och helt tysta den röst som har protesterat och tillrättavisat dem.

Guds folk – en del i fångelser, andra gömda på avlägsna ställen i skogar och berg – bönfaller enträget om gudomligt beskydd, medan grupper av beväpnade män, inspirerade av onda änglar, överallt förbereder sig att döda Guds folk... Med triumfrop, hån och förbannelser är onda människor färdiga att kasta sig över sitt byte, när plötsligt ett tätt mörker faller över jorden, svartare än den mörkaste natt...

Det är vid midnatt Gud uppenbarar Sin makt för att befria sitt folk... Mitt på den mörka himlen finns en klar plats som lyser med obeskrivlig härlighet. Härifrån hörs Guds röst, som låter som bruset av många vatten och säger: ”Det har skett.” (Upp 16:17.) (eng. text: ”It is done.”) Den rösten skakar himlarna och jorden...

Jordens stoltaste städer ödeläggs. Dyrbara palats, som världens stora män har slösat sina rikedomar på för att förhärliga sig själva, raseras till ruiner inför deras ögon. Fängelsemurar rämnar. Guds folk som har hållits inspärrade på grund av sin tro befrias. - GC 635–637 (1911). [271]

Kapitel 19

Kristus återkomst

Den sjunde plågan och den särskilda uppståndelsen

Det blir en så kraftig jordbävning, ”något liknande inte hade förekommit sedan människorna blev till på jorden.” (Upp 16:17, 18.) Himlavalvet tycks öppna sig och slutas igen. Härligheten från Guds tron tycks flamma igenom. Bergen darrar som vasstrån för vinden. Skrovliga stenblock kastas åt alla håll... Hela jorden häver sig. Den rullar som havets vågor. Dess yta bryts sönder. Det ser ut som om själva grundvalarna sviktar. Bergskedjor sjunker. Bebodda öar försvinner. Hamnstäder, som har blivit som Sodom i ogudaktighet, uppslukas av de upprörda vattenmassorna... Stora hagel, ”tunga som en talent” (Upp 16:21.), utför sitt ödeläggande verk...

Gravarna öppnas och ”många som sover i mulen skall vakna, några till evigt liv, andra till förakt och evig skam.” (Dan 12:2.) Alla som har dött i tron på den tredje ängelns budskap uppstår ur graven förhärligade, för att höra Guds fridsförbund med dem som har [272] hållit Guds lag. Också de ”som har genomborrat honom” (Upp 1:7.), de som hånade och förlöjligade Kristus i Hans dödskamp och de värsta motståndarna mot Hans sanning och Hans folk uppstår för att se Honom i härlighet och bevittna den ära som Han bevisar dem som varit lojala och lydiga mot honom. - GC 637 (1911).

Gud förkunnar tiden för Kristus återkomst

Mörka moln drar upp och stöter ihop. Himlavalvet öppnar sig och rullas åt sidan. Sedan kunde vi se upp genom det öppna fältet i Orion, varifrån Guds röst hörs. - EW 41 (1851).

Snart hör vi Guds röst.³² Den är som ljudet av många vatten och säger oss dagen och timmen då Jesus ska komma tillbaka. Hans levande heliga – 144 000 till antalet – kände och förstod denna röst, men de gudlösa trodde att det var åska och jordbävning. - EW 15 (1851).

Då Gud förkunnade dagen och timmen för Jesus återkomst och åter lät sin eviga pakt med sitt folk höras, uttalade Han först en mening och gjorde därefter en paus, medan Hans ord rullade ut över jorden. Guds Israel stod med blickarna riktade uppåt och lyssnade till de ord som kom från Jehovas läppar och dånade fram över jorden som skrällar av den våldsammaste åska. Det var otroligt högtidligt. Vid avslutningen av varje mening ropade de heliga: ”Ära! Halleluja!” Deras [273] ansikten blev upplysta av Guds härlighet och lyste som Mose ansikte, då han kom ner från Sinai. De gudlösa kunde inte uthärda att se på dem. Och då en oändlig välsignelse uttalades över dem, som hade ärat Gud genom att hålla Hans sabbat helig, ljud ett mäktigt segerrop över vildjuret och dess bild. - EW 285, 286 (1858).

Jag har inte den blekaste aning om vilken tid det var som Guds röst förkunnade. Jag hörde att tiden nämnades, men kunde inte minnas den, då jag vaknade efter synen. Scener av så enastående intresse och så högtidlig karaktär att det inte är möjligt att beskriva med mänskligt språk visades för mig. Det var alltsammans levande verkligheter för mig, för strax efter denna scen blev den stora vita skyn synlig och på den satt Människosonen. - 1SM 76 (1888).

De förlorades skräck

När jorden raglar som en drucken, när himlarna skälver och Herrens stora dag har kommit, vem kan då bestå? De som skälver av ångest ser något som de förgäves söker slippa undan. ”Se, han kommer med skyarna och varje öga ska se honom, också de som har genomborrat honom.” (Upp 1:7.) Med våldsamma förbannelser ropar de förlorade till sin döva gud, naturen, de ropar till bergen och klipporna: ”Fall över oss och göm oss för hans ansikte som sitter på tronen och för Lammets vrede.” (Upp 6:16.) - TMK 356 (1896).

När Guds röst befriar Hans folk från fångenskapen, blir det ett fruktansvärt uppvaknande för dem som har [274] förlorat allt i livets stora strid... Resultatet av ett helt livs arbete försvinner på ett ögonblick. De rika gråter över att deras storslagna hus har förstörts och att deras guld och silver har spritts ut... De ogudaktiga är fyllda av ånger – inte för att de har syndat mot Gud och sina medmänniskor, utan de sörjer för att Gud har vunnit seger. De gråter över resultatet, men omvänder sig inte från sin ondska. - GC 654 (1911).

³² Guds röst hörs upprepade gånger i tiden före Kristus återkomst. GC 632, 633, 638, 640, 641.

Jesus stiger ner i kraft och härlighet

Snart ser man i öster ett litet svart moln, ungefär hälften så stort som en mans hand. Det är det moln som omger Frälsaren och som på det stora avståndet tycks vara insvept i mörker. Guds folk vet att detta är Människosönens tecken. I högtidlig stillhet stirrar de på molnet. Efterhand som det kommer närmare blir det ljusare och härligare tills det är ett stort, vitt moln med en undre del vars härlighet liknar förtärande eld. Över det finns förbundets regnbåge. Jesus uppenbaras som en mäktig segerherre...

En oräknelig änglaskara följer Honom med himmelsk lovsång. Himlavalvet ser ut att vara fyllt av lysande varelser - ”tio tusen gånger tio tusen, tusen och åter tusen.” (Upp 5:11.) Ingen mänsklig penna kan skildra denna scen. Ingen dödlig kan föreställa sig dess storslagenhet...

Kungarnas Kung stiger ner på molnet som är omgivet av flammande eld. Himlarna rullas samman som en bokrulle. Jorden skälver inför Honom och alla berg och öar flyttas från sin plats. - GC 640–642 (1911). [275]

Reaktionen hos dem som stack spjutet i Hans sida

De som spelade de mest framträdande rollerna då Jesus blev förkastad och korsfäst, kommer fram för att se Honom som Han är, och de som har förkastat Kristus kommer upp och ser de heliga bli förhärskade. Det är vid den tiden då de heliga blir förvandlade på ett ögonblick och lyfts upp för att möta Sin Herre i luften. Just de som klädde Honom i den purpurfärgade kappan och satte törnekronan på Hans huvud och de som drev spikarna genom Hans händer och fötter, ser Honom och jämrar sig över sitt öde. - 9MR 252 (1886).

De kommer ihåg hur de avvisade Hans kärlek, och missbrukade Hans medkänsla. De tänker på att Barabbas, en mördare och rövare blev frigiven i Hans ställe. De tänker på hur Jesus blev krönt med törne, piskad och korsfäst och hur prästerna och de skriftlärde hånade honom. Då Han led av de förfärligaste plågor på korset gjorde de narr av Honom och sade: ”Hjälp dig själv och stig ner från korset... Andra har han hjälpt, sig själv kan han inte hjälpa.” (Mark 15:30, 31.) Allt det hån och förakt som riktades mot Kristus och allt det lidande som Hans lärjungar blev utsatta för kommer att stå lika klart i deras minne, som då de sataniska gärningarna gjordes.

Den röst som så ofta talade bönfallande och med övertygelse kommer åter att höras i deras öron. Varje nådig inbjudan kommer att vibrera lika tydligt i deras öron, som då Frälsaren talade till dem i synagogorna eller på gatan. Då kommer de som drev igenom spikarna att be klippor och berg att falla över dem och dölja dem för Honom som sitter på tronen och för Lammets vrede. - Lt 131, 1900. [276]

Vakna ni som sover och stå upp

Molnen rullas åt sidan som en bokrulle och där finns Människosönens klara ljusa tecken. Guds barn vet vad detta betyder. Det hörs musik och då molnet närmar sig öppnas gravarna och de döda uppstår. - 9MR 251, 252 (1886).

”Förvåna er inte över detta, för den stund kommer, då alla som är i gravarna ska höra hans röst och komma ut.” (Joh 5:28, 29.) Denna röst ska snart höras av de döda av alla folkslag och varje troende som vilar i Jesus ska vakna och lämna sin fängelsecell. - Ms 137, 1897.

De dyrbara döda, från Adam ända till den sista heliga som dör, kommer ut ur graven till evigt liv. - DA 606 (1898).

Medan jorden vacklar, blixtnar flamlar och åskan mullrar kallar Guds Son fram de sovande heliga. Han ser på de rättfärdigas gravar och medan Han lyfter sina händer mot himlen ropar han: ”Vakna, vakna, vakna, ni som sover i mulden och stå upp!” Över hela jordens längd och bredd ska de döda höra denna röst och de som hör den ska leva. Över hela jorden ska man höra ljudet av stegen från den väldiga skaran av människor från alla nationer, stammar, språk och folk. Från dödens fängelse kommer de, klädda i odödlig härlighet och ropar: ”Du död, var är din udd? Du grav, var är din seger?” (1 Kor 15:55.) [277] De rättfärdiga som lever och de heliga som har uppstått förenar sina röster i ett långt, glatt segerrop. - GC 644 (1911).

Från grottor och fängelsehålor

I bergens fästningar, i jordens grottor och hålor visar Frälsaren sig i Sin härlighet.

Det är ännu bara en kort tid, så kommer Han som ska komma och Han dröjer inte. Hans flammande blick tränger in i låsta fängelser och får ut dem som är dolda där - för deras namn är skrivna i Lammets bok. Frälsarens ögon vakar över oss. Han lägger märke till alla svårigheter och ser alla faror. Ingen plats är dold för Hans ögon. Varje sorg och lidande som Hans folk måste uthärda känner Hans medlidande hjärta...

Guds barn kan slås av rädsla när det för första gången ser Jesus Kristus i Hans majestät. Han eller hon kommer att känna att de inte kan leva i Hans heliga närhet. Men samma ord kommer att höras, som Johannes hörde: "Var inte rädd!" Jesus lade Sin högra hand på Johannes och lyfte upp honom, då han låg vid Hans fötter. (Upp 1:17.) Han vill göra detsamma för sina trofasta barn som litar på honom. - TMK 360, 361 (1886).

Guds arvingar har kommit från vindsrum, ruckel, fängelsehålor, avrättningsplatser, från berg, öknar och jordhålor och grottor vid havet. - GC 650 (1911).

Från havets djup från berg och gruvor

När Kristus kommer för att hämta sina [278] trofasta ska den sista basunen ljuda. Den ska höras över hela jorden från de högsta bergstopparna till de djupaste gruvorna. De rättfärdiga döda kommer att höra den sista basunen och komma ut från sina gravar för att bli iklädda odödlighet och möta Sin Herre. - 7BC 909 (1904).

Det är med glädje jag tänker på de rättfärdigas uppståndelse som ska ske i alla delar av världen. De ska komma från klipphålor, från fängelser, från jordens hålor och havets djup. Inte en enda kommer att bli glömd. Var och en ska höra Hans röst. De kommer med segerrop. - Lt 113, 1886.

Vilken syn kommer det inte att bli i de schweitsiska alperna, när Kristus, Livgivaren, kallar fram de döda! De kommer från grottor, fängelsekällare och djupa håligheter, där de har begravts. - Lt 97, 1886.

De gudlösa dödas

I den vilda strid som uppstår på grund av deras egna rasande lidelser och den fruktansvärda utgjutelsen av Guds oblandade vrede omkommer jordens ogudaktiga invånare - präster och härskare och folk, rika och fattiga, höga och låga. "De som på den dagen blir slagna av HERREN skall ligga från jordens ena ände till den andra. Man skall inte hålla dödsklagan efter dem, inte samla upp och begrava dem, utan de skall bli gödsel på marken." (Jer 25:33.)

Vid Kristus återkomst utplånas de ogudaktiga. (2 Thess 2:8.) De dödas av Hans [279] muns anda och förgörs av ljuset från Hans härlighet. Kristus leder sitt folk till Guds stad och jorden blir folktom. - GC 657 (1911).

Var än synden finns är vår "Gud är en förtärande eld." (Hebr 12:29.) Den helige Ande kommer att bränna bort synden hos dem som böjer sig för Hans makt. Men om människor klamrar sig fast vid synden blir de ett med den. Då måste Guds härlighet som förgör synden, också förgöra dem. - DA 107 (1898).

Härligheten från Hans ansikte är liv för de rättfärdiga, men den kommer att vara en förtärande eld för de ogudaktiga. - DA 600 (1898).

Det är av nåd att de gudlösa utplånas

Kan de som har hjärtan fulla av hat till Gud, till sanning och helighet vara med i den himmelska skaran och delta i dess lovsånger? Skulle de tåla ljuset från Guds och Lammets härlighet? Nej, nej! De fick många års tid för att utveckla en karaktär som var lämplig för livet i himlen, men de övade aldrig sitt sinne i att älska renhet. De lärde sig aldrig himlens språk. Nu är det för sent. Ett liv i uppror mot Gud har gjort dem olämpliga att vistas i himlen. Dess renhet, helighet och frid skulle bara plåga dem. Guds härlighet skulle vara en förtärande eld för dem. De skulle längta efter att fly bort från denna heliga plats. De skulle välkomna tillintetgörelsen, så att de kunde gömma sig för Hans ansikte som dog för att frälsa dem. Genom sitt eget val har de ogudaktiga bestämt sitt öde. De valde själva att avstå från himlen och [280] Gud är rättfärdig och barmhärtig. - GC 542, 543 (1911).

Nu bär det hemåt!

De levande rättfärdiga förvandlas ”i ett nu, på ett ögonblick.” (1 Kor 15:52.) Vid ljudet av Guds röst blev de förhärligade. Nu blir de odödliggjorda. Tillsammans med de uppståndna heliga blir de upptagna för att möta Sin Frälsare i luften. Änglar samlar ”hans utvalda från de fyra väderstrecken, från himlens ena ände till den andra.” (Matt 24:31.) Små barn kommer att bäras till sina mödrars famn av heliga änglar. Vänner som länge har varit skilda genom döden återförenas för att aldrig mer skiljas och med glada sånger stiger de upp till Guds stad tillsammans. - GC 645 (1911).

Vi steg alla upp på molnet och det tog oss sju dagar att nå till glashavet. - EW 16 (1851).

Då vagnen rullade uppåt ropade hjulen ”Helig!” och då vingarna rörde sig ropade de ”Helig!” och skaran av änglar ropade ”Helig, helig, helig är Herren Gud den Allsmäktige!” och de heliga på molnet ropade ”Åra! Halleluja!” - EW 35 (1851).

Å, hur härligt det blir att se Honom och bjudas välkommen som Hans återlösta! Länges har vi väntat, men vårt hopp är lika levande. Kan vi bara få se Kungen i Hans skönhet blir vi välsignade för evigt. Jag känner det som om jag måste ropa högt ”Det bär hemåt.” - 8T 253 (1904). [281]

Änglarna sjunger: Kristus har segrat!

På den dagen kommer de frälsta att stråla av Faderns och Sonens härlighet. Då änglarna rör sina gyllene harpor bjuder de Kungen och Hans segerbyte välkomna. Det är de som har tvättats och gjorts vita Lammets blod. En mäktig segersång kommer att ljuda och fylla himlen. Kristus har segrat. Han kommer in i de himmelska salarna följd av sina återlösta, vittnena om att Hans lidanden och offer inte har varit förgäves. - 9T 285, 286 (1909).

Med ousäglig kärlek bjuder Jesus in sina trogna att ta del av Sin Herres glädje. Det är Frälsarens glädje att Han i Sin härlighets rike får se dem som blivit frälsta genom Hans lidande och förödmjukelse. - GC 647 (1911).

Kristus kommer att se belöningen i resultatet av sitt arbete. I den stora mängden av människor, som ingen kan räkna finns de som framställs ”fläckfria och jublande inför Hans härlighet.” (Judas 1:24). Han vars blod har återlöst oss och vars liv har undervisat oss ska genom den vedermöda Hans själ har utstått se och bli tillfreds. (Jes 53:11.) - Ed 309 (1903).

De frälsta får kronor och harpor

Jag såg en skara av änglar komma med präktiga kronor från staden – en krona till varenda en av de heliga med hans/hennes namn på. Då Jesus bad änglarna om kronorna, gav änglarna dem till Honom och med Sin egen högra hand satte den älskliga Jesus kronorna på de heligas huvud. - EW 288 (1858). [282]

På glashavet stod de 144 000 i en fullständig fyrkant. Några av dem hade mycket glittrande kronor, medan andra inte var så strålande. Några kronor tycktes tunga av stjärnor medan andra bara hade få. Alla var helt nöjda med sina kronor. - EW 16, 17 (1851).

Livets krona kommer att vara strålande eller matt, glittra av många stjärnor eller ha få ädelstenar, allt efter hur vi har levt här. - 6BC 1105 (1895).

Ingen kommer att bli frälst utan stjärnor i sin krona. Om du kommer in i himlen kommer det att vara en eller annan i himmelens salar, som har kommit dit på grund av dig. - ST, June 6, 1892.

Innan de går in i Guds stad ger Frälsaren sina efterföljare segertecken och symbolerna på deras kungliga värdighet. I lysande kläder bildar raderna av återlösta en helig fyrkant omkring deras Kung... Med Sin egen högra hand sätter Jesus härlighetens krona på de segrandes huvuden... De får också en segerpalm och en skinande harpa. När så de ledande änglarna slår an tonen, spelar alla på harpans strängar med utsökt skicklighet och en ljuv musik med melodiska toner ljuder... Framför den återlösta skaran ligger den heliga staden. Jesus slår upp pärleportarna på vid gavel och det folk som har bevarat sanningen går in genom dem. - GC 645, 546 (1911). [283]

Kapitel 20

De heligas arv

En gåva från Gud ³³

Kristus och bara Kristus och Hans rättfärdighet kommer att ge oss tillträde till himlen. - Lt 6b, 1890.

Den stolta människan försöker förtjäna frälsningen, men både vår rätt att komma till himlen och vår lämplighet för att komma in där finner vi i Kristus rättfärdighet. - DA 300 (1898).

Han blev medlem av den jordiska familjen för att vi skulle bli medlemmar av den himmelska familjen. - DA 638 (1898).

Det är bättre att ha äganderätt [284] i de himmelska boningar som vår Herre har gått bort för att bereda än i det finaste jordiska palats. Och bättre än allt jordiskt beröm kommer Frälsarens ord till sina trofasta tjänare att lyda: ”Kom, ni min Faders välsignade, och ta emot det rike som gjorts i ordning åt er från världens början.” (Matt 25:34.) - COL 374 (1900).

Varför vi bör tänka på den eviga världen

Jesus har låtit oss se himlen och visat oss dess härlighet för att vi inte ska glömma att räkna med evigheten. - ST, April 4, 1895

När vi har de eviga verkligheterna för vår inre blick, kommer vi att vänja oss vid att tänka på Guds närhet. Det beskyddar oss mot fiendens angrepp, ger oss styrka och trygghet och höjer själen över rädsla. När vi andas in himlens atmosfär kommer vi inte få i oss världens förorening...

Jesus kommer för att presentera fördelarna och de vackra bilderna av det himmelska, för att vi ska bli förtrogna med det den erbjuder, för att våra tankar ska dröja vid himlens eviga skönhet och vi ska få minnesbilder av evig ljuvlighet.

Den store Läraren ger människan en glimt av världen i framtiden. Han låter oss se hur tilldragande den är... Kan Han lyckas att fästa vår uppmärksamhet vid livet i framtiden och dess välsignelser, kommer den slående kontrasten till denna världens timliga angelägenheter att göra ett djupt intryck på sinnet och uppta hjärta och själ, ja, hela vår varelse. - OHC 285, 286 (1890). [285]

En kristens motiv

Man kan inte finna starkare och kraftfullare motiv för ett liv i Guds tjänst än dessa: den överväldigande belöningen för att göra det som är rätt, himlens glädjekällor, samvaron med Gud, Hans Son och änglarna, deras kärlek och den ständiga utvecklingen och förädlingen av våra förmågor i evigheten. Är inte det en uppmuntran till att viga vårt liv till att tjäna vår Skapare och Frälsare? - SC 21, 22 (1892).

Om vi kan möta Jesus i frid och vara frälsta, frälsta för evigt, kommer vi att vara de lyckligaste av alla skapade varelser. Tänk, att äntligen vara hemma, där de gudlösa inte länge kan plåga oss och där de trötta kan vila! - Lt 113, 1886.

Jag älskar att betrakta allt det vackra i denna världens natur. Jag tror jag skulle kunna vara helt nöjd i denna världen med alla goda ting Gud har omgett oss med, om den inte var fördärvad av syndens förbannelse. Men vi ska få nya himlar och en ny jord. Johannes såg detta i en helig syn och sa: ”Jag hörde en stark röst från himlen säga: Se, Guds tabernakel är bland människorna, och han ska bo hos dem, och de ska vara hans folk, och Gud själv ska vara med dem och vara deras Gud.” (Upp 21:3.) Vilket välsignat hopp! Vilka fantastiska framtidsutsikter! - Lt 62, 1886.

³³ De olika syner om himlen och den nya jorden som Ellen White fick se var eviga verkligheter. Himmelska ting blev här visade så att de kunde förstås av en människa. På grund av vår begränsade förmåga att förstå och vårt begränsade ordförråd kan vi inte fullt ut fatta hur de beskrivna scenerna verkligen är. ”För nu ser vi såsom i en spegel på ett dunkelt sätt, men då ska vi se ansikte mot ansikte.” (1 Kor 13:12.)

En verklig, påtaglig plats

Vilken källa till glädje det var för lärjungarna att ha en sådan vän i himlen, som gick i förbön [286] för dem! Då de såg Jesus stiga upp till himlen blev hela deras uppfattning om himlen förändrad. Tidigare hade de tänkt sig ett gränslöst område bebott av andar utan kropp. Nu var himlen förknippad med tanken på Jesus, som de hade älskat och ärat mer än alla andra. De hade vandrat tillsammans med Honom och rört vid honom, till och med vid Hans uppståndna kropp...

Nu var himlen inte längre vag och oförståelig, bebodd av andar utan kropp. Nu såg de himlen som sitt hem i framtiden, där deras kärleksfulle Återlösare gjorde i ordning bostäder åt dem. - 3SP 262 (1878).

Av fruktan för att den kommande arvedelen skulle verka för materiell har många förändligat de sanningar som får oss att betrakta den nya jorden som vårt hem. Kristus försäkrade sina lärjungar om att Han gick bort för att bereda plats åt dem i Faderns hus. - GC 675 (1911).

På den nya jorden kommer de återlösta att vara upptagna av samma slags arbete och samma förströelser som var Adams och Evas glädje i början. De kommer att leva som i Eden, ett liv i trädgård och på fält. - PK 730, 731 (ca 1914).

En obeskrivlig härlighet

Jag såg att Jesus var enastående älsklig och härlig. Hans ansikte strålade klarare än solen vid middagstid och Hans kläder var vitare än den vitaste snö. Hur [287] ska jag... kunna beskriva himlens härligheter och de ljuvliga änglarnas sång och spel på deras tiosträngade harpor! - Lt 3, 1851.

Jag kan inte beskriva allt det underbara jag såg. Kunde jag bara tala Kanaans språk! Då kunde jag berätta lite om en bättre världs härlighet. - EW 19 (1851).

Mänskligt språk är alltigenom otillräckligt för att beskriva himlen. När scener visar sig för mig slås jag av häpnad. När jag hänförs av den enastående glansen och ypperliga härligheten lägger jag ner pennan och utropar: "O, vilken kärlek, vilken underbar kärlek!" Det mest upphöjda språk kan inte beskriva himlens härlighet eller djupen i en Frälsares kärlek som inte har sin like. - EW 289 (1858).

Mänskligt språk räcker inte till för att beskriva de rättfärdigas belöning. Den kommer att bli känd bara av dem som betraktar den. Vårt begränsade förstånd kan inte fatta härligheten i Guds Paradis. - GC 675 (1911).

Om vi bara en gång kunde se den himmelska staden, skulle vi aldrig mer önska att bo på jorden. - ST, April 8, 1889.

Floder, höjder och träd

Vi såg livets träd och Guds tron. Ut från tronen strömmade en flod med rent vatten och på var sida om floden stod livets träd. På den ena sidan [288] av floden stod en trädstam och en annan stam på den andra sidan. Båda var av rent, genomskinligt guld. Först trodde jag att jag såg två träd, men då jag betraktade dem mera noga såg jag att de var sammanvuxna till ett träd i toppen. Så det var verkligen livets träd som växte på båda sidor om floden. Dess grenar böjde sig ner till platsen där vi stod. Frukten var härlig. Den såg ut som guld blandat med silver. - EW 17 (1851).

Där finns floder som alltid flyter, klara som kristall. Längs deras stränder kastar lummiga träd sina skuggor över vägar som är förberedda för Herrens återlösta. Vidsträckta slätter övergår i vackra höjder och Guds berg reser upp sina stolta toppar. På dessa fridfulla slätter, vid dessa levande strömmar ska Guds folk, som så länge varit pilgrimer och vandringsmän, finna ett hem. - GC 675 (1911).

Blommor, frukter och djur

Jag såg ett fält fullt av alla slags blommor och då jag plockade dem utbrast jag: "De kommer aldrig att vissna!" Därefter såg jag en äng med högt gräs, otroligt vackert att se på. Det var levande grönt och glänste som av silver och guld, då det vajade stolt till Jesus, kungens ära. Därefter kom vi in på ett fält som var fullt av olika slags djur - lejon, lamm, leoparden och vargen – alla i fullkomlig sämja. Vi gick mitt ibland dem och de följde troget efter.

Så kom vi in i en skog. Inte som de mörka skogarna vi har här utan ljus och vidunderligt vackert. Trädens grenar vajade fram och tillbaka och vi [289] utropade: "Vi ska vara trygga i vildmarken och sova i skogarna." Vi gick vidare genom skogen, eftersom vi var på väg till Sions berg...

På berget fanns ett härligt tempel... Runt omkring templet växte träd av alla slag: Buxbom, granar, furor, oljeträd, myrten, granatäppelträd och fikonsträdet som dignade under tyngden av tidigt mogna fikon. Platsen såg härlig ut på grund av dem...

Och jag såg ett bord av rent silver. Det var många kilometer långt, ändå kunde våra ögon överblicka det. Jag såg frukt från livets träd, manna, mandlar, fikon, granatäpplen, vindruvor och många andra sorters frukt. Jag bad Jesus att få äta av frukten. - EW 18, 19 (1851).

Den eviga ungdomens styrka

Alla som kommer fram ur gravarna har samma höjd som då de blev begravda. Adam som står i den stora skaran av uppståndna är mycket reslig och majestätisk. I kroppsstorlek är han bara lite mindre än Guds Son. Han står i klar kontrast till människorna från senare generationer. Mänsklighetens degeneration framträder tydligt genom detta. Men alla uppstår med den eviga ungdomens friskhet och styrka...

De återlösta får nu åter tillgång till frukten på livets träd i Eden. De kommer att "växa upp" (Mal 4:2.) till människosläktets fulla storlek och återfå sin ursprungliga härlighet. - GC 644, 645 (1911).

Om Adam inte vid skapelsen hade utrustats med en livskraft som var tjugo gånger större än den människan har i dag, skulle människosläktet med dess naturstridiga levnadsvanor ha dött ut nu. - 3T 138 (1872). [290]

Ingen kommer att behöva eller önska någon vila. Ingen blir trött av att göra Guds vilja och lovprisa Hans namn. Vi ska alltid känna morgonens friskhet... Att tillägna sig kunskap kommer varken att trötta ut sinnet eller tära på krafterna. - GC 676, 677 (1911).

I himlen är allt helt och hållet hälsosamt. - 3T 172 (1872).

Garanterad lycka

Jesus lyfte på slöjan som döljer livet i framtiden. "När de döda uppstår", sa han, "gifter de sig inte och blir heller inte bortgifta, utan är som Guds änglar i himlen." (Matt 22:30.) - DA 605 (1898).

Det finns människor, som säger att de tror, att det blir äktenskap och födslar på den nya jorden, men den som tror på Skriften kan inte godta sådana läror. I det säkra profetiska Ordet finns inte något som säger att barn ska födas på den nya jorden...

Det är förmätet att ge efter för antaganden och teorier om ting som Gud inte har sagt något om i sitt Ord. Vi behöver inte spekulera om vårt tillstånd i framtiden. - 1SM 172, 173 (1904).

De som arbetar för Herren ska inte försöka utforska vad det är för villkor som råder på den nya jorden. Spekulationer om ting som Gud inte har uppenbarat är förmätna. Han har gjort alla förberedelser för att ge oss ett lyckligt liv i framtiden och vi ska inte spekulera över Hans planer för [291] oss. Vi ska heller inte försöka mäta förutsättningarna för vårt framtida liv med de villkor som vi lever under här. - GW 314 (1904).

De återlöstas identitet bevaras

Jesu uppståndelse var en förebild på den slutliga uppståndelsen. Alla som har somnat in i Honom ska uppstå så. Hans lärjungar kände igen Frälsaren när Han hade uppstått. De kände igen Hans ansikte, Hans beteende och Hans röst. På samma sätt som Jesus uppstod från de döda ska alla de som somnat in i Honom uppstå. Vi ska känna igen våra vänner liksom lärjungarna kände igen Jesus. Kanske har de haft handikapp, sjukdom eller ett vanställt utseende i detta livet, men fast de uppstår fullkomligt friska och välskapade, kommer deras förhärligade kroppar att ha bevarat sin identitet. - DA 804 (1898).

Samma gestalt ska uppstå, men den kommer att vara helt fri från all sjukdom och alla fel och brister. Den lever igen och har samma individuella drag, så vänner kommer att känna igen varandra. - 6BC 1093 (1900).

Där ska vi alla känna igen liksom vi själva kommer att bli igenkända. Där ska den kärlek och medkänsla som Gud har lagt ner i vårt inre finna sitt mest äkta och förfinade uttryck i handling. - Ed 306 (1903).

Rodnande och med en klädnad av himmelskt ljus

Då Adam stod fram från Skaparens hand var han reslig med vackra symmetriska drag. Han var mer än dubbelt så hög som de människor som lever på jorden nu. Hans drag var perfekta [292] och vackra. Hans hud var inte vit eller blek utan rodnande och strålade av hälsa. Eva var inte lika lång som Adam. Hennes huvud nådde lite över hans axel. Också hon var fullständigt symmetriskt byggd och mycket vacker. – 3SG 34 (1864).

Det syndfria paret hade inga kläder på sig. De var klädda i en dräkt av ljus och härlighet liksom änglarna. Och så länge de levde i lydnad för Gud var de insvepta i detta ljuset. - PP 45 (1890).

Glädjen vid mötet med vår familj i himlen

Vi ser en skara av änglar på varje sida om porten och då vi går in säger Jesus: ”Kom, ni min Fars välsignade, och ta emot det rike som stått berett för er innan världens skapelse.” (Matt 25:54.) Han säger att ni ska få del i Hans glädje och vad är det? Fäder, det är glädjen över att se frukten av er själs möda. Mödrar, det är glädjen över att se att era ansträngningar blir belönade. Här är era barn med livets krona på sina huvuden. - CG 567, 568 (1895).

Guds största gåva är Kristus, vars liv är vårt. Han dog för oss och uppstod för oss, för att vi skulle uppstå från graven till en vidunderlig gemenskap med himmelska änglar, möta våra kära och känna igen deras ansikten. Likheten med Kristus utslätar inte de kända dragen, den förvandlar dem bara så att de liknar Hans underbara ansiktsdrag. Alla heliga som knyts samman av familjeband kommer att känna igen varandra där. - 3SM 316 (1898). [293]

Barns och förståndshandikappades Frälsning

När de små barnen kommer fram odödliga från sina gravar, flyger de genast iväg till sina mödrar. De möts för att aldrig skiljas mer. Många av de små har ingen mor där. Vi lyssnar förgäves efter mammans hänryckta segersång. Änglar tar emot de moderlösa barnen och för dem till livets träd. - 2SM 260 (1858).

Några tvivlade på att små barn, även barn till troende föräldrar, skulle bli frälsta, eftersom deras karaktärer inte hade prövats och alla måste få sina karaktärer sätta på prov. De frågar: ”Hur kan små barn prövas?” Jag svarar att troende föräldrars tro täcker barnen, liksom den gång Gud sände sin dom över alla förstfödda i Egypten...

Vi kan inte säga om alla barn till otroende föräldrar blir frälsta, för Gud har inte uppenbarat det. Vi får hellre överlåta det till Honom och uppehålla oss vid ämnen, som förklaras tydligt i Hans Ord. - 3SM 313–315 (1885).

När det gäller A:s sak, ser ni honom som han är nu och beklagar honom djupt. Han har inget medvetande om synd. Guds nåd kommer att ta bort all denna nedärvda, överförda svaghet till förståndet och han kommer att få sitt arv bland de heliga i ljuset. Herren har gett er förståndets gåva. A är som ett barn [294] förståndsmässigt, men han är foglig och lydig som ett barn. - 8MR 210 (1893).

Erkännande till trofasta mödrar

När domens timme kommer och böckerna öppnas, när den store domaren säger ”väl gjort” och en evig, härlig krona sätts på den segrande huvud, kommer många att lyfta sina kronor inför det samlade universum, peka på sina mödrar och säga: ”Genom Guds nåd gjorde hon mig till den jag är. Hennes undervisning och hennes böner har varit till en välsignelse som lett till min eviga frälsning.” - MYP 330 (1881).

Guds änglar odödliggör namnen på de mödrar som har vunnit sina barn för Jesus Kristus. - CG 568 (1895).

Själavinnarens belöning

De frälsta står inför Gud. Där finns dyrbara själar som svarar när deras namn ropas upp. De kommer att vara där på grund av trofasta, tålmodiga ansträngningar från själavinnare, som har gett dem allvarliga och innerliga uppmaningar att fly till Guds starka beskydd. På det sättet kommer de som har varit Guds medarbetare att få sin belöning. - 8T 196, 197 (1904).

När portarna till den härliga staden däruppe öppnas på sina glänsande gångjärn och de som har bevarat sanningen går in, kommer det att sättas skinande kronor på deras huvuden och de [295] ger ära, härlighet och majestät till Gud. Då kommer några att säga till er: "Om det inte hade varit för de vänliga orden du sa till mig, dina tårar, böner och allvarliga ansträngningar, skulle jag aldrig ha fått se Kungen i Hans skönhet." Tänk, vilken belöning! Hur liten betydelse har inte människors beröm i det försvinnande jordiska livet, jämfört med den oändliga belöningen som väntar de trofasta i det eviga livet. - Words of Encouragement to Selfsupporting Workers (Ph 113) 16 (1909).

Vår personlighet och karaktär kommer att vara oförändrad

Om du vill vara helig i himlen måste du först bli helig på jorden. De karaktärsdrag du lägger grunden till i detta livet kommer inte att ändras av döden eller uppståndelsen. Du kommer ut från graven med samma personlighet som du har visat i ditt hem och för dem som du umgåtts med. Jesus förvandlar inte vår karaktär vid Sin återkomst. Förvandlingen måste ske nu. Vårt dagliga liv avgör vårt öde. Karaktärsfel måste ångras och övervinnas genom Kristus nåd och en symmetrisk karaktär måste bildas i denna prövningstid, så att vi kan bli passande för att bo i de himmelska boningarna. - 13MR 82 (1891).

Himlens fridfulla och kärleksfulla atmosfär

Friden och harmonien i de himmelska salarna kommer inte att bli störd genom att någon som är grov och ovänlig är närvarande. - 8T 140 (1904). [296]

Allt i himlen är ädelt och upphöjt. Alla söker att främja andras lycka och intressen. Ingen ägnar sig åt att ta vara på sina egna behov. Det är alla heliga varelsers högsta glädje att se glädjen och lyckan hos dem som finns i deras omgivning. - 2T 239 (1869).

Jag verkade vara på en plats, där allt andades frid och dit jordens stormiga konflikter inte kunde nå. Jag var i himlen, rättfärdighetens rike, där alla de heliga, rena och välsignade är församlade. Där lever tiotusen gånger tiotusen och tusen gånger tusen i en lycklig, ren gemenskap och prisar Gud och Lammet som sitter på tronen.

Deras röster är i fullkomlig harmoni. De gör aldrig orätt mot varandra. Himmelska furstar och härskare i detta mäktiga rike tävlar bara om en sak – att främja varandras lycka och glädje. Den största där är minst i sina egna ögon och den minsta störst i sin tacksamhet och rika kärlek.

Inga mörka synder fördunklar förståndet. Sanning och kunskap, klar, stark och fullkomlig har jagat bort varje tvivel. Ingen dystyrhet kastar sina skuggor över de lyckliga invånarna. Inga stridslystna röster stör himlens fullkomliga frid. Dess invånare känner inte till sorg eller tårar. Allt är fullkomlig harmoni, fullständig ordning och fullkomlig lycksalighet...

I det himmelska hemmet är alla hjärtan fulla av sympati. Den kommer till uttryck i varje blick. Där råder kärleken. Där finns inga skorrande missljud, ingen disharmoni och ingen ordstrid. - 9MR 104, 105 (1882). [297]

Ingen frestelse och ingen synd

Det kommer inte att finnas något kunskapens träd på gott och ont som ger tillfälle till frestelse. Det finns ingen frestare där och ingen möjlighet att göra fel. - Ed 302 (1903).

Jag hörde segerrop från änglarna och de återlösta för att de inte längre kommer att frestas och plågas av Satan och också för att de andra världarna var befriade från Hans närvaro och frestelser. Det hördes som tusentals musikinstrument. - SR 416 (1858).

Gemenskap med Fadern och Sonen

Guds folk ska ha förmånen att öppet umgås med Fadern och Sonen...Vi ska se Honom ansikte mot ansikte, utan att någon slöja ska dölja honom. - GC 676, 677 (1911).

Vi ska alltid leva med ljuset från Hans välsignade ansikte. Mitt hjärta strömmar över av glädje vid denna uppmuntrande framtidsutsikt! - HP 352 (1856).

Himlen är där Jesus är. Det skulle inte vara himmel för dem som älskar honom, om inte Jesus var där. - Ms 41, 1897.

Det kommer att vara ett nära och innerligt förhållande mellan Gud och de uppståndna heliga. - DA 606 (1898).

Då vi kastar våra kronor för Frälsarens fötter, de kronor som Han satt på våra huvuden, och spelar på våra gyllene [298] harpor, fylls hela himlen med lovprisning till Honom som sitter på tronen. - 8T 254 (1904).

Om de i detta livet är trogna mot Gud ska de till sist ”se Hans ansikte och bära Hans namn på sina pannor.” (Upp 22:4.) Och vad är himlens lycka om inte att se Gud? Vilken större lycka skulle en syndare som är frälst av Kristus nåd kunna få än att se Guds ansikte och veta att Han är hans/hennes Far? - 8T 268 (1904).

Gemenskap med änglarna och de trofasta från alla tider

Alla de frälsta kommer att förstå hur änglarna tjänade dem i deras liv. De som var deras skyddsänglar från den tidigaste barndomen, de änglar som vakade över varje steg och höll sin beskyddande hand över huvudet i farans stund – tänk, hur det kommer att bli att få tala med dem. Det var samma änglar som var med dem i dödsskuggans dal och som lade märke till var deras gravar fanns och var de första som på uppståndelsens morgon hälsar dem som uppstod. Tänk att få höra historien om gudomligt ingripande i den enskildes liv, om himmelskt samarbete i allt som gjorts för mänskligheten! - Ed 305 (1903).

Genom änglarnas ingripande har vi blivit bevarade från många faror, synliga och osynliga. Hur många de är kommer vi aldrig att få veta förrän vi ser Guds försyns ingripande i evighetens ljus. - DA 240 (1898).

Den kärlek och sympati som Gud har nedlagt i själen, ska där finna sitt mest äkta och sköna [299] uttryck. Den rena samvaron med heliga väsen, den harmoniska kontakten med de välsignade änglarna och de trogna från alla tidsåldrar, som har tvättat sina kläder och gjort dem vita i Lammets blod, de heliga band som förenar hela familjen i himlen och på jorden (Ef 3:15.) – allt detta bygger upp de frälstas lycka. - GC 677 (1911).

Att vittna för varelser som aldrig fallit i synd

”Så har inte Människosonen kommit för att bli betjänad utan för att tjäna och ge sitt liv till lösen för många.” (Matt 20:28.) Det arbete som Kristus uträttade härnere är detsamma som Han gör i himlen. Vår belöning för att samarbeta med Honom i denna världen, kommer att bli till större kraft och mer vidsträckta förmåner i samarbetet med Honom i den kommande världen. ”Ni är mina vittnen säger Herren och jag är Gud.” (Jes 43:12.) Detta ska vi också vara i evigheten.

Varför fick den stora striden lov att fortsätta genom tidsåldrarna? Varför blev det inte slut på Satans existens i början av hans uppror? Det berodde på att alla i universum skulle bli övertygade om Guds rättvisa när Han hanterade ondskan, för att synden skulle kunna fördömas för evigt. I frälsningsplanen finns det höjder och djup, som inte ens evigheten kan förklara uttömmande. Det finns under som änglarna längtar efter att få inblick i. Det är bara de återlösta av alla skapade varelser, som av egen erfarenhet har känt av den verkliga kampen mot synden. De har kämpat tillsammans med Kristus och blivit delaktiga i Hans lidanden på ett sätt som inte änglarna har kunnat. Skulle de frälsta inte ha ett vittnesbörd att ge i fråga om frälsningen, ingenting som skulle vara av värde för varelser som inte har syndat? - Ed 308 (1903). [300]

Vi ska prisa Gud med klangfull, melodisk musik

Det kommer att finnas musik och sång där, sådan musik och sång som inget dödligt öra hört utom i syner från Gud och som inget sinne har föreställt sig.

Den sången som de friköpta kommer att sjunga - sången om deras erfarenhet – kommer att bekräfta Guds ära. ”Stora och underbara är dina gärningar, Herre Gud, den Allsmäktige. Rättfärdiga och sanna är dina vägar, du de heligas konung. Vem skulle inte frukta dig, Herre, och prisa ditt namn? För bara du är helig.” (Upp 15:3, 4) - Ed 307–309 (1903).

Det är en bestämd ängel som alltid leder, som först rör harpans strängar och slår an tonen. Sedan förenas alla i himlens klangfulla, fullkomliga musik. Den kan inte beskrivas. Den är melodi, himmelsk, gudomlig. - 1T 146 (1857).

Inte som smärtornas man, en sorgernas man, men som en härlig och segerrik kung kommer Han att stå på Oljeberget, medan hebreiska hallelujarop blandade med de icke judiska folkens hosiannarop förenar sig med rösterna från alla de återlösta, en väldig samling, och sväller till ett mäktigt bifallsrop: ”Krön honom, allas Herre!” - DA 830 (1898).

Att utforska världsalltets skatter

Där, när den slöja som fördunklar vår syn kommer att tas bort och våra ögon ska se den värld av skönhet som vi nu får glimtar av i mikroskopet, när vi ser himlens härligheter som vi nu ser med hjälp av stjärnkikare, när syndens ödeläggelse har tagits bort, kommer hela jorden att visa sig i [301] Herrens, vår Guds skönhet. Vilket fält kommer då inte att öppna sig för vårt studium? Där kan den som studerar vetenskap läsa skapelseberättelsen utan minsta påminnelse om ondskans följder. Man kan lyssna till naturens musik utan ett höra någon klagan eller någon underton av sorg...

Alla universums skatter kommer att vara ligga öppna för Guds barns studier. Med obeskrivlig förtjusning ska de få tillgång till glädjen och visdomen hos varelser som inte har fallit i synd. Vi ska få dela de skatter som vunnits genom begrundan av Guds skaparverk i oändliga tider. - Ed 303, 307.

Utan att hindras av död och trötthet flyger de till avlägsna världar som en gång greps av sorg då de såg människans olycka och elände, men som genljöd av glädjesång när de hörde om en återvunnen människa... Med ogrumlad syn betraktar de på skapelsens härlighet – solar, stjärnor och system av världar som alla i sin bestämda ordning kretsar runt Gudomens tron. På allting från det minsta till det största, finns Skaparens namn skrivet, och i allt uppenbaras Hans makts rikedomar. - GC 677, 678 (1911).

Återblick på helig historia

Den återlösta skaran kommer att fara omkring från värld till värld och mycket av deras tid kommer att upptas av att utforska återlösningens hemligheter. - 7BC 990 (1886).

Återlösningens tema kommer att sysselsätta de frälstas hjärtan och sinnen och vara de frälstas samtalsämne i evigheten. De kommer att förstå de sanningar [302] som Kristus längtade efter att förklara för sina lärjungar, men som de inte hade tro till att förstå. Alltid och evigt kommer nya sidor av Kristus fullkomlighet och härlighet att framträda. I evighetens ändlösa tider kommer den trogne hushållaren att ta fram nya och gamla ting från sin skattkammare. - COL 134 (1900).

Då kommer han att förstå förloppet i den stora striden som föddes före tidens början och som först kommer att sluta när den är förbi. Historien om hur synden började ska klarläggas. Det handlar om den ödesdigra falskheten i dess slingriga intriger. Historien om hur den sanning som inte vikit av från sina egna raka linjer har bekämpat och övervunnit falskheten – allt kommer att framträda rätt. Det förhållande som finns mellan den synliga och osynliga världen kommer att dras åt sidan och underbara ting kommer att uppenbaras. – Ed 304 (1903).

Även om jordens sorger, smärtor och frestelser är förbi och orsaken till dem är avlägsnad, kommer Guds folk ändå att få en allt klarare förståelse av vad frälsningen har kostat...

Vår Frälsare kommer för evigt att bära märkena efter sin korsfästelse. På Hans sårade huvud, i Hans sida, och på Hans händer och fötter, finns de enda spåren efter syndens grymma gärning. - GC 651, 674 (1911).

Livets trassligheter förklaras

Allt som verkat invecklat i livet kommer då att få sin förklaring. Där vi bara sett förvirring och besvikelser, svikna mål [303] och planer som aldrig fullbordats, kommer vi att inse att de har haft ett stort, övergripande, segrande mål, en gudomlig harmoni. - Ed 305 (1903).

Där kommer Jesus att leda oss vid sidan av de levande strömmarna som flyter från Guds tron och förklara för oss de mörka vägarna som Han förde oss på denna jorden för att i sitt förutseende göra våra karaktärer fullkomliga. - 8T 254 (1904).

Allt som verkade förvirrande i Guds förutsyn ska i den kommande världen klarläggas. Det som är svårt att förstå kommer då att få sin förklaring. Nådens hemligheter kommer att öppna sig för oss. Där vårt begränsade förstånd bara kunde upptäcka oreda och brutna löften, kommer vi att se den fullkomligaste och skönaste harmoni. Vi ska få veta att den oändliga kärleken framkallade de erfarenheter som tycktes mest prövande. När vi inser hur öm och kärleksfull Hans omsorg är, Han som låter allt samverka till det bästa för oss, kommer vi att glädja oss med en ousäglig och förhärligad glädje. - 9T 286 (1909).

Resultatet av varje ädel handling

Där kommer alla som har arbetat osjälviskt att få se frukten av sitt verk. Det som varje rätt princip och ädel handling har arbetat fram kommer att synas. Något av det kommer vi att se här. Men hur litet resultat av världens mest upphöjda arbete blir inte synligt för den som utfört det i detta livet. Hur många sliter inte osjälviskt och outtröttligt för dem som ger sig iväg utan att de får veta hur det går för dem. Föräldrar och lärare läggs till vila och deras livs ansträngningar tycks ha varit förgäves. De vet inte att deras trohet [304] har öppnat källor till välsignelse, som aldrig upphör att flyta. Barnen som de fostrat blir till välsignelse och inspiration för sina medmänniskor. Detta ser de bara i tron, men deras inflytande växer tusenfalt.

Många arbetare sänder budskap med styrka, hopp och mod till världen – ord som för med sig välsignelser till hjärtan i många länder. De själva vet så lite om sina resultat, där de var och en arbetar okända och ensamma. Gåvor ges. Bördor bärs. Arbete utförs. Människor sår en säd, som andra skördar. De får välsignelsen. Träd planteras och andra får äta deras frukt. De själva är nöjda med att ha satt igång krafter som har verkat för det goda. I det kommande livet blir alla dessa handlingar och deras resultat synliga. - Ed 305, 306 (1903).

Vår glädje kommer att öka hela tiden

Det finns hemligheter i frälsningsplanen, som får himmelens änglar att hela tiden förundras – att Guds Son ödmjukades, att Han tog en människas gestalt, Faderns underbara kärlek och hur Han nedlät sig till att ge avkall på Sin Son. Detta är för himmelska väsen ämnen för ständig förundran... Dessa ämnen kommer att studeras av de återlösta genom evigheten. När de begrundar vad Gud har gjort när Han skapade och återlöste Sin skapelse, kommer nya sanningar att öppna sig till deras fröjd och sinnens förundran. När de lär sig mer och mer om Guds visdom, kärlek och kraft, kommer deras förstånd hela tiden att utvidgas och deras glädje fortsätter att öka. - 5T 702, 703 (1889). [305]

Efterhand som åren i evigheten förflyter kommer de att skänka ständigt rikare och härligare uppenbarelser av Gud och Kristus. Allt eftersom kunskapen gradvis växer, kommer kärleken, vördnaden och lyckan att öka. Ju mer människor lär sig om Gud, desto större blir deras beundran för Hans karaktär. När Jesus öppnar återlösningens rika skatter för dem och de börjar förstå Guds ofattbara insatser i den stora striden mot Satan, kommer de återlösta hjärtan att skälva av innerlig hängivenhet. Med större jubel rör de guldharporernas strängar och tiotusen gånger tiotusen och tusen gånger tusen röster förenar sig och växer till en mäktig lovsångskör. - GC 678 (1911).

Oändligt mycket mer

Varje förmåga kommer att utvecklas. Dugligheten kommer att öka. De mest storslagna planer kommer att fullföras och de högsta målen kommer att nås. Ändå kommer det fortfarande att finnas nya höjder att bestiga, nya underverk att beundra, nya sanningar att begripa, nya ämnen som framkallar kroppens, intellektets och själens förmågor. - Ed 307 (1903).

Hur långt vi än kunde tränga in i kunskapen om Guds visdom, är det ändå en oändlighet därbortom. - RH, September 14, 1886.

All den faderliga kärlek som kommit ner genom människohjärtats kanaler från generation till generation är bara som en tunn rännil jämförd med Guds kärleks ocean. Alla de källor av ömhet som [306] runnit upp i människors inre är som en liten bäck jämförd med Guds oändliga, outtömliga kärlek. Tungor kan inte nämna den. I skrift kan den inte avbildas. Det finns en oändlighet bortom Guds kärlek. Om du än mediterar över den varje dag i ditt liv, om du söker ivrigt i Skriften för att förstå den, om du så uppbygger alla de krafter och förmågor som Gud har gett dig för att fatta den himmelska Faderns kärlek och medkänsla finns det ändå en oändlighet där bortom. Du kan studera Guds kärlek under långa tider och ändå aldrig mäta längden och bredden, djupet och höjden av den, då Han gav Sin Son till att dö för världen. Inte ens i evigheten kan den fullt ut uppenbaras. - 5T 740.

Hela universum förkunnar att Gud är kärlek

Den stora striden är slut. Synd och syndare finns inte längre. Hela världsalltet är rent. Samma puls av harmoni och glädje slår genom den väldiga skapelsen. Från Honom som skapade allt flyter liv och ljus och glädje ut genom världsalltets oändliga rymder. Allting från den minsta atom till den största värld, organisk eller oorganisk, förkunnar i fullkomlig skönhet och glädje att Gud är kärlek. - GC 678 (1911). [307]

Förteckning över förkortningar av Ellen G. Whites skrifter som används i denna bok

1888	Ellen G. White 1888 Materials
1BC	SDA Bible Commentary, vol. 1
1MCP	Mind, Character and Personality, vol. 1
1MR	Manuscript Releases, vol. 1
1NL	Notebook Leaflets from the Elmshaven Library, vol. 1
1SAT	Sermons and Talks, vol. 1
1SG	Spiritual Gifts, vol. 1
1SM	Selected Messages, Book 1
1SP	Spirit of Prophecy, vol. 1
1T	Testimonies for the Church, vol. 1
AA	Acts of the Apostles
AH	Adventist Home
CD	Counsels on Diet and Foods
CG	Child Guidance
CH	Counsels on Health
ChS	Christian Service
CL	Country Living
CM	Colporteur Ministry
COL	Christ's Object Lessons
CS	Counsels on Stewardship
CSW	Counsels on Sabbath School Work
CW	Counsels to Writers and Editors
DA	Desire of Ages
DG	Daughters of God
Ed	Education
Ev	Evangelism
EW	Early Writings
GC	Great Controversy
GCB	The General Conference Bulletin
GCDB	General Conference Daily Bulletin
GH	The Gospel Herald
GW	Gospel Workers
HM	The Home Missionary
HP	In Heavenly Places
KC	Kress Collection
LDE	Last Day Events
LLM	Loma Linda Messages
LS	Life Sketches of Ellen G. White
Lt	Letter
Mar	Maranatha
MH	Ministry of Healing
ML	My Life Today
MM	Medical Ministry
Ms	Manuscript
MYP	Messages to Young People
OHC	Our High Calling
PC	The Paulson Collection of Ellen G. White Letters
PK	Prophets and Kings
PP	Patriarchs and Prophets

RH	The Review and Herald
SC	Steps to Christ
SPM	Spalding and Magan Collection
SPTA	Special Testimonies for Ministers and Workers
SR	The Story of Redemption
ST	The Signs of the Times
STSB	Special Testimonies, Series B
SWk	The Southern Work
TDG	This Day with God
Te	Temperance
TM	Testimonies to Ministers and Gospel Workers
TMK	That I May Know Him
UL	The Upward Look